
GAZETA URZĘDOWA
ZARZĄDU MIEJSKIEGO W STOŁ. KRÓL. MIEŚCIE KRAKOWIE

31 GRUDNIA 1937 R. N r 12 ROCZNIK LYIII.

T R E Ś Ć :  
D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y :

Poz. 77 . Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie z dnia 121istopada 1937 r.
w sprawie poboru dodatku gminnego do państwowego podatku przemysłowego na rok 1938.

78. Okólnik nr 42 Prezydenta m. z dnia 29 listopada 1937 r. w sprawie sposobu przedkładania do pod­
pisu wzgl. aprobaty Prezydentowi i Wiceprezydentom m. korespondencji, akt i dokumentów 
urzędowych.

79 . Okólnik nr 43 Prezydenta m. z dnia 29 listopada 1937 r. o uzupełnieniu rozporządzenia Prezy­
denta m. z dnia 30 czerwca 1934 r. zawierającego przepisy wykonawcze do art. l l ,  39, 30, 94, 
103, 113 i 127 przepisów służbowych pracowników Gminy st. kr. m. Krakowa.

80 . Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie z dnia 2 grudnia 1937 r. 
w sprawie poboru opłat od środków przewozowych konnych za użycie ulic i placów miejskich.

81 . Okólnik nr 46 z dnia 6 grudnia 1937 r. w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady M.
82 . Okólnik nr 47 z dnia 6 grudnia 1937 r. o zrzeczeniu się mandatu ławnika przez p. Stanisława 

Burtana i o wyborze ławnikiem p. Rudolfa Jędrzejowskiego.
83 . Rozporządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie z dnia 14 grudnia 1937 r. 

w sprawie regulaminu zimowego.
84. Okólnik nr 49 zawierający zarządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie z dnia 

20 grudnia 1937 r. o podziale terytorium miasta Krakowa na obwody administracyjne.
85 . Okólnik nr 50 zawierający zarządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. m. Krakowie z dnia 

20 grudnia 1937 r. o zmianie zarządzenia Zarządu Miejskiego z dnia 28 listopada 1936 r. o or­
ganizacji i zakresie działania Miejskich Urzędów Obwodowych.

86. Okólnik nr 51 zawierający zarządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. m. Krakowie z dnia 
20 grudnia 1937 r. o utworzeniu Miejskich Urzędów Obwodowych I. i II.

87 . Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie z dnia 20 grudnia 1937 r. 
o poborze podatku widowiskowego.

88. Zarządzenie Zarządu Miejskiego z dnia 23 grudnia 1937 r. o przepisach wykonawczych do sta­
tutu o poborze podatku widowiskowego.

89 . Obwieszczenie Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie z dnia 20 grudnia 1937 r. 
w sprawie poboru podatku hotelowego.

90 . Zarządzenie Zarządu Miejskiego z dnia 23 grudnia 1937 r. o przepisach wykonawczych do sta­
tutu o poborze podatku hotelowego.

9 1 .  Zniesienie fundacji Marfiewicza.
92. Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej.
93 . Sprawozdania z posiedzeń Komisyj Rady M. i Zarządu M.
94. Ruch służbowy.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y :
Sprawozdania gospodarcze Zakładów i Przedsiębiorstw Miejskich za listopad 1937 r. Ruch budowlany.
Przegląd ustawodawstwa. Orzecznictwo Sądów Polskich.
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D ZIAŁ U R ZĘD O W Y,

77.

O B W I E S Z C Z E N I E
Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie

z dnia 12 listopada 1937 r.
w sprawie poboru dodatku gminnego do państwowego 

podatku przemysłowego na rok 1938.

Zarząd Miejski podaje do wiadomości, że na pod­
stawie uchwały Rady Miejskiej z dnia 20/X 1937 r., po­
wziętej w myśl przepisów art. 8 ustawy z dnia 11/VIII1923 r.
0 tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych 
w brzmieniu obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 26/VI 1936 r. Dz. U R. P. nr 62, poz. 454
1 art. 42 ustawy z dnia 9/YIII 1934 r. Dz. U. R. P. nr 76, 
poz. 716 oraz dekretu Prezydenta R. P. z dnia 14/1 1936 r. 
Dz. U. R. P. nr 3, poz. 15 Gmina miasta Krakowa po­
bierać będzie w roku 1938 dodatek gminny do ceny 
świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych w do­
tychczasowej wysokość’ t. j. 3 0 %  ceny tych świadectw 
i kart.

Prezydent miasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

78 .
OKÓ LN IK nr 42

Prezydenta m. z dnia 29 listopada 1937 r. Nr Gł. Org. 
101/37 w sprawie sposobu przedkładania do podpisu 
wzgl. aprobaty Prezydentowi i Wiceprezydentom m. 

korespondencji, akt i dokumentów urzędowych.

Dla ustalenia sposobu przedkładania do aprobaty 
i podpisu Prezydentowi i Wiceprezydentom m. kores­
pondencji, akt i dokumentów urzędowych, zarządzam co 
następuje:

1) korespondencję, akta i dokumenty urzędowe 
dotyczące SDraw

a) tajnych i poufnych,
b) terminowych (bardzo pilnych),
c) przez które Gmina zaciąga zobowiązania,
d) zawiłych, które mogą wymagać udzielenia wy­

jaśnień, mają przedkładać do aprobaty i podpisu Pre­
zydentowi m. i Wiceprezydentom Naczelnicy Wydziałów 
i ,. M . Dyrektor M. I. O . i Dyrektorzy Zakładów i Przed­
siębiorstw M. osobiście albo przez delegowanych urzęd­
ników.

2) Korespondencję, akty i dokumenty urzędowe, 
dotyczące wszystkich innych spraw, należy przesyłać 
do Sekretariatu Prezyaialnego codziennie w godzinach 
od 14 do 15 i w sobotę od 12'30 do 13‘ !0 w osobnych 
teczkach, z oznaczeniem na nich jednostki org., która 
je przesyła i Prezydenta wzgl. Wiceprezydenta m., któ­
remu mają być przedłożone. Akty te przedkładać bę­
dzie do podpisu Prezydentów’ m. i Wiceprezydntom S e­
kretariat Prezydialny codzienie w wyznaczonych godzinach.

W  innej drodze korespodencji, akt i dokumentów 
urzędowych do aprobaty i podpisu tak Prezydentowi m. 
jak i Wiceprzydentom przedkładać nie wolno.

Równocześnie polecam PP. Naczelnikom, Dyrekto­
rom, aby podali do wiadomości Sekretariatowi Prezy­
dialnemu i Wydziałowi Głównemu nazwiska tych urzęd­
ników, których delegować będą, dla przedkładania Pre­
zydentowi m. i Wiceprezydentom korespondencji, akt 
i dokumentów urzędowych, wymienionych wyżej pod c) 
t. zn., przez które Gmina zaciąga zobowiązania.

Zawiadomienia te należy przesłać Sekretariatowi 
Prezydialnemu w 4 egzemplarzach, a Wydziałów, Głó­
wnemu w 1 egzemplarzu w terminie 3 dni.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia i równocześnie przestaje obowiązywać Okól­
nik nr 8 z dnia 31 stycznia 1936 r. nr Gł. Org. 36/36 
dotyczący tej samej sprawy.

Zaznaczam, że zarządzenie niniejsze w niczym nie 
ogranicza przepisów zarządzenia Prezydenta m. z dnia 
15 maja 1935 r. nr Gł. Zarz. og. 22/35 w sprawie pod­
pisywania korespondencji, akt i dokumentów urzędowych.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

79 . 
OKÓLNIK nr 43

zawierający zarządzenie Prezydenta m. z dnia 29 li­
stopada 1937 r. Nr Gł, Pol. pers. 72/37 o uzupełnie­
niu rozporządzenia Prezydenta m. z dnia 30 czerwca 
1934 r. Nr Prez. Przep. osob. 4/34 zawierającego 
przepisv wykonawcze do art. 11, 39, 40, 94, 105, 113 
i 127 przepisów służbowych pracowników Gminy st. 

kr. m. Krakowa.

Na zasadzie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. Dz. U. R. P. nr 45 poz. 294 i ’art. 139 prze­
pisów służbowych dla prac. Gminy stoł. król. m. Kra­
kowa z dnia 20 grudnia 1932 nr Prez. Pragm. 36/32 
zarządzam co następuje:

§ I-
W rozporządzeniu Prezydenta m. z dma 30 czerw­

ca 1934 r. nr Prez. Przep. osob. 4/34, zawierającym przepisy 
wykonawcze do art. 11, 39, 40, 94, 105, 113 i 127 
przepisów służbowych dla pracowników Gminy stoł. król. 
m. Krakowa zamieszcza się jako § 7 a) przepisy nastę­
pującej treści:

(1) Przy układaniu list starszeństwa nie mają zna­
czenia tytuły funkcyjne naczelników, kierowników oraz 
tytuły wyższego stopnia służbowego, nadane urzędnikom 
posiadającym niższy stopień służbowy.

(2) W razie przejścia urzędnika z jednej kategorii 
do drugiej nie bierze się pod uwagę (z wyjątkiem przy­
padku z art. 39, pkt 4 b ) czasu spędzonego poprzednio 
w innej kategor i.

§ 2‘Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 
grudnia 1937 r.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.
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O B W I E S Z C Z E N I E

Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie
z dnia 2 grudnia 1937 r.

Nr Fin. S. Praw. 60/37 w sprawie poboru opłat od 
środków przewozowych konnych za użycie uli u i placów 

miejskich.

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 11 /'VIII 1923 r. 
o tymcz. ureg. finansów komunalnych Zarząd Miejstci po­
daje do publicznej wiadomości poniższy statut poboru 
opłat od środków przewozowych konnych.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  w r.

S T A T U T
poboru opłat od środków przewozowych konnych za uży­
cie ulic i placów miejskich na rzecz Gminy stoł. król. 
miasta Krakowa. (Uchwała Rady Miejskiej z dnia 2 grud­
nia 1937 r. podana do wiadomości Urzędowi Wojewódzkie­
mu w Krakowie pismem Zarządu Miejskiego z dnia 10 grud­
nia 1937 r. Nr Fin. S. Praw. 60/37).

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 11/VIII 1923 r. 
o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
U. R. P. z r. 1936, Nr 62, poz. 454) pobiera się na 
rzecz Gminy stoł. król. miasta Krakowa opłaty od środków 
przewozowych za używanie i niszczenie ulic i placów 
miejskich według następujących zasad:

§ 1.
Przedmiot opłaty.

Przedmiotem opłaty są wszelkiego, rodzaju pojazdy 
konne

§ 2.
Uwolnienie od opłaty.

Od opłat wolne są pojazdy:
1) należące do władz i urzędów państwowych (cy­

wilnych ’ woiskowych), lub samorządu terytorialnego,
2) przeznaczone dla urzędowego użytku osób, któ­

rym według prawa międzynarodowego przysługuje prawo 
ekslerytorialności, oraz konsulów zawodowych, będących 
obywatelami państw obcych z zastrzeżeniem wzajemności,

3) stanowiące przedmiot handlu w przedsiębiorstwie, 
trudniącym się zawodowo wyrabianiem lub sprzedażą 
pojazdów,

4) należące do instytucji i zakładów użyteczności 
publicznej, w szczególności: szpitali, zakładów dezynfek­
cyjnych i instytucji dobroczynnych, o ile są niezbędne dla 
działalności tych instytucji,

5) wymi« nione w art. 7 i 8 ustawy z dnia 3/II1931 r. 
o państw, funduszu drogowym (Dz. U. R. P. z r. 1933, 
Nr 45, poz. 352),

6) wozy ciężarowe używane wyłącznie dla własnego 
użytku w związku z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, 
leśnego, hodowlanego, mlecznego i ogrodniczego.

§ 3.

Wysokość opłaty.

(1) Opłaty wynoszą rocznie:
1) od pojazdów osobowych jednokonnych zł 12‘—
2) „ „ ,, dwukonnych „ 20 '—
3) ,, wozów ciężarowych, platform, beczko­

wozów i t. d.
a) jednokonnych . . . . ,, 20 '—
b) dwukonnych . . . . . „ 2 7 '—
4) od wozów meblowych:
a od pierwszego wozu . . . . „ 3 3 '—
b) od dalszych po . . . . . „ 17' —
5) od wozu ciężarowego przedsiębiorstwa 

przemysłowego na własny użytek:
a) iednokonnego . . . . „ 17 '—
b) dwukonnego . . . . . ,, 2 7 '—
6) od wózka ręcznego zarobkowego i na 

własny użytek . . . . „ 5 '—
(2) W łaściciele pojazdów o kołach ogumionych z wy­

jątkiem dorożek, opłacają 5 0%  stawek z ust. I, a w razie 
gdy te pojazdy zaopatrzone są w koła o łożyskach kul­
kowych opłacają 2 5 %  stawek z ust. I.

(3) W łaśceiele pojazdów, z wyjątkiem dorożek, któ­
rzy do dn. 31 /III 1938 r., zgłoszą w Wydziale Finansowym 
Zarządu Miejskiego o zaopatrzeniu swych pojazdów 
w koła gumowe (pełna guma lub opony), zostaną zwol­
nieni od opłat przypadających na nich w myśl niniejsze­
go statutu, na przeciąg lat pięciu, t. j. do końca roku 1942.

§ 4.

Obowiązek zapłaty

(1) Opłaty uiszczają osoby fizyczne i prawne, które 
posiadają pojazdy konne, podlegające opłacie w myśl 
niniejszego statutu.

(2) Obowiązek uiszczenia opłat rozpoczyna się z po­
czątkiem tego półrocza kalendarzowego, w którym płat­
nik nabył pojazd konny, lub też w którym ustały oko­
liczności uzasadniające zwolnienie od opłaty.

(3) Obowiązek ten gaśnie z końcem tego półrocza 
kalendarzowego, w którym Zarząd Miejski został zaw’ .- 
domiony o zbyciu lub zniszczeniu pojazdu, albo też o o- 
kolicznościach, uzasadniających zwolnienie od zapłaty.

§ 5.

Wymiar opłaty.

[11 Wymiar opłaty uskutecznia Zarząd Miejski z góry 
za okres roczny, na. podstawie danych o posiadaniu po­
jazdów podlegających opłatom.

'2 )  Każdego roku do dnia 15 stycznia, właściciele 
nieruchomości lub ich zastępcy, na żądanie Zarządu Miej­
skiego, winni sporządzić dokładny wykaz posiadaczy po­
jazdów, bez względu na to, czy pojazd podlega czy nie 
podlega opłatom i złożyć go w odnośnych Miejskich 
Urzędach lub Komisariatach Obwodowych.

(3) Wykaz ten winien obejmować imię, nazwisko 
i adres posiadacza oraz rodzaj pojazdu, a przy dorożkach 
miejsce ulokowania i numer policyjny. Wykazy te winny 
być potwierdzone własnoręcznym podpisem przez posia­
dacza pojazdu lub przez jednego z pełnoletnich domowni­



ków. W  wypadku odmowy podpisania wykazu, sporzą­
dzający wykaz winien ten fakt odnotować w wykazie.

§ 6.
Nakazy zapłaty.

O  wymiarze opłat płatnicy zastaną zawiadomieni 
przez doręczenie nakazów płatniczych.

§ 7.
Odwołania.

Od wymiaru opłat, płatnikom przysługuje prawo 
wniesienia odwołania w terminie i trybie przewidzianym 
w art. 48 ustawy z dnia 1 i/VIII 1923 r. o tymczaso­
wym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
z r. 1936, nr 62 poz. 454).

§ 8.
Zgłaszanie zmian.

(1) W łaściciele pojazdów konnych powinni w termi­
nie dwutygodniowym zawiadomić Zarząd Miejski o na­
byciu względnie pozbyciu swych pojazdów.

(2) Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Miejskich 
Urzędach lub Komisariatach Obwodowych do dni 8-miu, 
analogicznie do przepisów § 5 statutu ust. (3).

§ 9.
Termin uiszczania opłaty.

Opłata jest płatna w 2-ch równych ratach pół­
rocznych: pierwsza rata do dnia 15 maja, druga rata do 
dnia 15 listopada każdego roku.

§ 10.
Ściąganie zaległych opłat.

(1) Nieuiszczone w oznaczonym terminie opłaty ścią­
gnięte zostaną w drodze przymusowej z doliczeniem 
odsetek, zgodnie z ustawą z dnia 18/111 1935 r. o po­
bieraniu odsetek od zaległości w podatkach państwowych 
i innych daninach publicznych (Dz. U. R. P. z r. 1936 
nr 8 poz. 88), oraz z doliczeniem kosztów egzekucyjnych 
według postanowień ustawy z dnia 31/VII 1924 r. (Dz.
U. R. P. nr 73 poz. 721) zmienionej rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. (Dz.
U. R. P. nr 46 poz. 401).

(2) W  czasie obowiązywania rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25/VI 1932 r. o postępowaniu egze­
kucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. nr 62 poz. 580), 
zmienionego częściowo rozporządzeniami Rady Ministrów 
z dnia 2/1 1933 r. (Dz. U. R. P. nr 4 poz. 24), z dnia 
28/1 1934 r. (Dz. U. R. P. nr 10 poz. 78) i z dnia 
15/V 1937 r. (Dz. U. R. P. nr 43 poz. 340) — koszty 
egzekucyjne pobierane będą według tego rozporządzenia.

§ 11.

Ulgi.
W  poszczególnych zasługujących na uwzględnie­

nie przypadkach Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo 
przyznawania ulg.
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§ 12.
Tabliczki rejestracyjne.

Każdy właściciel pojazdu względnie środka prze­
wozowego posiadać winien tabliczkę ważną na dany rok 
i umieścić ją w widocznym miejscu. Tabliczka wydawana 
będzie przy zapłaceniu 1-szej raty półrocznej za zwrotem 
kosztów własnych Zarządu Miejskiego.

§ 13.
Kary.

Wykroczenia przeciw postanowieniom niniejszego 
statutu i wydanym do niego przepisom wykonawczym, 
będą podlegały karze do wysokości zł 300"— , o ile nie 
będą mieć zastosowania art. 62 do 66 ustawy z dnia 
11/VIII 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. z r. 1936 nr 62 poz. 454).

§ 14.
Przepisy wykonawcze.

Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda 
Zarząd Miejski.

§ 15.
Postanowienia końcowe.

(1) Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem 1-go 
stycznia 1938 r.

(2) Jednocześnie tracą swą moc obowiązującą wszel­
kie dawniejsze przepisy w sprawie opłat za używanie 
i niszczenie ulic i placów miejskich.

81 .
OKÓLNIK nr 46

z dnia 6 grudnia 1937 r. Nr Gł. R. M. 10/37 w spra­
wie uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej.

Rada Miejska na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 
1937 r. dokonała uzupełniającego wyboru członka Ko­
misji Rewizyjnej Rady Miejskiej na miejsce opróżnione 
skutkiem wyboru ławnikiem p. Rudolfa Jędrzejowskiego. 
Wybranym został p. dr Adam Gręplowski.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

82 .
OKÓLNIK nr 47

z dnia 6 grudnia 1937 r. Nr Gł. Z. m. 5/37 o zrze­
czeniu się mandatu ławnika przez p. Stanisława Bur- 
tana i o wyborze ławnikiem p. Rudolfa Jędrzejow­

skiego.

Skutkiem rezygnacji p. Stanisława Burtana z man­
datu ławnika zebranie wyborcze radnych miejskich
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w dniu 2 grudnia 1937 r. wybrało ławnikiem p. Ru­
dolfa Jędrzejowskiego.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

83 .
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Zarządu Miejskiego w stoi. król. mieście Krakowie
Nr Zdr. porz. 2105/37/4. z dnia 14 grudnia 1937 r. 

w sprawie regulaminu zimowego.

Na podstawie § 9 rozporządzenia z dnia 29. IX. 
1935 (Dz. U. R. P. 76 poz. 476) o utrzymaniu porządku 
i czystości w miejscach publicznych i niektórych miej­
scach prywatnych zarządza się co następuje:

§ 1. W  czasie od 1 października do 31 marca 
należy oczyszczać chodniki ze śniegu, lodu i błota.

Oczyszczanie chodników wzdłuż całej realności 
winno się odbywać codziennie, zasadniczo o godzinie 
7-mej rano, w miarę zaś zachodzącej potrzeby, także 
w innych porach dnia i kilkakrotnie.

§ 2. Śnieg, lód i błoto usunięte z chodników na­
leży ułożyć w połowie szerokości ścieku od strony ulicy.

W  ulicach, przez które przechodzi tor kolei elek­
trycznej, należy śnieg, lód i błoto składać w połowie 
ścieku po tej stronie ulicy, po której niema toru.

§ 3. W  razie gołoledzi należy śliskie miejsca na 
chodniku, wzdłuż całej realności posypywać piaskiem 
lub przesianym popiołem.

§ 4. Chodniki asfaltowe winny być zmiatane po 
każdym opadzie śniegu. Lód z chodników asfaltowych 
należy usuwać przy pomocy drewnianych łopat, Zabra­
nia się używania do tego celu żelaznych drągów, sie­
kier, rydli i tym podobnych narzędzi.

§ 5. Śnieg z dachów należy zrzucać na podwórze 
i niezwłocznie wywozić na miejsce do tego przezna­
czone.

W łaściciele realności obowiązani są własnym kosz­
tem uprzątnąć i wywieźć śnieg zrzucony z dachów na 
podwórze.

§ 6. Zrzucanie śniegu z dachów na chodniki może mieć 
miejsce jedynie wówczas, gdy położenie dachu nie po­
zwala na zrzucanie śniegu na podwórze. Zrzucanie śniegu 
z dachów na chodniki winno się odbywać w jednym 
czasie na każdej stronie ulicy osobno, całym rzędem 
domów, a nie pojedynczo.

§ 7. Śnieg zrzucony z dachów na ulice, przez 
które nie przechodzi tor kolei elektrycznej, winien być 
natychmiast zebrany w jedno miejsce i ułożony w po­
łowie szerokości ścieku od strony ulicy.

§ 8. W  ulicach, przez które przechodzi tor kolei 
elektrycznej, zrzucanie śniegu z dachów na chodniki 
może się odbywać wyłącznie w dniu, w tym celu wy­
znaczonym. Zrzucanie śniegu w tym wypadku odbywa 
się równocześnie ze wszystkich domów.

§ 9. Przed przystąpieniem do zrzucania śniegu 
z dachów na ulicę, należy zamknąć przejście przez

chodnik na przestrzeni całej realności za pomocą usta­
wienia stosownych zapór (drewnianych koziołków).

§ 10. Obowiązki określone w §§ 1 — 9 ciążą na 
właścicielach realności.

Bezpośrednie wykonywanie powyższych obowiąz­
ków należy do osób, którym powierzono utrzymanie 
czystości i porządku (dozorców), jednak właściciele re­
alności mogą wykonywać je także w inny sposób.

§ 11. Za wszelkie uszkodzenia chodników, powstałe 
wskutek nieprawidłowego oczyszczania odpowiedzialni 
są materialnie wobec Gminy miasta Krakowa właści­
ciele realności. Ewentualne naprawy dokonywane będą 
przez Zarząd Miejski z urzędu na koszt winnych.

§ 12. Winni naruszenia przepisów niniejszego za­
rządzenia karani będą w drodze administracyjnej na za­
sadzie § 128 rozporządzenia Wojewody Krakowskiego 
z dnia 14 czerwca 1927 r. (Dz. Urz. W oj. Krak. nr 5 
i Dz. Rozp. stoł. król. miasta Krakowa nr 6 z 1927 r.).

§ 13. Niezależnie od odpowiedzialności, przewi­
dzianej w § 11, do nie wykonujących obowiązków, wy­
nikających z niniejszego zarządzenia, stosowane będą 
środki przymusowe, przewidziane w art. 44 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu przymusowym w administracji 
(Dz. U. R. P. nr 36, poz. 342).

§ 14. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

84. 
OKÓLNIK nr 49

zawierający zarządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. 
król. mieście Krakowie z dnia 20 grudnia 1937 r. 
Nr Gł. Org. 131/37 o podziale terytorium miasta 

Krakowa na obwody administracyjne.

Na podstawie art. 46 ust. (1) i (2) ustawy z dnia 
23 marca 1933 o częściowej zmianie ustroju samorządu 
terytorialnego (Dz. U. R. P. nr 35 poz. 294), §§ 15, 
17 i 18 statutu organizacyjnego Urzędów, Wydziałów 
i Biur Zarządu Miejskiego w st. kr. m. Krakowie oraz 
§ 1 zarządzenia Zarządu Miejskiego w st. kr. m. Kra­
kowie z dnia 28 listopada 1936 r. nr Gł. Org. 42/36
0 organizacji i zakresie działania Miejskich Urzędów 
Obwodowych, zarządza się co następuje:

§ 1-
Dla celów administracji miejsl le j tak własnego jak

1 poruczonego zakresu działania dzieli się miasto Kra 
ków na sześć obwodów administracyjnych.

§ 2.
(1) Granice obwodu I biegną:
Ulicami: św. Gertrudy, Starowiślną, Dietla, Mor- 

sztynowską, zachodnią granicą plantu kolejowego do ul. 
Lubicz, południową jezdnią ul. Lubicz, ul. Basztową, 
Dunajewskiego, Podwale, Straszewskiego, Podzamcze
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do prawego brzegu Wisły na wprost wylotu ul. Pod­
zamcze, prawym brzegiem Wisły do punktu na wprost 
wylotu ul. Bernardyńskiej, ul. Bernardyńską, południową 
granicą pl. Bernardyńskiego do ul. św. Gertrudy.

(2) Granice obwodu II biegną ulicami: św. Ger­
trudy, Starowiślną, Dietla, zachodnią granicą plantu ko­
lejowego do przyczółka mostu kolejowego na prawym 
brzegu Wisły, prawym brzegiem Wisły do punktu na 
wprost wylotu ul. Bernardyńskiej, ul. Bernardyńską, po­
łudniową granicą pl. Bernardyńskiego do ul. św. Ger­
trudy.

(3) Granice obwodu III biegną ulicami: Krowo­
derską, Basztową, Dunajewskiego, Podwale, Straszew­
skiego, Podzamcze do prawego brzegu Wisły na wprost 
wylotu ul. Podzamcze, prawym brzegiem Wisły do gra­
nicy miasta,- granicą miasta, północną granicą Dzielnicy 
XIV Czarna Wieś, ul. Szopena, Lea, Aleją Słowackiego 
do ul Krowoderskiej.

(4) Granice obwodu IV biegną ulicami: Krowo­
derską, Basztową, środkową jezdnią ul. Lubicz, tylną 
zachodnią linią zaoudowania ul. Bosackiej, ulicam1 Lu­
bomirskiego, Mogilską, I Osiedle Oficerskie do granicy 
miasta, granicą miasta, północną granicą Dzielnicy XIV 
Czarna Wieś, ul. Szopena, Lea, Aleją Słowackiego do 
ul. Krowoderskiej.

(5) Granice obwodu V biegną ulicami: Lubicz od 
wiaduktu kolejowego, tylną zachodnią linią zabudowa­
nia ul. Bosackiej, ulicami Lubomirskiego, Mogilską, I 
Osiedle Oficerskie, granicą miasta do prawego brzegu 
Wisły, prawym brzegiem Wisły włącznie do południo­
wego Drzyczółka mostu kolejowego, zachodnią granicą 
plantu kolejowego do ul. Lubicz.

(6) Obwód VI obejmuje terytorium miasta po pra­
wym brzegu Wisły.

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 1938 r.
Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

85.
OKÓLNIK nr 50

zawierający zarządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. 
król. m. Krakowie z dnia 20 grudnia 1937 r. Nr Gl. 
Org. 131/37 o zmianie zarządzenia Zarządu Miejskie- 
du Miejskiego z dnia 28 lisloDada 1936 r. Nr Gł Org 
42/36 o organizacji i zakresie działania Miejskich 

Urzędów Obwodowych.

Na podstawie art. 46 ust. (1) i (2) ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. R. P. nr 35 poz. 294) za­
rządza się co następuje:

§ L
W  zarządzeniu Zarządu Miejskiego w sl. kr. m. 

Krakowie z dnia 28 listopada 1936 r. nr Gł. Org. 42/36 
o organizat ji i zakresie działania Miejskich Urzędów 
Obwodowych wprowadza się następujące zmiany:

1) Punkt 3) § 15 otrzymuje następujące brzmienie:
,,3) art. 37 7 prawa budowlanego i o zabudowa­

niu osiedli w odniesieniu do wszystkich budynków z wy­
jątkiem uznanych za zabytkowe tym kierunku, aby 
budynki i zewnętrzne urządzenia związane z budynkami, 
wymienione w § 23 pkt a, były utrzymywane w dobrym 
stanie, czysto i porządnie, nie zagrażały bezpieczeństwu 
publicznemu lub osobistemu, nie oddziaływały szkodli­
wie na zdrowie mieszkańców i nie szpeciły ulic i pla­
ców. W  sprawie usterek w budynkach państwowych 
mają Urzędy Obwodowe zwracać się pisemnie do od­
nośnych władz państwowych przez Wydział Budowlany 
Z. M. z prośbą o ich usunięcie*1.

2) W  § 23 pkt 3 (po literze c) wprowadza się:
,,d) bezzwłoczne wstrzymanie prowadzonych robót

budowlanych i natychmiastowe zawiadomienie o tym 
Wydziału Budowlanego Z. M. w przypadkach, gdy ro­
boty są prowadzone w sposób, mogący spowodować 
niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia ludzkiego**.

3) § 26 otrzymuje brzmienie następujące:
„Do zakresu dz;ałania Ekspozytur M. Urzędów O b­

wodowych należą sprawy wyszczególnione wyżej w § 19 
ustępy 1 i 2 oraz w § 24 ust. 1, 2 a, 3, 4 d, 5 i 6 “.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 1938 r.
Prezydent m ia sta :

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

86.
OKOLN1K nr 51

zawierający zarządzenie Zarządu Miejskiego w stoł. 
król. m. Krakowie z dnia 20 grudnia 1937 r. Nr Gł. 
Org. 131/37 o utworzeniu Miejskich Urzędów Obwo­

dowych I i II.

Na podstawie art. 46 ust. (1) i (2) ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju samo­
rządu terytorialnego (Dz. U. R. P. nr 35 poz. 294) za­
rządza się co następuje:

§ L
Dla sprawowania określonej w zarządzeniu Za­

rządu Miejskiego z dnia 28 listopada 1936 r. nr Gł. 
Org. 42/36 administracji miejskiej tworzy się z dniem 
1 stycznia 1938 r.:

1) Miejski Urząd Obwodowy 1 dla dzielnic miasta 
I Śródmieście, II Wawel i części Vl Wesoła (część ogra­
niczona ulicami: Potockiego, Starowiślną, Dietla, Mor- 
sztynowską, zachodnią granicą plantu kolejowego do 
ul. Lubicz i południową jezdnia ul. Lubicz do ul. Po­
tockiego) z siedzibą w Rynku Głównym 1. or. 30.

2) Miejski Urząd Obwodowy II dla dzielnic miasta VII 
Stradom i VIII Kazimierz z siedzibą przy pl. Wolnica
1. or. 1.

§ 2.
Z dniem 1 stycznia 1938 r. znosi się dotychcza­

sowe Miejskie Komisariaty Obwodu I i III a numerację
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dotychczasową Miejskiego Urzędu Obwodowego dla 
dzielnic IX, X , XI, XXI i XXII zmienia się z I na VI. 
Agendy dotychczasowego M Komisariatu Obwodu I 
w odniesieniu do dzielnic III Nowy Świat i IV Piasek 
pełnić będzie Miejski Urząd Obwodowy I w zakresie 
działania dotychczasowego Komisariatu Obwodu I aż 
do czasu utworzenia właściwego dla tych dzielnic Urzędu 
Obwodowego. Agendy M. Komisariatu Obwodu III do­
tyczące części dzielnicy X IX  Grzegórzki pełnić będzie 
począwszy od 1 stycznia 1938 r. M. Komisariat Obwodu IX.

§ 3.

Organizację i zakies działania Miejskich Urzędów 
Obwodowych I i II normuje zarządzenie Zarządu Miej­
skiego w stoł. kroi. m. Krakowie z dnia 28 listopada 
1936 r. nr Gł. Org. 42/36 z późniejszymi zmianami.

Terytorialne obwody tych Urzędów stanowią za­
razem okręgi miejskiej administracji dla spraw policji 
budowlanej, targowej i sanitarnej.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

87.
OBW IESZCZENIE

Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie 
z dnia 20 grudnia 1937 r. Nr Fin. S. Wid. 665/37 

w sprawie poboru podatku widowiskowego.

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 11 VIII. 1923 
r. o tymcz. ureg. finansów komunalnych Zarząd Miejski 
podaje do publicznej wiadomości poniższy statut o po­
borze podatku widowiskowego.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

S T A T U T
0 poborzo na rzecz Gminy miasta Krakowa, podatku 
od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk uchwa­
lony przez Radę Miasta w dniu 2 grudnia 1937 r
1 zatwierdzony reskryptem Wojewody Krakowskiego

z dnia 17 grudnia 1937 r. Nr S. F. 4-158/37.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 11 VIII. 1923 
r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 62, poz. 454) Gmina m. 
Krakowa pobiera podatek od publicznych zabaw, roz­
rywek i widowisk na zasadach następujących:

Przedmiot podatku.

§ 1.
Opodatkowaniu podlegają wszelkiego rodzaju pu­

bliczne zabawy, rozrywki i widowiska, nazywane w dal­
szym ciągu niniejszego statutu imprezami, a w szcze- 
gólnosi i :

1) przedstawienia: kinematograficzne, teatralne,
operowe, rewlowe, baletowe, kabaretowe i marionetkowe,

2) koncerty, deklamacje i recytacje, akademię] 
odczyty, wykłady i t. p. jak również produkcje muzyczne 
odtwarzane przy pomocy aparatów mechanicznych,

3) przedstawienia cyrkowe, menażerie, pokazy zw.e- 
rząt tresowanych, pokazy sztuk magicznych, pokazy oso­
bliwość^ panoptika, fotoplastikony i t. p.,

4) zabawy taneczne, dancingi, bale kostiumowe 
i maskowe, rauty, bazary, kiermasze, pokazy mody, za­
bawy ogrodowe i t. p.,

5) wszelkiego rodzaju zabawy popularne, jak: hu­
śtawki, karuzele, koła, kolejki, strzelnice, siłomierze itp. 
oiaz gry połączone z wygraną, jak również wszelkie 
aparaty i urządzenia o charakterze rozrywkowym,

6) zawody i gry sportowe, zawody hippiczne, wy­
ścigi konne, samochodowe, kolarskie, pokazy lotnicze 
i balonowe, ślizgawki, cyklodromy, walki zapaśnicze 
i bokserskie oraz inne widowiska tego rodzaju,

7) gra w totalizatora,
8) wystawy, muzea i panoramy,
9) automaty muzyczne i świetlne, gry w karty 

i bilard, aparaty zręczności, do wróżenia, produkcje mu­
zyczne i artystyczne oraz wszelkiego rodzaju rozrywki 
i widowiska urządzane względnie istniejące w zakładach 
gastronomicznych, w kawiarniach, cukierniach, salach 
tańca, kinach, teatrach, klubach i stowarzyszeniach.

Uwoluienia od podatku.

§ 2.
Podatkowi me podlegają:
1) wszelkie amatorskie zawody sportowe, z wy­

jątkiem zawodów konnych, przy czym za amatorskie 
zawody sportowe nie uważa się zawodów, w których 
jedna ze stron lub poszczególne osoby są zawodowcami,

2) strzelnice prowadzone przez organizacje spor­
towe lub przysposobienia wojskowego,

3) przedstawienia teatralne, koncerty, odczyty, re­
cytacje ovaz przedstawienia kinematograficzne urządzane 
przez władze państwowe lub samorządowe dla celów 
naukowych, oświatowych lub propagandowych, o ile nie 
posiadają charakteru stałej imprezy,

4) przedstawienia teatralne, koncerty, odczyty, de­
klamacje lub recytacje, wystawy oraz zabawy taneczne 
urządzane na terenie szkolnym przez uczniów szkół pu­
blicznych lub prywatnych,

5) wykłady i odczyty o charakterze naukowym lub 
oświatowym urządzane przez instytucje i stowarzyszenia na­
ukowe, oświatowe, dobroczynne lub wyższej użyteczności,

6) muzea, wystawy i pokazy urządzane lub subsy­
diowane przez władze państwowe lub samorządowe,

7) zabawy, które służą wyłącznie dla rozwoju mło­
dzieży lub też dla ćwiczeń cielesnych,

8) koncerty radiofoniczne urządzane w restaura­
cjach, cukierniach, kawiarniach, lokalach stowarzyszenio­
wych i klubowych,

9) giy w szachy, warcaby, domino i t. p.,
10) zabawy, przedstawienia i odczyty urządzane 

przez stowarzyszenia i instytucie służące wyłącznie ce­
lom towarzyskim, oświatowym lub dobroczynnym jeżeli:

a) wstęp na nie dozwolony jest tylko członkom 
stowarzyszenia i odbywają się we własnych lokalach 
stowarzyszeń (w razie urządzania imprezy, w której mogą 
brać również udział osoby z poza członków stowarzy­
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szenia — podatek wymierza się od wszystkich osób bio­
rących udział w imprezie),

b) jeżeli odbywają się me odpłatnie;
11) gry w karty i bilard, produkcje muzyczne i ar­

tystyczne, oraz wszelkiego rodzaju rozrywki i widowiska 
urządzane wzgl. istniejące w sposób n i e o p ł a t n y  
w stowarzyszeniach grupujących pracowników jednego 
zawodu lub zakładu pracy o ile urządzane są w lokalu 
danego stowarzyszenia.

Sposób wymiaru podatku.
§ 3.

Podatek pobiera się w formie/:
a) dodatku procentowego do ceny wykupionego 

biletu wstępu, o ile udział w imprezie uzależniony jest od 
wykupienia biletu względnie od uiszczenia opłaty za wstęp,

b) ryczałtowej, o ile udział w imprezie nie jest 
uzależniony od wykupienia biletu,

c) mieszanej, jeżeli poza wykupieniem biletu wstępu 
opłaca się przymusowo za korzystanie z poszczególnej 
imprezy odrębną opłatę bez otrzymania biletu (vide 
§ 13 ustęp 4).

Przez cenę biletu względnie opłaty za wejście ro­
zumie się ogólną wysokość kwot pobranych za ucze­
stnictwo w imprezie z wyłączeniem zapłaconego podatku 
i opłat o charakterze publiczno-prawnym (n. p. Fundusz 
Pracy i P. C. Krzyż).

Obuwiązek zapłaty podatku.
§ 4.

Podatek procentowy opłacają wszystkie osoby na­
bywające bilety wstępu lub w inny sposób uiszczające 
opłatę za wejście na imprezy; podatek ten inkasują na 
rzecz Gminy przedsiębiorstwa względnie osoby urządza­
jące te imprezy, przy wydaniu biletu względnie pobra­
niu opłaty za wstęp, odpowiadając równocześnie za na­
leżyty pobór i wniesienie podatku do Kasy Miejskiej.

Obowiązek zapłaty podatku procentowego po­
wstaje z chwilą wyrwania biletu z zeszytu (bloczku) 
biletowego.

Za czynności związane z inkasem podatku, przed­
siębiorstwo względnie osoba urządzająca imprezy otrzy­
muje wynagrodzenie w wysokości 3 %  wpłaconych do 
Kasy Miejskiej kwot podatku.

Podatek ryczałtowy opłacają osoby fizyczne lub 
prawne urządzające imprezy. Obowiązek zapłaty po­
datku ryczałtowego odnośnie stałych produkcji muzycz­
nych bądź artystycznych powstaje z dniem ich rozpo­
częcia, kończy się z dniem zaprzestania; odnośnie zaś 
stolików do gry w karty, bilardów i t. p. obowiązek 
ten powstaje z rozpoczęciem miesiąca, w którym je od­
dano do użytku, gaśnie zaś z końcem miesiąca, w któ­
rym zawiadomiono o usunięciu urządzeń do gry.

W  przypadkach, gdy przedsiębiorstwo nie jest pro­
wadzone przez samego właściciela uprawnienia (konce­
sji) lecz przez inną osobę (zastępcę, dzierżawcę), od­
powiadają za podatek zarówno osoba prowadząca przed­
siębiorstwo (zastępca, dzierżawca) jak i właściciel upraw­
nienia (koncesji). Odpowiedzialność właściciela upraw­
nienia (koncesji) gaśnie, o ile Zarząd Miejski w terminie 
do dni 30-tu od dnia płatności podatku nie zawiadomi

go o niedotrzymaniu obowiązku zapłaty przez osoby 
prowadzące przedsiębiorstwo.

Stawki podatku procentowego.

§ 5.
Podatek w formie dodatku procentowego wynosi:

I. P r z e d s t a w i e n i a  t e a t r a l n e
a) 1 0%  od opłat za wejście na przedstawienia 

i występy o wyższej wartości artystycznej,
b) 30°/o od opłat za wejście na przedstawienia 

operetkowe, rewiowe, marionetkowe, farsy, widowiska 
i występy baletowe.

II. P o k a z y ,  p r z e d s t a w i e n i a  c y r k o w e  
i k a b a r e t o w e

a) lO°/o od opłat za wejście na pokazy i turnieje 
szachowe i bridżowe,

b) 3 0%  od opłat za wejście na przedstawienia 
cyrkowe, pokazy zwierząt tresowanych, osobliwości, 
sztuk magicznych, menażerie, panoptika, bazary, kier­
masze i pokazy mody,

c) 100°/o od opłat za wejście do kabaretów i va-
riete.

III. K o n c e r t y  i o d c z y t y
10°/o od opłat za wejście na koncerty i recitale 

niepołączone z innymi atrakcjami oraz na odczyty, de­
klamacje, akademie i wykłady.

IV. M u z e a  i w y s t a w y
10%  od opłat za wejście do muzeów, na wystawy 

i zbiory dzieł sztuki.

V. Z a b a w y  t a n e c z n e
a) 3 0 %  od opłat za wejście na bale, reduty, za­

bawy taneczne i ogrodowe, dancingi, komplety, rauty 
itp. urządzane w celach zarobkowych przez pojedyncze 
osoby, grupy osób oraz szkoły tańca,

b) 10°/o od opłat za wejście na wymienione w punk­
cie a) imprezy oraz na inne rozrywki i widowiska nie 
mające celów zarobkowych i urządzane przez prawnie 
istniejące stowarzyszenia i kluby.

VI. I m p r e z y  s p o r t o w e
a) 10°/o od opłat za wejście na zawody hippiczne, 

zawody i pokazy lotnicze i balonowe, ślizgawki, cyklo- 
dromy, tory saneczkowe i t. p.,

b) 3 0 %  od opłat za wejście na wyścigi konne 
i imprezy sportowe z udziałem zawodowców (prócz walk 
bokserskich i zapaśniczych,

c) 100°/o od opłat za wejście na walki bukserskie 
lub zapaśnicze z udziałem zawodowców,

d) 1%  od stawek przy grze w totalizatora.

VII. P r z e d s t a w i e n i a  k i n e m a t o g r a f i c z n e
1) 3°/o ceny biletów wstępu na przedstawienia ki­

nematograficzne, podczas których są wyświetlane filmy 
oznaczone przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych stam­
pilą „temat polski",

2) 3 5 %  ceny biletów wstępu na przedstawienia, 
k nematograficzne podczas których są wyświetlane filmy 
bez stampili „temat polski".
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Jeżeli prowadzący przedsiębiorstwo publicznego 
wyświetlania filmów złoży Zarządowi Miejskiemu dekla­
rację, w której zobowiąże się do wyświetlania w danym 
okresie rocznym co najmniej 10°/o pełnoprogramowych 
filmów ze stampilą „temat polski11 o długości ponad
1.500 m i deklaracja ta zostanie poparta wnioskiem wo­
jewódzkiej organizacji właścicieli kinoteatrów, -  a gdy 
przedsiębiorca nie jest członkiem tego Związku — wnio­
skiem Związku Polskich Zrzeszeń Teatrów Świetlnych 
w Warszawie, — wówczas Zarząd Miejski zastosuje na 
dany okres roczny specjalną z n i ż k ę  p o d a t k u  od 
wyświetlanych przez przedsiębiorcę filmów bez stampili 
„temat polski11, wynoszącą czwartą część podatku, oraz 
specjalną zniżkę podatku od wyświetlanych przez przed­
siębiorcę filmów ze stampilą „film dubbingowany w Pol­
sce11, wynoszącą połowę podatku.

Do przewidzianego w ustępie poprzednim 10% -go 
kontyngentu filmów ze stampilą „temat polski11, dają­
cych prawo do uzyskania zniżki specjalnej nie mogą być 
wliczane:

a) filmy oznaczone stampilą „temat polski11, lecz 
nagrane, w języku nie polskim,

b) filmy oznaczone stampilą „temat polski11, wy­
świetlane wyłącznie w warunkach specjalnych, jak np. 
na porankach, przedstawieniach szkolnych i t. p.,

c) filmy ze stampilą „temat polski11, wyświetlane 
powtórnie w tym samym przedsiębiorstwie publicznego 
wyświetlania filmów.

Powyższe zniżki specjalne będą cofnięte na okres 
czasu, wyznaczony przez Zarząd Miejski, tym przedsię­
biorstwom publicznego wyświetlania filmów, w których 
popełnione zostaną nadużycia na szkodę Gminy, Fun­
duszu Pracy lub Polskiego Czerwonego Krzyża. Cofnię­
cie zniżki specjalnej może nastąpić na okres nie dłuższy 
niż okres czasu, na który zniżka specjalna została za­
stosowana.

3) Jeżeli film bez stampili „temat polski11 lub film 
ze stampilą „film dubbingowany w Polsce11 jest wyświe­
tlany łącznie z filmem ze stampilą „krótkometrażowy, 
temat polski11, wówczas podatek podlega znizce, wyno­
szącej piątą część ogólnej sumy obliczonego podatku, 
a gdy jest zastosowana zniżka specjalna z § 5-go pkt. 
VII ust. 2 niniejszego statutu — dalszej zniżce wyno­
szącej piątą część ogólnej sumy podatku, obliczonego 
ze zniżką specjalną.

Film oznaczony stampilą „krótkometrażowy, temat 
polski11, powoduje określoną powyżej zniżkę podatkową 
tylko przez.okres wyświetlania jednego programu.

Filmy ze stampilą „krótkometrażowy, temat pol­
ski11 jeśli są oznaczone jednocześnie stampilą „rekla­
mowy11 nie powodują zniżki podatku.

Metraż filmów ze stampilą „krótkometrażowy, te­
mat polski11, musi ściśle odpowiadać metrażowi, uwi­
docznionemu na legitymacji filmowej, w przeciwnym ra­
zie filmy takie nie powodują zniżki podatkowej. Nor­
malne zużycie filmu nie przekraczające 10%  metrażu 
uwidocznionego w legitymacji filmowej, nie pociąga za 
sobą utraty zniżki podatkowej.

Filmy ze stampilą „krótkometrażowy, temat polski11, 
do których legitymacje filmowe zostały wystawione przed 
dniem 24 sierpnia 1936 r. powodują określoną powyżej 
w ust. 3 pkt. VII. niniejszego paragrafu zniżkę podat­

kową tylko w tych przypadkach, gdy posiadają oceny 
„artystyczny11 lub „kształcący11.

4) Jeżeli w czasie jednego przedstawienia są wy­
świetlane dwa filmy pełnoprogramowe: jeden ze stam­
pilą „temat polski11, a drugi bez takiej stampili, wów­
czas podatek wymierza się według średniej arytmetycz­
nej stawek podatku od tych filmów. W  tych przypad­
kach filmy ze stampilą „średniometrażowy, temat pol­
ski11 traktuje się na równi z filmami pełnoprogramowymi.

Do podatku wymierzonego według średniej aryt­
metycznej stawek nie mogą być stosowane zniżki z ust. 
2 i 3 pkt. VII § 5 niniejszego statutu.

5) Jeżeli w czasie jednego przedstawienia wyświetla 
się więcej niż dwa filmy: ze stampilą „temat polski11
1 bez takiej stampili, wówczas podatek wymierza się 
według stawki podatku od filmu bez stampili „temat 
polski11, przy czym nie mogą być stosowane zniżki z ust.
2 i 3 pkt. VII- § 5 niniejszego statutu.

6) Tygudniki aktualności, jak również filmy ze 
stampilą „dodatek11 oraz ze stampilą „reklamowy11, wy­
świetlane przy programach zasadniczych, zarówno po­
jedynczych jak i podwójnych nie wpływają na wymiar 
podatku od tych programów.

7) W  miesiącach letn:ch, w czarie od dnia 1-go 
maja do dnia 31 sierpnia, podatek od filmów podlega 
zniżce wynoszącej piątą część podatku, jeżeli zaś są 
zastosowane zniżki z ust. 2 i 3 pkt. VII niniejszego pa­
ragrafu, podatek podlega zniżce, wynoszącej piątą część 
podatku z tymi zniżkamj, a gdy jest zastosowana średnia 
arytmetyczna stawek z ust. 4 pkt. VII niniejszego pa­
ragrafu, podatek podlega zniżce wynoszącej piątą część 
podatku, wymierzonego według średniej arytmetycznej 
stawek.

8) Przy wymiarze podatku od filmów, pobieranego 
w formie dodatku procentowego do ceny biletów wstępu, 
ułamki procentów oraz ułamici groszy, mniejsze od 0.5 
odrzuca się, a wynoszące 0,5 i więcej zaokrągla się 
wzwyż do jednostki.

9) Zarząd Miejski, z urzędu lub na wniosek pro­
wadzącego przedsiębiorstwo publicznego wyświetlania 
filmów, może podatek od filmów, pobierany w formie 
dodatku procentowego do ceny biletów wstępu, zastą­
pić podatkiem procentowym od obrotu albo podatkiem 
ryczałtowym, ustalonym za zgodą przedsiębiorcy.

Zamiana formy podatku może nastąpić tylko pod 
warunkami przewidzianymi w ust. 2 pkt. VII niniejszego 
paragrafu dla zastosowania zniżki specjalnej, dotyczą­
cymi obowiązku wyświetlania conajmniej 1 0%  pełno­
programowych filmów ze stampilą „temat polski11.

Zarówno do podatku procentowego od obrotu jak 
i do podatku ryczałtowego mają zastosowanie zniżki 
z ust. 3 i 7 pkt. VII niniejszego paragrafu, natomiast 
nie ma zastosowania zniżka specjalna ust. 2 pkt. VII 
§ 5 niniejszego statutu.

Stawki podatku ryczałtowego.
§ 6.

Stawki ryczałtu wynoszą:
1) od 10 groszy do 50 złotych d z i e n n i e  za 

produkcje muzyczne pojedynczych osób, orkiestry, wy­
stępy artystów, przedstawienia, widowiska, zabawy, dan­
cingi, produkcje muzyki mechanicznej i t. p. urządzane
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stale lub jednorazowo przez restauracje, kawiarnie, 
szkoły tańca i inne przedsiębiorstwa rozrywkowe, kluby 
i stowarzyszenia oraz osoby prywatne bez pobierania 
osobnej opłaty wstępu, względnie za opłatą, w sposób 
uniemożliwiający wymiar procentowy podatku,

2) od 1 zł do 300 zł m i e s i ę c z n i e  od każdego 
stolika do gry w karty i bilardu oraz od instrumentów, 
automatów muzycznych, świetlnych i t. p. utrzymywa­
nych przez przedsiębiorstwa wym. pod 1 oraz stowa­
rzyszenia, kluby i osoby prywatne,

3) od 3 ‘ — do 25 '— zł m i e s i ę c z n i e  od każdej 
karuzeli, huśtawki, strzelnicy i innych t. p. imprez.

Wysokość ryczałtu stawek dziennych i miesięcz­
nych dla każdego płatnika ustala Zarząd Miejski w każ­
dym przypadku wedle kategorii danego lokalu, wyso­
kości ewent. pobieranych opłat, oraz stwierdzonej przez 
organa kontrolne średniej frekwencji uczęszczających 
do niego osób, po zasiągnięciu opinii Komisji Finanso­
wej Zarządu M.

§ 7.
Do wszelkich innych zabaw, rozrywek i widowisk 

powyższymi przepisami nie objętych Zarząd Miejski sto­
suje stawkę podatku zależną od głównych cech imprezy.

Ulgi podatkowe.
§ 8 .

W  poszczególnych przypadkach zasługujących na 
uwzględnienie Zarząd Miejski może zastosować ulgi 
względnie częściowe lub całkowite zwolnienia od po­
datku.

Obowiązek zgłaszania imprez.
§ 9.

Przedsiębiorstwa względnie osoby fizyczne lub 
prawne, urządzające imprezy, jak również właściciele, 
lub najemcy lokal , w których mają się odbyć mprezy, 
winni najpóźniej na dwa dni przed ich rozpoczęciem 
zawiadomić o tym na piśmie Zarząd Miejski. W  zgło­
szeniu należy wykazać przedsiębiorcę względnie osobę 
fizyczną lub prawną urządzającą imprezę, podać rodzaj 
i charakter imprezy, datę, godzinę i miejsce jej urzą­
dzenia oraz ceny biletów i wysokość ewent. opłat do­
datkowych (garderoba, program i t. p.). Powyższy obo­
wiązek odnosi się również do właścicieli zakładów ga­
stronomicznych, cukierń, kawiarń i t. p. jak i stowarzy­
szeń, związków, organizacyi i klubów, w lokalach których 
mają się odbyć odnośne imprezy

Obowiązkowi zgłoszenia podlegają również imprezy, 
wolne od podatku po myśli § 2 niniejszego statutu.

Przy imprezach stałych należy nadto złożyć wy­
ciąg z rejestru handlowego lub rejestru stowarzyszeń, 
oraz ewent. odpis koncesji, jak również zawiadamiać 
o każdorazowej zmianie osoby odpowiedzialnego kie­
rownika przedsiębiorstwa.

Przedsiębiorstwa teatralne i kinematograficzne 
winny zawiadamiać Zarząd Miejski o każdej zmianie 
programu luo części widowiska najpóźniej w dniu pre­
miery.

Zarząd Miejski na żądanie strony wydaie zaświad­
czenie zgłoszenia, z równoczesnym podaniem wysokości 
stawki podatku, której dana impreza podlega.

Forma biletów i stemplowanie,
§ 10.

Bilety wstępu na imprezy winny zawierać nastę­
pujące dane:

a) nazwę przedsiębiorstwa,
b) oznaczenie miejsca i numeru kolejnego biletu,
c) oznaczenie ceny lub bezpłatności biletu,
d) pouczenie o obowiązku zachowania, okazania 

i ewent. oddania biletu dla celów kontroli,
e) stempel Zarządu Miejskiego.
Bilety przeznaczone na imprezy —  płatne lub bez­

płatne, winien nabyć każdy przedsiębiorca lub osoba 
urządzająca imprez) po cenie kosztów w Zarządzie Miej­
skim, względnie przedłożyć do ostemplowania swoje 
bilety odpowiadające śuśle pod względem treści i formy 
wzorom ustalonym przez Zarząd Miejski.

Bilety płatne jak i bezpłatne muszą być ostemplo­
wane w Zarządzie Miejskim, który może przyjąć wyjąt­
kowo do ostemplowania bilety o innej treści lub innej 
formie wzgl. może zaniechać ich ostemplowania.

Bilety bezpłatne.

8 11.
Każde przedsiębiorstwo lub osoba urządzająca im­

prezę może wydać b lety bezpłatne jednorazowe względ­
nie stałe — wolne od podatku.

Ilość tych biletów, poza urzędowymi biletami wejścia, 
będzie każdorazowo ustalana przez Zarząd Miejski na 
wniosek osób zainteresowanych z tym, że ilość ta nie 
może przekraczać:

a) dla przedsiębiorstw stałych 75°/o ilości posiada­
nych miejsc miesięcznie,

b) dla imprez jednorazowych 1 0%  ilości ostemplo­
wanych przez Zarząd Miejski płatnych biletów.

Poza wymienionymi powyżej biletami bezpłatnymi 
i urzędowymi (delegacje służbowe), mogą być wydawane 
bilety jedynie za równoczesnym uiszczeniem przypada­
jącego podatku widowiskowego w wysokości zależnej od 
normalnej ceny zajmowanego miejsca i obowiązującej 
stawki.

Przymus biletowy i kontrola.
§ 12.

Każda osoba biorąca udział w imprezie płatnej 
prócz osób należących do administracji imprezy i przed­
stawił ieli władz oraz organów bezpieczeństwa publicznego 
posiadających t. zw. „delegacje służbowe”, winna po­
siadać bilet.

Przedsiębiorca względnie osoba urządzająca imprezę 
może zezwolić na udział w niej jedynie po okazaniu i ska­
sowaniu ostemplowanych biletów.

Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo czynienia 
kontroli faktycznej na terenie urządzanej imprezy, prze 
glądania zestawień i raportów kasowych, zapasu biletów, 
oraz ksiąg i ewent. innych zapisków dotyczących bile­
tów danej imprezy.

Dla przeprowadzenia kontroli faktycznej może za­
żądać organ kontrolny Zarządu Miejskiego za pośred­
nictwem osób urządzających imprezę względnie ich per­
sonelu okazania i ewent. oddania jako dowodu biletu 
wstępu od osób biorących udział w imprezie.
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Obliczenie podatku.
§ 13.

Przedsprzedaż biletów na imprezy stale dopuszczalna 
jest tylko we własnym zarządzie

Wydawanie poza kasę przedsiębiorstwa jakichkol­
wiek przekazów, kuponów i tp. celem wymiany ich na­
stępnie na oryginalne b lety jest niedopuszczalne.

W przypadKU sl wierdzenia sprzedaży w kasie przed­
siębiorstwa biletu po cenie wyższej od uwidocznionej 
na bilecie, Zarząd Miejski poza zastosowaniem sankcji 
karnych z § 17 niniejszego statutu, może obliczyć poda­
tek w ten sposób, jak gdyby za wszystkie sprzedane 
w tym dniu bilety pobrano cenę wyższą.

W7 przypadkach pobierania przymusowo poza opła­
tami za bilety wstępu I u d  w  zamian za nie opłat za szat­
nię, katalogi, programy, kupony bufetowe i tp. (z wy­
jątkiem imprez wymienionych w ustępie następnym ni­
niejszego statutu), Zarząd Miejski pobierze od wymienio­
nych opłat podatek bądź ryczałtowy, bądź też procen­
towy, doliczając powyższe opłaty do cen biletów lub 
przyjmując je jako cenę biletów wstępu.

Przymusowej opłaty. za szatnię nie wlicza się do 
wymiaru podatku przy biletach wstępu na przedsta­
wienia teatralne, koncerty i inne tego rodzaju imprezy, 
o ile są urządzane za miejscami numerowanymi i to:

a) w kwocie 20 gr od osoby przy biletach wstępu 
w cenie do 2-ch złotych,

bj w kwocie 30 gr od osoby przy biletach wstępu 
w cenie powyżej 2-ch złotych.

Powyższe postanowienie odnosi się również do za­
baw tanecznych. Wysokość opłat za szatnię winna być 
w należyty sposub uwidoczniona na osobnym odcinku 
biletu.

W  razie stwierdzenia naruszenia postanowień ni­
niejszego statutu powodujących brak danych do ustale­
nia wysokości podatku, może Zarząd Miejski wymierzyć 
podatek według stawki odpowiadającej najwyższej sumie 
wpływu podlegającego opodatkowaniu, jaki mogło uzy­
skać odnośne przedsiębiorstwo za sporny okres czasu, 
względnie może obliczyć podatek tak, jak gdyby wszy­
stkie rozporządzalne miejsca zostały rozsprzedane po 
cenach zwykłych.

Na ustalony w ten sposób wymiar podatku Zarząd 
Miejski doręczy przedsiębiorcy względnie osobie urzą­
dzającej imprezę nakaz płatniczy z wyznaczeniem 7-mio 
dniowego terminu wpłaty należności do Kasy miejskiej.

Przedsiębiorstwo względnie osoba urządzająca im­
prezę obowi (Zana jest przechowywać przez 30 dni wszel­
kie dowody dotyczące ilości sprzedanych biletów i okazać 
je na każde żądanie Zarządu Mieiskiego.

Sposób zapłaty podatku.
§ 14.

Podatek winien być w całości wpłacony do Kasy 
miejskiej nie później niż na 3-ci dzień po zainkasowa- 
niu, względnie jeśli chodzi o podatek ryczałtowy, — do 
dni 3-ch po urządzeniu imprezy. W przypadkach, gdy 
podatek wymierza się na podstawie nakazu płatniczego, 
winien być zapłacony w terminie wyznaczonym w naka­
zie płatniczym.

Na żądanie Zarządu Miejskiego są obowiązani przed-, 
siębiorcy i osoby urządzające imprezy podlegające po­

datkowi — złożyć kaucję w wysokości przypuszczalnego 
wpływu podatkowego dla zabezpieczenia należności z ty­
tułu przypadającego podatku.

W przypadkach gdy zachodzą wątpliwości co do 
możności poboru podatku w' terminie i sposobie wyżej 
podanj’m, względnie, gdy osoby i przedsiębiorstwa obo­
wiązane do zapłaty podatku nie dotrzymały uprzednio 
terminu pfatności podatku, lub też odmawiają złożenia 
kaucji bądź uiszczenia z góry całości lub części należ­
ności z tytułu przypadającego podatku, może Zarząd Miej­
ski zarządzić pobór należnego podatku przez własnych 
inkasentów na miejscu imprezy bezpośrednio z opłat u- 
iszczanych przez publiczność za wstępy.

W tym przypadku wymieniona w § 4 niniejszego 
statutu 3 %  prowizja za inkaso podatku przypada na rzecz 
Zarządu Miejskiego.

§ 15.
Nieuiszczony w oznaczonym terminie podatek ściąg­

nięty zostanie w drodze przymusowej, z doliczeniem od­
setek według postanowień ustawy z dnia 18/111 1935 r. 
o pobieraniu odsetek od zaległości w podatkach państwo­
wych i ;nnych daninach publicznych (Dz. U. R. P. z r 1936 
Nr 8 poz. 88), oraz z doliczeniem kosztów egzekucyj­
nych, według postanowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
(I :. U. R. P. Nr 73 poz. 721), zmienionej rozporządze­
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 46 poz. 401), niezależnie od ewent. 
pociągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej, na pod 
stawie art. 262 K. K. z r. 1932.

W czasie obowiązywania rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 25/Vl 1932 r. o postępowaniu egzeku­
cyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 580), 
zmienionego częściowo rozporządzeniami Rady Ministrów 
z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 4 poz. 24), 
z dnia 28/1 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz, 78) i z dnia 
15 maja 1937 (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 340), koszty 
egzekucyjne pobierane będą według przepisów tego roz­
porządzenia.

Odwołania.
§ 16.

Od wymiaru podatku przysługuje płatnikom piawo 
wniesienia odwołania w ł erminie i trybie, przewidzianym 
w art. 48 ustawy z dnia 11 /VIII 1923 roku o tymczaso­
wym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U R. P. 
z roku 1936 Nr 62 poz. 454).

Karanie wykroczeń.
§ 17.

Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego sta­
tutu i wydanym do niego przepisom wykonawczym będą 
podlegały karze porządkowej do wysokości 300 zl o ile 
wykroczenie nie jest karalne według art. 62 do 66 ustawy 
z dnia 11 /VIII 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P. z r. 1936 Ni 62 poz. 454), 
względnie o ile nie podpada pod postanowienia kodeksu 
karnego.

Przepisy wykonawcze.
§ 18.

Upoważnia się Zarząd Miejski do wydania prze­
pisów wj konawczych do niniejszego statutu.
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Postanowienia końcowe.
§ 19.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1938 r. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszel­
kie przepisy wydane dotychczas w tym przedmiocie.

88.
Z A R Z Ą D Z E N I E

Zarządu Miejskiego z dnia 23-go grudnia 1937 r. 
Nr. Fin. S. Wid. 665/37 o przepisach wykonawczych 

do statutu o poborze podatku widowiskowego.

Na podstawie § 18 statutu o poborze na rzecz 
Gminy miasta Krakowa podatku od publicznych zabaw, 
rozrywek i widowisk z dnia 20 grudnia 1937 r. (ogło­
szonego w Gazecie Urzędowej Zarządu Miejskiego w stoł. 
król. mieście Krakowie z dnia 31-go grudnia 1937 r. 
Nr 12 poz: 87), wydaje się przepisy wykonawcze do wy­
mienionego statutu jak załącznik.

Prezydent m iasta:

Dr M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

Załącznik.
Przepisy wykonawcze

do statutu o poborze podatku od publicznych zabaw, 
rozrywek i widowisk na rzecz Gminy m. Krakowa.

§ I-
(do § 2  statutu).

1. Za amatorskie zawody sportowe uważa się te 
zawody, w których uczestniczą wyłącznie osoby upra­
wiające sport z zamiłowania i w związku z tym nie 
otrzymują żadnych nagród pieniężnych.

2. Imprezy wymienione w pkt. 4 statutu urządzane 
na terenie szkolnym nie podlegają również w tym przy­
padku podatkowi, jeśli są urządzane przez organizacje 
i stowarzyszenia szkolne za zezwoleniem władz szkol­
nych, które winny to potwierdzić.

3. Instytucje i stowarzyszenia naukowe, oświatowe 
lub dobroczynne urządzające odczyty i wykłady o treści 
naukowej, winny wykazać, że dochód z tychże przezna­
czony jest wyłącznie na cele publiczne.

4. Ze zwolnienia określonego w pkcie 7-mym sta­
tutu nie korzystają takie zabawy sportowe, które po­
łączone są z tańcami, zakładami lub totalizatorem, 
względnie urządzane są przez prywatne osoby dla celów 
zarobkowych.

5. Lokale stowarzyszeń, organizacji, związków 
i klubów nie są uważane za lokale prywatne.

Dla umożliwienia kontroli imprez wymienionych 
w pkcie 10 statutu poszczególni członkowie stowarzy­
szenia winni posiadać przy sobie legitymacje człon­
kowskie, względnie imienne bilety wstępu wystawione 
jed n orazow o na daną imprezę przez Zarząd odnoś­
nego stowarzyszenia.

Wszystkie imprezy tak podlegające jak i wolne 
od podatku mają być dla kontroli zgłoszone Zarządowi 
Miejskiemu najpóźniej na dwa dni przedtym, z podaniem 
czasu i miejsca ich odbycia się.

§ 2.
(do § 5 statutu).

1. Jeżeli film ze stampilą „temat polski*', wy­
świetlany jest w odnośnym przedsiębiorstwie publicz­
nego wyświetlania filmów po raz pierwszy, lecz w pro­
gramie podwójnym, t. j. łącznie z filmem zagranicznym, 
wówczas film ten zalicza się do ogólnej ilości filmów 
polskich, które przedsiębiorstwo zobowiązane jest wy­
świetlać.

2. O  ile film ze stampilą „temat polski'* wyświe­
tlany jest nieprzerwanie w końcu jednego roku kalen­
darzowego i na początku drugiego roku, wówczas przy 
stosowaniu przepisów § 5 pkt. VII ust. 2 statutu, film 
ten należy zaliczyć do tego okresu rocznego, który 
wskaże prowadzący przedsiębiorstwo publicznego wy­
świetlania filmów.

O  ile w ciągu roku kalendarzowego powstanie 
nowe przedsiębiorstwo publicznego wyświetlania filmów, 
wówczas zniżka specjalna może być przyznana temu 
przedsiębiorstwu tylko do końca danego roku kalen­
darzowego.

3. Organizacje, wymienione w § 5 pkt. VII ust. 2 
statutu, równocześnie z udzieleniem poparcia prowadzą 
cemu przedsiębiorstwo publicznego wyświetlania filmów 
co do jego zobowiązania o wyświetleniu w następnym 
okresie rocznym 10°/o filmów ze stampilą „temat polski**, 
powinny jednocześnie wydać zaświadczenie, stwierdza­
jące wypełnienie tego obowiązku w poprzednim okre­
sie rocznym.

Gdyby prowadzący przedsiębiorstwo publicznego 
wyświetlania filmów nie wyświetlił w okresie rocznym, 
w trybie i warunkach przewidzianych w statucie i ni­
niejszych przei isach, 10°/o filmów ze stampilą „temat 
polski**, wówczas deklaracja prowadzącego przedsię­
biorstwo publicznego wyświetlania filmów, zawierająca 
zobowiązanie co do wyświetlenia w przyszłym okresie 
rocznym 1 0%  filmów ze stampilą „temat polski**, winna 
być poparta przez Radę Naczelną Przemysłu Filmowego 
w Polsce, której opinia fachowa, usprawiedliwiająca nie 
wypełnienie tego obowiązku w poprzednim okresie bę­
dzie miarodajną dla Zarządu Miejskiego.

4. Przedsiębiorstwom publicznego wyświetlania fil­
mów, które w okresie rocznym nie uczyniły zadość 
obowiązkowi wyświetlenia 10%  filmów ze stampilą 
„temat polski**, może być udzielona zniżka specjalna 
prowizorycznie na okres jednego miesiąca t. j. do dnia 
31 stycznia następnego roku, celem załatwienia formal­
ności o których mowa w pkt. 3 niniejszych przepisów.

5. Niewypełnienie przez prowadzącego przedsię­
biorstwo publicznego wyświetlania filmów zobowiązania 
co do wyświetlenia 1 0%  filmów ze stampilą „temat 
polski** i nieusprawiedliwienie tego uchybienia przez 
Radę Naczelną Przemysłu Filmowego w Polsce służy za 
podstawę do odmowy przyznania tej zniżki na następny 
okres roczny. Fakt ten nie stanowi jednak podstawy 
do żądania od przedsiębiorstwa uregulowania różnicy 
pomiędzy pełnym wymiarem podatku a wymiarem fak­
tycznym po zastosowaniu zniżki spec,alnej.

6. Z ulgowej stawki podatkowej przewidzianej 
w § 5 pkt. VII ust. 2 i ust. 3 statutu dla filmów ozna­
czonych stampilą „film dubbingowany w Polsce** mogą 
korzystać tylko filmy pełnoprogramowe o długości ponad
1.500 mtr.
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7. Jeżeli jako główny obraz programu wyświetla 
się jeden lub więcej filmów średniometrażowych ze 
stampilą „temat polski", wówczas podatek pobiera się 
od całego programu według stawki, przewidzianej dla 
filmów ze stampilą „temat polski".

8. Jeżeli przy programach kinematograficznych zło­
żonych z filmów polskich lub dubbingowanych w Polsce 
dodane będą widowiska od których stawka podatku po 
myśli § 5 statutu wynosi 30°/o lub 100%  ceny biletów, 
wówczas:

a) w przypadku, gdy przedstawienie kinematogra­
ficzne stanowi tylko uzupełnienie odnośnego widowiska 
(w stosunku do czasu trwania) — podatek pobiera się we­
dług stawki obowiązującej dla danej imprezy a nie filmu,

b) w przypadku, gdy czas trwania przedstawienia 
kinematograficznego jest równy względnie dłuższy od 
czasu trwania odnośnego widowiska podatek pobiera się 
w/g średniej arytmetycznej obu stawek, przy czym ułamki 
procentów zaokrągla się wzwyż do jednostki.

9. Jeżeli przy programach kinematograficznych zło­
żonych z filmów o tematach „nie polskich" dodane będą 
inne widowiska korzystające z niższej lub wyższej stawki 
podatku, wówczas:

a) w przypadku, gdy czas trwania przedstawienia 
filmowego jest równy względnie dłuższy od czasu trwa­
nia odnośnego widowiska — podatek pobiera się w/g 
średniej arytmetycznej obu stawek, przy czym ułamki 
procentów zaokrągla oię wzwyż do jednostki,

b) w przypadku zaś, gdy przedstawienie filmowe 
stanowi tylko uzupełnienie odnośnego widowiska (w sto­
sunku do czasu trwania) — podatek wymierza się w/g 
stawki obowiązującej dla danej imprezy a nie filmu.

10. Podatek ryczałtowy ustalony dla właścicieli 
przedsiębiorstw kinematograficznych na zasadzie § 5 
pkt. VII ust. 9 statutu w stosunku rocznym, płatny jest 
w okresach dwutygodniowych Wysokość ryczałtu ustali 
Zarząd Miejski na każdy rok o s o b n o  na podstawie 
procentowych wpływów z tego podatku zainkasowanych 
przez odnośne przedsiębiorstwo w ciągu ostatnich 3-ch lat 
przy uwzględnieniu zniżki za okres letni i zniżki za krótki 
metraż.

11. a) Za filmy krótkometrażowe, „temat polski" — 
uważa się filmy dźwiękowe o tematach polskich, dłu­
gości od 200 — 300 m z wyjątkiem aktualności (zda­
rzeń) dnia i oznaczone przez Ministerstwo Spraw W e­
wnętrznych stampilą „krótkometrażowy temat polski‘4,

b) za filmy „średniometrażowe, temat polski", uważa 
się filmy dźwiękowe o tematach polskich długości od 
900— 1500 m. i oznaczone przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych takąż stampilą,

c) za filmy pełnoprogramowe temat polski uważa 
się filmy o tematach polskich długości ponad 1.500 m 
i oznaczone przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
stampilą „temat polski",

d) za filmy dubbingowane w Polsce uważa się filmy 
oznaczone stampilą Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
„film dubbingowany w Polsce" tj. takie, w których mowa 
obca jest zastąpiona mową polską przy użyciu polskich 
sił artystycznych.

§ 3.
(do § 6 statutu)

1. Podatek wymierzony na zasadzie § 6 statutu 
płatny jest, przy imprezach urządzanych stale, na podsta­

wie nakazu płatniczego w okresach miesięcznych z góry 
do dnia 7-go każdego miesiąca; przy imprezach jedno­
razowych do dni 3-ch po ich urządzeniu, bez nakazu 
płatniczego.

2. Odnośnie do imprez jednorazowych urządzanych 
s p o r a d y c z n i e  w salach tańca, klubach, restauracjach 
i t. p. lokalach, na które pobiera się opłatę za wstęp 
w sposób uniemożliwiający procentowy wymiar podatku, 
Zarząd Miejski ustali stawkę ryczałtu w wysokości za­
leżnej od ogólnej kwoty pobieranej opłaty, charakteru 
imprezy oraz od wielkości sali w której impreza jest u- 
rządzana.

§ 4 .
(do § 9 statutu)

W  wypadkach nagłych (spowodowanych zepsuciem 
się filmu, chorobą artystów i t. p.) zmiana programu 
winna być podana do wiadomości kontrolorom podatku 
w czasie przedstawienia i niezależnie od tego następnego 
dnia pisemnie zgłoszona Wydziałowi Finansowemu Za­
rządu Miejskiego.

Osoby fizyczne i prawne, obowiązane do zapłaty 
podatku w formie ryczałtowej winne są każdorazowo 
zawiadomić pisemnie Zaiząd Miejski o zamierzonym roz­
poczęciu, zmianie lub zaprzestaniu urządzanych przez nie 
koncertów, gier i tp. imprez najpóźniej na dwa dni 
przedtym.

Przy imprezach ogłaszanych publicznie, należy zło­
żyć Zarządowi Miejskiemu równocześnie ze stemplowa­
niem biletów jeden egzemplarz afisza względnie pro­
gramu.

§ 5.
(do § 10 statutu)

1. Przedsiębiorstwa i osoby urządzające imprezy 
o ile używają własnych biletów, winny je przedkładać 
do ostemplowania w zeszytach lub bloczkach biletowych 
wraz z ich specyfikacją sporządzoną według wzorów usta­
lonych przez Zarząd Miejski. Przedsiębiorstwa używa­
jące biletów Zarządu Miej. winny pobierać te bilety na 
podstawie t. z w. arkusza zapotrzebowania.

Pojedyncze bilety winny się składać z 3-ch części 
t. j. grzbietnika, właściwego biletu i kuponu kontrolnego.

Na wszystkich trzech częściach biletu ma być uwi­
doczniony rodzaj miejsca oraz numer kolejny biletu, przy 
czym numer kolejny biletu należy zamieścić w środku 
poszczególnych części biletu.

Na właściwym bilecie t. j. drugiej części ma być 
nadto zamieszczona nazwa przedsiębiorstwa, stempel Za­
rządu Miejskiego, oznaczenie ceny lub bezpłatności bi­
letu, data widowiska, pouczenie o obowiązku zachowa­
nia, okazania i ew. oddania biletów dla celów kontroli, 
oraz dodatek „Bilet bez kuponu kontrolnego jest nie­
ważny"*

Nadto w przedsiębiorstwach urządzających w ciągu 
dnia dwa lub więcej przedstawień winna być wyraźnie 
oznaczona godzina rozpoczęcia każdego przedstawienia

2. Na żądanie Zarządu Miejskiego przedsiębiorstwa 
urządzaiące imprezy stałe z miejscami nienumerowanymi 
obowiązane są przez czas trwania odnośnego programu 
przedkładać do ostemplowania bilety zaopatrzone nume­
racją ciągłą dla poszczególnych kategorii miejsc od nu­
meru 1 począwszy. W  tym przypadku bilety winny być 
sprzedawane ściśle w/g kolejności numeracji w poszcze­
gólnych kategoriach miejsc.
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§ 6.
(do § 11 statutu)

Przewidziana w punkcie a i b § 11 statutu norma 
bezpłatnych biletów obejmuje również miejsca bezpłatne 
wydawane dla przedstawicieli prasy.

Nie zalicza się natomiast do powyższej normy t. zw. 
„legitymacji członkowskich11 wydawanych dla członków 
Zrzeszenia Właścicieli Teatrów Świetlnych Województwa 
Krakowskiego, uprawniających do jednorazowego wstępu 
na każdy program.

Przedsiębiorstwa stałe mogą wydawać bilety bez­
płatne jedrorazowo względnie na okres miesięczny lub ro­
czny. Wszystkie te trzy kategorie biletów winny odpowia­
dać pod względem formy i treści wzorom ustalonym p zez 
Zarząd Miejski. Na biletach miesięcznych i rocznych na­
leży nadto wpisać nazwisko i imię osoby korzystającej 
z biletu, a przy przedkładaniu ich do ostemplowania Za­
rządowi Miejskiemu, sporządzić osobny wykaz zawiera­
jący numer kolejny biletu, imię i nazwisko osoby ko­
rzystającej z biletu, rodzaj zajmowanego miejsca oraz 
ustalenie ilości wstępów na imprezę.

Przedsiębiorstwa, dla których przewidziana norma 
biletów wolnych oa podatku okazała się niewystarcza­
jąca mogą wydawać własne względnie nabyć w Zarzą­
dzie Miejskim t. zw. bilety podatkowe, obowiązujące na 
wszystkie kategorie miejsc z ustaloną średnią stawką po­
datku w stosunku do normalnych cen biletów obowiązu­
jących w danym przedsiębiorstwie. W tym przypadku 
ponad kwotę podatku oznaczoną na bilecie, która po po­
trąceniu 3 %  prowizji przypada w całości na rzecz Za­
rządu Miejskiego, wolno prżedsiębiorcy pobierać nad­
wyżkę do 20°/a na jednym bilecie tytułem zwrotu kosztów 
administracyjnych.

■ § 7.
(do § 12 statutu)

1. Przy sprzedaży biletu należy odłączyć właściwy 
bilet z (jdcinkiem kontrolnym od grzbietnika i wydać go 
kupującemu, grzbietnik zaś zachować dla obliczenia po­
datku. Sprzedaż biletów w kasie biletowej winna być 
wykonywaną w ten sposób, aby zarówno kupujący jak 
i kontrolor podatku mogli sprawdzić fakt każdorazowego 
wyrywania biletów z zeszytów względnie bloczków.

Celem ułatwienia kontroli wpuszczanie widzów na 
widownię dopuszczalne jest tylko przez drzwi wejściowe.

Przy wejściu na widownię, osoby pełniące funkcje 
bileterów winny skasować okazany bilet wstępu przez 
odłączenie kuponu kontrolnego od właściwego biletu, 
który w całości winny zwrócić widzowi, zatrzymując ku­
pon kontrolny dla wewnętrznej kontroli.

Osoby biorące udział w imprezach obowiązane są 
przez cały czas trwania imprezy zachować b ilet wstępu 
i okazać go w z g l ę d n i e  o d d a ć  na każde żądanie 
organów kontrolnych Zarządu M iejsk.ego; jak również 
udzielić wszelkich wyjaśnień dotyczących zakupna biletu.

Przy kasach biletowych winien być wywieszony na 
widocznym miejscu cenni1, biletów wstępu zaopatrzony 
pieczęcią urzędową Zaiządu Miejskiego. W razie zmiany 
cen biletów winien być przedłożony nowy cennik do 
ostemplowania.

Nadto orzy kasach biletowych i w poczekalniach 
winny być na żądanie Zarządu Miejskiego umieszczone 
wyciągi za statutu i niniejszych przepisów wykonawczych.

2) A. Kontrolę poboru podatku wykonuje Wydział 
Finansowy Zaiządu Miejskiego przez upoważnionych do 
tego kontrolerów podatku, posiadających odpowiednie 
legitymacje uprawniające ich każdego czasu do wstępu 
na wszelkie imprezy oraz do lokali gastronomicznych, 
klubów, stowarzyszeń i t. p.

Celem wykonywania powyższej kontroli, kontrole­
rzy podatku mają prawo:

a) kontrolowania czynności kasowych przy sprze­
daży biletów, sprawdzania stanu gotówki w kasie i za­
pasu biletów,

b) sprawdzani i biletów wstępu przy wejściu względ­
nie na widowni,

c) wglądu do ksiąg i zapisków dotyczących bile­
tów 'danej imprezy,

d) dokonywania w każdym czasie pomiarów wy­
świetlanych filmów,

e) zajęcia miejsca na widowni,
f) wykonywania wszelkich innych czynności mają­

cych na celu kontrolę należytego poboru podatku, 
zgodnie z . obowiązującymi przepisami.

W razie ujawnienia podczas kontroli jakichkolwiek 
wykroczeń przeciwko obowiązującym przepisom, kontro­
ler ma prawo żądać wydania dowodów rzeczowych przy 
równoczesnym spisaniu odpowiedniego protokołu.

Przy przeprowadzaniu kontroli na widowni przez 
cały czas kontroli sala winna być należycie oświetlona.

W razie koniecznej potrzeby kontrolor podatku 
może zażądać pomocy organów Policji Państwowej.

B. W łaściciele, kierownicy i służba przedsiębiorstw 
widowiskowych jak również osoby organizujące i nale­
żące do administracji imprez jednorazowych, obowią­
zani są udzielać kontrolerom wszelkich wyjaśnień w spra­
wach podatku widowiskowego i opłat na Fundusz Pracy 
i P. Czerwony Krzyż oraz ściśle stosować sie do ich 
wskazówek i zarządzeń dotyczących kontroli.

Przeprowadzanie kontroli winno się odbywać w za­
sadzie w obecności lub po zawiadomieniu przedsiębiorcy 
bądź osoby należącej do personelu przedsiębiorstwa.

3. Przedsiębiorstwa urządzające imprezy stałe obo­
wiązane są na żądanie Zarządu Miejskiego prowadzić 
osobną książkę kontroli biletów wydaną przez Zarząd 
Miejski bezpłatnie.

W książce tej przedsiębiorca winien przed rozpo­
częciem każdego widowiska wpisywać atramentem lub 
ołówkiem kopiowym datę widowiska, numer kolejny se­
ansu (przedstawienia) oraz numery początkowe biletów 
wydanych w tym dniu i na odnośny seans (przedstawie­
nie) do sprzedaży. Numery biletów należy wpisywać dla 
każdej kategorii miejsc osobno.

Na każdy dzień przeznacza się oddzielną stronę 
książki kontroli.

Podczas sprzedaży biletów książka kontroli winna 
się znajdować w kasie przedsiębiorstwa, skąd na każde 
żądanie należy ją wydać organom kontrolnym Zarządu 
Miejskiego dla sprawdzenia.

§ 8.
(do § 13 statutu).

1. Wzbronione jest pod rygorem odpowiedzial­
ności przewidzianej w § 17 statutu:

a) przekazywanie biletów z oderwanym kuponem 
innej osobie,
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b) wpuszczanie kilku osób za jednym biletem 
bądź też bez biletów,

c) sprzedaż kilku biletów niższej wartości w zamian 
za jeden bilet o wyższej wartości,

d) sprzedawanie zamiast biletów wstępu zaproszeń, 
programów, przekazów, kuponów, bloczków do garde­
roby i t. p. jak również pobieranie jakichkolwiek do­
datkowych opłat bez każdorazowego wyraźnego zezwo­
lenia Wydziału Finansowego Zarządu Miejskiego.

Bilety mogą służyć tylko na to przedstawienie, 
na które zostały wydane.

2. Podatek oblicza się od ceny i ilości sprzeda­
nych biletów wstępu. Cena podana na bilec:e służy za 
podstawę wymiaru nawet wtedy, gdyby bilet faktycznie 
został sprzedany po cenie niższej.

Postanowienie § 13 statutu dotyczące wyłączenia 
z pod opodatkowania przymusowej opłaty za garderobę 
przy poszczególnych imprezach ma zastosowanie do 
imprez wymienionych w § 5 ust. I, 111, IV i V statutu.

Jeżeli wstęp na imprezę dozwolony jest bez bi­
letu, a uczestnicy w czasie trwania imprezy płacą 
składkę w dowolnej wysokości względnie pokrywają 
koszty orkiestry, sali, światła tp podatek wymierza 
się od całego dochodu brutto, o ile jednak koszt} im­
prezy są pokrywane wyłącznie z opłat pobranych za 
potrawy i napoje, wówczas za podstawę wymiaru po­
datku przyjmuje się połowę dochodu brutto.

§ 9.
(do § 14 statutu).

Do trzech dni po urządzeniu imprezy przedsię­
biorstwa względnie osoby urządzające lub zgłaszające 
imprezy winny wykazać Wydziałowi Finansowemu Za­
rządu Miejskiego w godzinach urzędowych ilość sprze­
danych biletów przez przedłożenie grzbietn.ków zeszy­
tów, względnie bloczków biletowych i zwrot biletów 
niesprzedanych. Przy obliczeniu podatku bilety odłączone 
od grzbietnika uważane będą za sprzedane.

Bilety nie sprzedane Zarząd Miejski zatrzyma 
i przechowa celem ewentualnego późniejszego ich wy­
korzystania przez odnośne przedsiębiorstwo po uprzed­
nim przestemplowaniu.

Bilety niewykorzystane w okresie 3-ch miesięcy 
od dnia ich złożenia będą z urzędu niszczone.

Przedsiębiorstwom kinematograficznj m może Za­
rząd Miejski zezwolić na dokonanie rozliczenia i zapłatę 
należności podatkowej do dni 3-ch po ukończeniu wy­
świetlania odnośnego programu z tym, że w czasie 
trwania tegoż programu przedsiębiorstwa te wpłacają 
podatek zaliczkowo w wysokości należnej od 'lości 
stemplowanych biletów.

W tym przypadku przysługującą przedsiębiorcy 
3°jo prow izję za inkaso podatku oblicza się również po 
ukończeniu programu.

Przedsiębiorstwa kinematograficzne obow.ązane są 
w tym terminie zwrócić pozostałe niesprzedane bilety 
wraz z odpowiednią konsygnacją sporządzoną w 2-ch 
egzemplarzach według wzorów ustalonych przez Zarząd 
Miejski.

Na żądanie przedsiębiorcy Zarząd Miejski stwier­
dza na odnośnej konsygnacji zgodność obliczeni? zain- 
kasowanego podatku i przyznanych przedsiębiorcy zni­
żek z § 5 ust. VII statutu.

Jeżeli w ciągu trzech dni po urządzeniu imprezy 
osoby i przedsiębiorstwa urządzające względnie zgła­
szające imprezy nie zwrócą biletów niesprzedanych oraz 
grzbietników biletów sprzedanych dla obliczenia należ­
ności, wówczas podatek będzie obliczony i pobrany 
w takiej wysokości, jak gdyby wszystkie bilety zostały 
sprzedane, złożona zaś przy stemplowaniu biletów kaucja 
na zabezpieczenie podatku zostanie w całości zrealizo­
wana na pokrycie należności podatkowej.

Po tym terminie zwrot kaucji może nastąpić tylko 
na podstawie osobnej decyzji Zarządu Miejskiego wy­
danej na skutek wniesionej przez odnośne przedsię­
biorstwo czy osobę prośby usprawiedliwiającej przekro­
czenie terminu.

Przedsiębiorstwa względnie osoby obowiązane do 
zapłaty podatku przyjmują na siebie całkowitą odpo­
wiedzialność za całość zainkasowanych sum należnego 
podatku

§ 10.
Przepisy niniejsze obowiązują z dniem 1 stycznia 

1938 r. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszelkie 
przepisy wydane poprzednio w tym przedmiocie.

89. 
OBW IESZCZENIE

Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście Krakowie 
z dnia 20 grudnia 1937 r. Nr. Fin. S. Hot. 667/37 

w sprawie poboru podatku hotelowego.

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 11/VIII. 1927 r. 
o tymcz. ureg. finansów komunalnych Zarząd Miejski 
podaje do publicznej wiadomości poniższy statut o po­
borze podatku hotelowego.

Prezydent m iasta :

Di M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

S T A T U T
o poborze na rzecz Gminy m. Krakowa, podatku od 
zajmowanych lokali lub ich części w hotelach, pensjo­
natach, pokojach umeblowanych, gospodach, zajaz­
dach, domach noclegowych i t. p. zakładach, uchwa­
lony przez Radę Miejską w dniu 2 grudnia 1937 i za­
twierdzony reskryptem Pana Wojewody Krakowskiego 

z dnia 18 grudnia 1937 r. Nr S. F. 4-160/37.

§ L
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 sierpnia 

1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 454 z r. 1936) 
Gmina m. Krakowa pobiera podatek od lokali lub ich 
części wynajmowanych w hotelach, pensjonatach, poko­
jach umeblowanych, gospodach, zajazdach, domach no­
clegowych i t. p. zakładach nazywanych w dalszym ciągu 
niineiszego statutu przedsiębiorstwam hotelowymi, na 
zasadach następujących:
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Obowiązek zapłaty podatku.
§ 2.

Podatek opłacają osoby, zajmujące lokale lub ich 
części w przedsiębiorstwach hotelowych wym. w § 1. ni­
niejszego statutu.

Uwolnienia od podatku.
§ 3.

Od podatku są zwolnieni:
1) posłowie sejmowi i senatorowie,
2) wojskowi, funkcjonariusze państwowej służby 

cywilnej oraz funkcjonariusze samorządowi, przebywający 
w Krakowie w celach służbowych,

3) osoby, którym przysługuje zwolnienie od danin 
i opłat publicznych na podstawie prawa narodów, lub 
na zasadzie specjalnych umów państwowych.

W  celu uzyskania zwolnienia od podatku winny 
wym. wyżej osoby, z wyjątkiem posłów i senatorów, 
wyjednać odnośne poświadczenie Zarządu Miejskiego, 
które należy złożyć w zarządzie przedsiębiorstwa ho­
telowego.

Stawka i sposób wymiaru podatku.
§ 4.

1) Podatek wynosi 10°/o sumy należności za wy­
najem lokalu lub jego części wraz z meblami, pościelą, 
oświetleniem i opałem.

W  przedsiębiorstwach hotelowych, które prowadzą 
prawidłowy dziennik najmu, umożliwiający należytą kon­
trolę rzeczywistych wpływów, podatek wymierza się od 
faktycznej ceny najmu pokoi.

Natomiast w przedsiębiorstwach, w których zo­
stały stwierdzone uchybienia bądź też nadużycia w księ­
gowaniu podatku, podatek w y m i e r z a  s i ę  w y ł ą c z ­
ni  e od cen cennikowych.

2) Właścicielom mniejszych przedsiębiorstw hote­
lowych utrzymujących nie więcej niż 10 pokoi, przezna­
czonych do wynajmu, może Zarząd Miejski zryczałtować 
należny podatek hotelowy. Kwotę ryczałtu ustali Zarząd 
Miejski w każdym przypadku na okres roczny na pod­
stawie średniej frekwencji gości, kategorii przedsiębior­
stwa i ceny pobieranej za wynajem lokali lub ich części.

Sposób zapłaty podatku.
§ 5.

Za należyty pobór i odprowadzenie podatku są 
odpowiedzialni całym swym majątkiem właściciele względ­
nie dzierżawcy przedsiębiorstw hotelowych, którzy obo­
wiązani są pobierać od osób wynajmujących lokale przy­
padający podatek przy odbiorze należytości za wynajem 
lokalu. Odpowiedzialność za wpływ podatku ciąży na 
właścicielu względnie dzierżawcy przedsiębiorstwa ho­
telowego nawet w tym przypadku, gdy inkasując nale- 
żytość za wynajem lokalu nie ściągnął należnego po­
datku hotelowego, lub też, gdy me otrzymując od gości 
należytości za wynajem lokalu i z tytułu podatku hote­
lowego, zaniedbał zawiadomić o tym Zarząd Miejski 
w terminie do dni 15-tu od dnia opróżnienia lokalu.

W  przypadkach, gdy przedsiębiorstwo nie jest pro­
wadzone przez samego właściciela uprawnienia (konce­

sji) lecz przez inną osobę (zastępcę, dzierżawcę) odpo­
wiadają za podatek zarówno osoba prowadząca przed­
siębiorstwo (zastępca, dzierżawca) jak i właściciel upraw­
nienia (koncesji). Odpowiedzialność właściciela upraw­
nienia (koncesji) gaśnie, o ile Zarząd Miejski w termi­
nie do diii 30-tu od dnia płatności podatku nie zawia­
domi go o niedotrzymaniu obowiązku zapłaty przez osoby 
prowadzące przedsiębiorstwo.

Za czynności związane z wymiarem i poborem po­
datku otrzymują zarządy przedsiębiorstw hotelowych 
wynagrodzenie w wysokości 3°/o zainkasowanego przez 
siebie i wpłaconego do Głównej Kasy miejskiej podatku.

Terminy płatności.
§ 6 .

1) O soby odpowiedzialne za pobór podatku, winny 
wnieść zainkasowane i należne kwoty podatku do Głó­
wnej Kasy miejskiej, do dnia 20-go danego miesiąca za 
pierwszą połowę, zaś do dnia 5-go następnego za drugą 
połowę poprzedniego miesiąca. Przy wnoszeniu podatku 
do Kasy m. osoby te winny wykazać na przepisanych 
formularzach numery lokali od których podatek się uisz­
cza, kwotę przypadającej należytości za wynajem pokoi 
wraz ze wszystkimi świadczeniami ubocznymi (§ 4. ust. 1 
nin. statutu), okres czasu za który podatek się uiszcza 
oraz kwoty obliczonego podatku. Do wykazów tych na­
leży dołączyć odebrane od najemców poświadczenia 
uwolnienia od podatku względnie wpisać w nich nazwi­
sko i imię posła sejmowego lub senatora, wynajmują­
cego odnośny lokal.

2) Podatek ryczałtowy należy uiszczać na podsta­
wie nakazu płatniczego w ratach półmiesięcznych płat­
nych do dni 5-ciu po upływie każdego okresu półmie- 
sięcznego.

Ulgi podatkowe.
§ 7.

W  poszczególnych przypadkach, zasługujących na 
uwzględnienie Zarząd Miejski może zastosować ulgi 
względnie częściowe lub całkowite zwolnienia od po­
datku.

Kontrola podatku.
§ 8 .

W  celu należytej kontroli podatku obowiązani są 
właściciele względnie dzierżawcy przedsiębiorstw hote­
lowych, z wyjątkiem opłacających podatek ryczałtem, 
prowadzić osobną księgę podatku hotelowego t zw. 
„Dziennik najmu" według wzoru ustalonego przez Za­
rząd Miejski.

Nieprawidłowe prowadzenie dziennika najmu, 
a w szczególności zaniedbanie wpisu każdorazowych na­
jemców, opuszczanie w nim wymaganych dat, jak rów­
nież wpisywanie nieprawdziwych szczegółów pociąga za 
sobą sankcje karne przewidziane w ”§ 12 niniejszego 
statutu.

Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo żądania 
przedłożenia ksiąg meldunkowych, rachunkowych, dzien­
nika najmu oraz wszelkich innych dowodów, jak rów­
nież delegowania organów kontrolnych o każdej porze 
dla dokonania kontroli i wglądu do ksiąg i dowodów
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na miejscu. W tym celu księgę najmu, meldunkową 
i iniie dowody należy przechowywać w przedsiębior­
stwach hotelowych tak, aby o każdej porze były udo­
stępnione dla organów kontrolnych Zarządu Miejskiego.

§ 9.
W łaściciele przedsiębiorstw hotelowych obowiązani 

są wywiesić w każdym odnajmcwanym lokalu na wido­
cznym miejscu cenę wynajmu lokali wraz z w s z y s t ­
k i m i  u b o c z n y m i  ś w i a d c z e n i a m i  i ewentualne 
wyciąg" z niniejszego statutu i przepisów wykonawczych.

Zaprzestanie prowadzenia przedsiębiorstwa hotelo­
wego oraz każdy ubytek lub przybytek pokoi przeznaczo­
nych do wynajmu, jak również każdorazową zmianę cen­
nika poko , należy zgłaszać pisemnie Wydziałowi Finan­
sowemu 7arządu Miejskiego do dni 3-ch po zaszłej 
zmianie.

Odwołania.
§ 10.

Od wymiaru podatku przysługuje płatnikom prawo 
wniesienia odwołania w terminie i trybie, przev.idzianym 
w art. 48 ustawy z dnia 11 VIII. 1923 r. o tymczaso­
wym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
z r. 1936 Nr. 62, poz. 454).

§ 11.
Nieuiszczony w oznaczonym terminie podatek ścią­

gnięty zostanie w drodze przymusowej, z doliczeniem odse­
tek według postanowień ustawy z dnia 18 III. 1935 r. o po' 
bieraniu odsetek od zaległości w podatkach państwo­
wych i innych daninach publicznych (Dz. U. R. P. z r. 1936, 
Nr. 8 poz. 88), oraz z doliczeniem kosztów egzekucyj­
nych według postanowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721), zmienionej rozporzą­
dzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 401), niezależnie od 
ewentualnego pociągnięcia winnych do odpowiedzialno­
ści karnej na podstawie art. 262 K. K. z r. 1932.

W  czasie obowiazywan;a rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 25 VI. 1932 r. o postępowaniu egzeku­
cyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 
580) zmienionego częściowo rozporządzeniami Rady Mi­
nistrów z dnia 2 I. 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 4, poz. 
24), z dnia 28 I. 1934 r, (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 78). 
i z dnia 15 V. 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 340) 
koszty egzekucyjne pobierane bedą według przepisów 
tego rozporządzenia.

Karanie wykroczeń.
§ 12.

Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego statu­
tu i wydanym do niego przepisom wykonawczym będą pod­
legały karze porządkowej do wysokości 300 zł, o ile wy­
kroczenie nie jest karalne według art. 62 do 66 ustawy 
z dnia 11 VIII 1923 r. o tymcz. ureg. fin. kom. (Dz. 
U. R. P. z r. 1936, Nr. 62, poz. 454), względnie o ile 
nic podpada pod postanowienia kodeksu karnego.

Przepisy wykonawcze.
§ 13.

Upoważnia się Zarząd Miejski do wydania przepi­
sów wykonawczych do niniejszego statutu.

Postanowienia końcowe.
§ 14.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1938 r. z wyjątkiem postanowienia § 4. ust. 1 nin. 
statutu odnoszącego się do wysokości stawki podatku, 
które weszło w życie z dniem 1 kwietnia 1937 r.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszelkie prze­
pisy wydane dotychczas w tym przedmiocie.

90 .
Z A R Z Ą D Z E N I E

Zarządu Miejskiego z dnia 23 grudnia 1937 r. Nr Fin.
S. Hot. 667/37 o przepisach wykonawczych do statutu 

o poborze podatku hotelowego.

Na podstawie § 13 statutu o poborze na rzecz 
Gminy miasta Krakowa podatku od zajmowanych lokali 
lub ich części w hotelach, pensjonatach, pokojach umeblo­
wanych, gospodach, zajazdach, domauh noclegowych i t p. 
zakładach z dn:a 20 grudnia 1937 r. (ogłoszonego w Ga­
zecie Urzędowej Zarządu Miejskiego w stoł. król. mieście 
Krakowie z dnia 31 grudnia 1937 r. Nr 12 poz. 89), 
wydaje się przepisy wykonawcze do wymienionego sta­
tutu jak załącznik.

Prezydent m iasta:

D r M ieczysław  K a p lic k i  wł. r.

Załącznik.
Przepisy wykonawcze

do statutu o poborze podatku hotelowego na rzecz Gminy 
m. Krakowa:

§ I-
(do § 2 statutu)

Obowiązek zapłaty podatku powstaje z chwilą za­
jęcia lokalu lub jego części w przedsiębiorstwie hotelo­
wym przez gościa.

§ 2 .
(do § 3 statutu)

Zwolnienie od zapłaty podatku przewidziane w punk­
cie 3 statutu nie przysługuje konsulom i wićekonsulom 
honorowym, bez względu na przynależność państwową.

§ 3.
(do § 4 statutu)

W  przypadku, gdy opłata za korzystanie z telefonu 
lub łazienki jest wkalkulowana w cenę wynajmu lokalu 
a urządzenia te są przynależnością tego lokalu, odnośne 
opłaty dolicza się do podstawy wymiaru podatku.

Nie wlicza się natomiast do podstawy wymiaru po­
datku opłaty za kąpiel w łazience ogólnej, opłaty za ko­
rzystanie z telefonu głównego, opłat za rozmowy telefo­
niczne międzymiastowe oraz opłat za usługę.

§ 4.
(do § 8  statutu)

Dziennik najmu winien być parafowany i opieczę­
towany przez Wydział Finansowy Zarządu Miejskiego. 
Do dziennika najmu należy wpisywać każdego najemcę 
lokalu lub jego części równocześnie z wypełnieniem karty
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meldunkowej. Zarazem należy wpisać numer wynajętego 
lokalu, faktyczną cenę najmu lokalu wraz z wszystkimi 
ubocznymi świadczeniami, cenę cennikową tegoż lokalu, 
kwotę przypadającego podatku oraz ilość dni przez które 
dany lokal lub jego część była wynajęta.

Przy lokalach wynajmowanych miesięcznie kwoty 
przypadające z tytułu wynajmu lokalu oraz kwoty obli­
czonego podatku należy wpisywać do dziennika najmu 
w okresach półmiesięcznych.

Zaświadczenia Zarządu Miejskiego stwierdzające 
uwolnienie względnie przyznanie ulgowej stawki podatku 
należy do czasu przedłożenia ich w Kasie miejskiej do­
łączać do dziennika najmu.

§ 5.
Przepisy niniejsze obowiązują z dniem 1 stycz­

nia 1938 r. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszelkie 
przepisy wydane poprzednio w tym przedmiocie.

91 .
Zniesienie fundacji M arfiew icza

W ojew oda Lwowski 

LW . 117/37
F Lwów, dnia 14 stycznia 1937 r.

D E C Y Z J A .
Na podstawie dekretu Kancelarii nadwornej z dnia 

21 maja 1841 r. (Zbiór ust. poi. nr 60) oraz § 40-go 
rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 14 marca 1921 r. 
(nr 39 poz. 234 Dz. U. R. P.), jako państwowa władza 
fundacyjna na obszarze województw lwowskiego, kra­
kowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego — znoszę 
fundację p. n. „Fundacja ś. p. Antoniego Marfiewicza 
dla dwóch podupadłych rzym. kat. rzemieślników” w Kra­
kowie, z powodu dewaluacji kapitału zakładowego.

Równocześnie zgadzam się na przyłączenie reszty 
zdewaluowanego kapitału zakładowego tej fundacji do 
majątku fundacji b. Galicyjskiego Akcyjnego Banku Hi­
potecznego dla rękodzielników miasta Krakowa.

Od decyzji niniejszej przysługuje odwołanie do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, za pośrednictwem 
Wojewody- lwowskiego, w termmie do dni 14-tu od do­
ręczenia decyzji.

Za W o j e w o d ę :
T. C h m ielew sk i wr.

L. S. (T. Chmielewski)
Wojewoda Lwowski Wicewojewoda.

92 .

Sprawozdanie 
z posiedzenia Rady Miejskiej.
Sprawozdanie z zebrania wyborczego radnych 
miejskich, odbytego w dniu 2 grudnia 1937 r.

W  dniu 2-go grudnia 1937 r. odbyło się w sal 
Radv Miejskiej zebranie wyborcze radnych miejskich

dla uzupełniającego wyboru ławnika w związku z rezy 
gnacją z mandatu ławnika p. Stanisława Burtana.

Przewodniczącym zebrania wybrano radnego dr 
Zdzisława Kwiecińskiego, asesorami radnych Stanisława 
Kartona i Adama Skotnickiego.

Ławnikiem wybrano p Rudolfa Jędrzejewskiego 
dyrektora krak. Oddziału Banku Związku Spółek Za­
robkowych.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej 
w dniu 2 grudnia 1937 roku.

O b e c n i :

P rzew od n iczący : dr M ieczysław  K ap lick i, P rezyden t m. 
P ro to k o la n t : m gr K az im ierz  M ałeck i, S ekr. Prez. m.
W iceprezyd. m .: dr S tan is ław  K lim eck i,
Ł a w n icy : inż. H en ry k  D udek.

„ dr P iotr F lorczy k ,
„ J a n  St. K uhn,
,, R óża  Ł u b ień ska ,

O gólna liczba  obecn ych  radn ych  1)0.
„ „ ,, cz łon ków  R a d y  M. 56.

Przewodniczący stwierdziwszy quorum otwiera po­
siedzenie o godz. 18'30 i wygłasza wspomnienie po­
śmiertne, poświęcone pamięci zmarłego radnego bł. p. 
Samuela Schechtera, poczym przystępuje do I. punktu 
porządku obrad:

I. W ybór przew odniczącego n a czas uzupeł­
n iającego  w yboru członka K om isji Rew izyjnej 

R ad y Miejskiej.

Imieniem Komisji-Matki Rady Miejskiej radny dr 
Korolewicz wnosi o wybór radnego dra Bolesława Czu- 
chajowskiego.

Przewodniczący poddaje wniosek pod głosowanie. 
Rada Miejska wniosek uchwala jednomyślnie przy 

9 wstrzymujących się.
Prez. m. dr Kaplicki oddaje przewodnictwo rad­

nemu dr Czuchajowskiemu, który przystępuje do na­
stępnego punktu porządku obrad:

II. W ybór uzupełniający członka K om isji R e­
wizyjnej Rady M iejskiej.

Imieniem Komisji-Matki Rady Miejskiej radny dr 
Korolewicz wnosi wybór dra Adama Gręplowskiego 
Naczelnika Wydziału Izby Kontroli Państwa Oddział 
w Krakowie.

Przewodniczący poddaje wniosek pod glosowanie. 
Rada Miejska wniosek uchwala jednomyślnie przy 

9 wstrzymujących się od głosowania.
Przewodnie! wo obejmuje ponownie Prezydent m. 

dr Kaplicki i przystępuje do następnego punktu po­
rządku obrad.

III. W ybór K om isji Rew izyjnej K om . K asy  
O szczędności m . K rak ow a.

Irmeniem Magistratu i Komisji-Matki Rady Miej­
skiej radny dr Korolewicz wnosi:
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Członkami Komisji Rewizyjnej Komunalnej Kasy 
Oszczędności miasta Krakowa na rok 1938 wybiera się 
pp. radnych;

1) Czerwieńca Stefana,
2) dra Czuchajowskiego Bolesława,
3) Prof. dra Kumanieckiego Kazimierza Wł.,
4) Prof. dra Nowaka Juliana i
5) Żaka Rudolfa.
Przewodniczący poddaje wniosek pod głosowanie.
Rada Miejska wniosek uchwala jednomyślnie przy 

9 wstrzymujących się.
Przewodniczący udziela głosu radnemu Żakowi, 

który wnosi o przyjęcie punktów IV— X X X V I en bloc 
i o zwolnienie referentów od referatów przy punktach
X LIV — LV.

Przewodniczący poddaje wniosek pod głosowanie.
Rada Miejska wniosek uchwala jednogłośnie.

IV. N abycie gruntu od pp. H offm anów  pod 
ul. Biskupią.

I. Kupić dla Gminy m. Krakowa od pp. Inż. Teo­
dora i Jadwigi Hoffmanów parcelę lkat 43/1, objętą 
lwh 544 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. IV Piasek o po­
wierzchni 2 ar. 11 m kw. za ryczałtową cenę 9.000 
(dziewięć tysięcy) złotych pod następującymi warunkami:

1) Powyższy grunt nabywa Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych.

2) Cena kupna zaptacona będzie po podpisaniu 
umowy i uwolnieniu tego gruntu od obciążeń hipotecz­
nych.

3) Koszty, opłaty i należytości, związane z zawar­
ciem umowy i intabulacją pokryje Gmina m. Krakowa.

II. Powyższy grunt nabywa Gnrna m. Krakowa 
na podstawie rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o roz 
budowie miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli na potrzeby rozbudowy miasta a w szczególno­
ści na cele urządzenia ulicy Biskupiej.

III. Wydatek pokryć z działu II § 112 budżetu adm. 
1937/38 względnie z analogicznego kredytu w następ­
nym budżecie. Nr Gosp. Grunt. 18/37/B.

V. N abycie w drodze w yw łaszczenia gruntu  
od pp. Skórów ny i spóln. na ce le  regulacji 

ul. P io tra  M ichałowskiego.
I. Nabyć w drodze wywłaszczenia część parceli 

lkat 887 objętą lwh 510 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. 
IV Piasek, własność pp. Skórówny Marii i spóln. o po­
wierzchni około 164 metry kwadratowe na cele regula­
cji ul. Piotra Michałowskiego.

II. Upoważnić P. Prezydenta miasta do przedsta­
wienia Panu Wojewodzie stosownych wniosków w myśl 
art. 10 i 31 rozp. Prez. R. P. z dnia 24 września 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 86 poz. 776) oraz do zawarcia w po­
rozumieniu z Komisją Gospodarczą Rady Miejskiej urruiw 
i układów w myśl art. 19 i 33 powołanego rozporzą 
dzenia.

III. W y d a t k i  związane z tym pokryć z Dz. II § 112 
wydatków nadzwyczajnych budżetu na rok 1937/38 
względnie z analogicznego kredytu budżetów w latach 
następnych. Nr Gosp. Grunt. 344/37/C.

VI. N abycie w drodze darow izny skraw k a  
gruntu przy ulicy B asztow ej w Dz. V o J  T o­
w arzystw a U bezpieczeń na życie , F e n ik s".

I. Przyjąć od Towarzystwa Ubezpieczeń na życie 
,,Feniks“ darowiznę części parceli lkat 339/1, oznaczo­
nej nową lkat 339/3, oj. 241 ks. gr. gm. kat. Kraków 
Dz. V  Kleparz o powierzchni 22 metr. kwadratowych 
pod następującymi warunkami.

1) Gmina nabywa powyższy grunt w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ciężarów hipotecznych.

2) Wszystkie koszty związane z tą transakcją po- 
n esie w całości Gmina.

II. Transakcji powyższej dokonuje się na cele roz­
budowy miasta, w szczególności na cele regulacji ul. 
Basztowej przy zastosowaniu postanowień rozp. Prez. 
R. P. o rozbudowie miast. Nr. Gosp. Grunt. 556/37/C.

VII. N abycie gruntu na cele  regu lacji ulicy  
Tw ardow skiego"/od p. G ądzińskiej.

I. Kupić od p. Wandy Gądzińskiej część parceli 
lkat 252 objętą lwh 256 ks. gr. gm. kat Kraków Dz. X 
o powierzchni około 12 metrów kwadratowych pod na­
stępującymi warunkam’

1) Cena kupna tego gruntu, którego wartość sza­
cuje się na 8 zł 50 (ośm 50/100) zł za jeden metr kwa­
dratowy, zostanie odliczona od kosztów urządzenia ul. 
Twardowskiego jakie na pozbywczynię względnie jej 
prawnych następców zostaną przełożone w myśl prawa 
budowlanego.

2) Grunt powyższy nabywa Gmina w stanie wol­
nym od jakichkolwiek długów i ciężarów hipotecznych 
oraz najmów i dzierżaw

3) Wszystkie koszty związane z tą transakcją po­
niesie w całości Gmina m. Krakowa.

II. Grunt powyższy nabywa Gmina na potrzeby 
rozbudowy miast, w szczególności na cele regulacji ul.
' wardowskiego przy zastosowaniu postanowień rozp. 

Prez. R. P. o rozbudowie miast i ustawy o-ulgach dla 
•nowowznoszonych budowli. Nr Gosp. Grunt. 901/37/C.

VIII. N abycie gruntu od p. Szybów skiej na  
ce le  regu lacji ulicy W y g ran ej.

I. Kupić od p. Marii Szybowskiej parcelę lkat 314/6 
objętą lwh 11 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. X  Zakrzó­
wek o powierzchni 134 metrów kwadratowych pod na­
stępującymi warunkami:

1) Wartość tego gruntu, który szacuje się na 9 
(dziewięć) złot3'ch za 1 metr kwadr., potrącona zostanie 
z kosztów urządzenia uHcy jakie na pozbywczynię względ­
nie jej prawnych następców zostaną przełożone.

2) Grunt powyższy nabywa Gmina w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ( iężarów hipotecznych oraz 
najmów dzierżaw.

3) Wszystkie koszty i opłaty związane z tą trans­
akcją poniesie w całości Gmina.

II. Grunt powyższy nabywa Gmina na potrzeby 
rozbudowy miasta a w szczególności na cele regulacji 
ul. Wygranej przy zastosowaniu przepisów rozp. Prez. 
R P o rozbudowie miast. Nr Gosp. Grunt. 699/37/C.
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IX . N abycie gruntu n a  ce le  regu lacji ul. S e­
natorskiej od pp. K ram arsk iej i W ilczyńskiej.

I. Kupić od pp. Heleny Kramarskiej i Wiktorii 
Wilczyńskiej części parcel lkat 265 i 1565 objętych lwh 
280 ks. gr. gm. kat Kraków Dz. XII o łącznej powierz­
chni około 180 metrów kwadratowych, za cenę po 29 
(dwadzieścia dziewięć) złotych za 1 metr kwadratowy 
pod następującymi warunkami:

1) Grunt powyższy nabywa Gmina w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ciężarów hipotecznych oraz 
najmów i dzierżaw.

2) Za usunięcie kiosku znajdującego się na tym 
gruncie wypłaci Gmina sprzedającym odszkodowanie 
w kwocie 1000 (tysiąc) złotych.

3) Potowa ceny kupna zapłacona zostanie po pod­
pisaniu umowy, reszta zaś po usunięciu kiosku, co sprze­
dające wykonają własnym kosztem.

4) Gmina przesunie własnym kosztem ogrodzenie 
do linii regulacyjnej.

5) Transakcja powyższa nie zwalnia sprzedających 
względnie ich prawnych następców od ponoszenia kosz­
tów urządzenia ulicy wraz z kosztami gruntów pod ulicę, 
w myśl art. 174 prawa budowlanego względnie innych 
przepisów, jakie na nich zostaną przełożone.

6) Wszystkie koszty związane z zawarciem tej 
umowy poniesie Gmina m. Krakowa.

II. Gmina nabywa powyższy grunt na cele rozbu­
dowy miasta w szczególności na cele regulacji ul. S e ­
natorskiej przy zastosowaniu postanowień rozp. Prez. 
R. P. o rozbudowie miast i ustawy o ulgach dla nowo- 
wznoszonych budowli. Nr Gosp. Grunt. 642/37/C.

V. N abycie gruntu pod p rojek tow an ą ulicą 
w Dz. XIV . od pp. H ajdzińskich.

I. Kupić od pp. Ignacego i Józefy Hajdzińskich 
parcele lkat 83/4 i 83/8 objęte lwh 139 ks. gr. gm. 
kat. Kraków Dz. XIV  o łącznej powierzchni 365 5 me­
trów kwadratowych pod następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu szacuje się na 19 zł (dzie­
więtnaście złotych) za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie w ten sposób, 
że wartość tego gruntu potrącona zostanie z kosztów 
urządzenia projektowanej ulicy jakie na pozbywców 
względnie je j prawnych następców zostaną przełożone 
w myśl obowiązujących ustaw.

3) Grunty powyższe nabywa Gmina w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ciężarów hipotecznych oraz 
najmów i dzierżaw.

4) Wszystkie koszty związane z tą transakcją po­
niesie Gmina m. Krakowa.

III. Gmina nabywa powyższy grunt na cele rozbu­
dowy miasta, w szczególności pod projektowaną ulicę 
między ul. Czarnowiejską i Reymonta, przy zastosowa­
niu postanowień rozp. Prez. R. P. o rozbudowie miast.

Nr Gosp. Grunt. 919/37/C.

X I. N abycie gruntu pod ul. U rzędniczą od p.
K lagsbaldów .

I. Nabyć od pp. Izaka i RegGy Klagsbaldów par­
celę lkat 216/18 objętą lwh 696 Dz. X V  Nowa W ieś

0 powierzchni 13.75 (trzynaście i 75/ioo) metrów kwa­
dratowych pod następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu, który szacuje się na 23 
(dwadzieścia trzy) złote za jeden metr kwadratowy, zo­
stanie potrącona z kosztów urządzenia ulicy Urzędniczej, 
jakie przypadną na pp. Klagsbaldów względnie ich pra- 
wonabywców.

2) Grunt ten nabywa Gmina m. Krakowa w sta­
nie wolnym od wszelkich długów i ciężarów oraz naj­
mów i dzierżaw.

3) Wszelkie koszty połączone z tą transakcją jak 
koszty kontraktu oraz ewent. opłat sądowych i stemplo­
wych — poniesie Gmina m. Krakowa.

II. Grunt ten nabywa Gmina na cele urządzenia 
ulicy a w szczególności pod chodnik w ul. Urzędniczej 
przy zastosowaniu postanowień rozporządzenia Prez. R. 
P. o rozbudowie miast i ustawy o ulgach nowowzno- 
szonych budowli. Nr Gosp Grunt. 571/37/B.

X II. N abycie gruntu na ce le  regu lacji ul. Ma­
zow ieckiej od p. d ra  O sieka.

I. Kupić od p. dra Karola Osieka parcelę lkat 
1484 objętą lwh 106 ks. gr. kat. Kraków Dz. XVII o po­
wierzchni 138.4 metra kwadr, pod następującymi wa­
runkami :

1) W artość tego gruntu szacuje się na 32 (trzy­
dzieści dwa) złotych za 1 metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie w ten sposób, 
że wartość tego gruntu zostanie odliczona od kosztów 
urządzenia ulicy Mazowieckiej, jakie na właścicieli dzia­
łek lkat 1483 i 1484 zostaną w myśl art. 174 prawa 
budowlanego względnie innych przepisów przełożone.

3) Grunty powyższe nabywa Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych oraz najmów
1 dzierżaw.

4) Wszystkie koszty związane z niniejszą transak­
cją poniesie w całości Gmina m. Krakowa.

II. Grunt powyższj nabywa Gmina na potrzeby 
rozbudowy miasta, a w szczególności na cele regulacji 
ul. Mazowieckiej, przy zastosowaniu przepisów rozp. 
Prez. R. P. o rozbudowie miast.

Nr Gosp. Grunt. 961/37/C.

XIII. N abycie gruntu przez Gminę m. K rak ow a  
od Marii Łącznej i Jó z e fa  Rzepki pod ulicę  

Płaszow ską.

I. Kupić dla Gminy m. Krakowa od pp. Marii Łącz­
nej i Józefa Rzepki parcelę lkat 921/3 objętą lwh 761 
ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. XXI Płaszów o powierzchr i 
259 m kwadr, za cenę po 2 '50 (dwa i pół) złotych za 
jeden metr kwadratowy pod następującymi warunkami:

1) Kupno następuje bezgotówkowo z tym, że war­
tość powyższej parceli będzie potrącona z kosztów urzą­
dzenia ulicy Płaszowskiej, które przypadną do zapłaty 
przez sprzedających względnie ich prawnych następców 
we własności parcel lkat 921/1 i 921/2 Dz. XXI. Płaszów.

2) Powyższą parcelę nabywa Gmina m. Krakowa 
w stanie wolnym od długów i ciężarów hipotecznych.

3) Koszty, opłaty i należytości związane z za­
warciem umowy i intabulacją pokryje Gmina m. Krakowa.

II. Powyższą parcelę nabywa Gmina m. Krakowa
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na zasadzie rozporządzenia Prezydenta R. P. o rozbudo- 1 II. Grunt wyżej określony sprzedaje Gmina na cele
wie miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych bu- budowy domu mieszkalnego przy zastosowaniu posta-
dowli na potrzeby rozbudowy miasta, w szczególności I nowień rozp. Prez. R. P. o rozbudowie miast i ustawy
ną cele urządzenia ulicy Płaszowskiej. o ulgach dla nowowznoszonych budowli.

Nr Gosp. Grut. 805/37/B. Nr Gosp. Grunt. 1038/37/C.

XIV . N abycie gruntu od p. Józefa  Kuli w W oli
Ju stow sk iej.

I. Kupić od p. Józefa Kuli parcelę lkat 438/3 ob­
jętą lwh 93 ks. gr. gm. kat. Wola Justowska i parcelę 
lkat 438/2 objętą lwh 425 ks. gr. gm. kat. j. w. o łącz­
nej powierzchni 973 sążni kwadr. tj. 3502.8 metrów 
kwadratowych pod następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu przyjmuje się na 4 '50 
(cztery 50/ioo) złotych za jeden sążeń kwadr, czyli 1 "25 
(jeden 25/ioo) złotych za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie po podpisaniu 
kontraktu oraz całkowitym oczyszczeniu hipoteki.

3) Grunt powyższy nabywa Gmina w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ciężarów hipotecznych oraz 
najmów i dzierżaw.

4) Wszystkie koszty związane z zawarciem niniej­
szej umowy poniesie Gmina.

II. Grunt powyższy nabywa Gmina na cele roz­
budowy parku ludowego „Las W olski" przy zastoso­
waniu postanowień rozp. Prez. R. P. o rozbudowie miast.

Nr Gosp. Grunt. 567/37/C.

XV. Sprzedaż gruntu gm innego przy ul. Żu­
ław skiego p. K annerow i i spóln.

I. Sprzedać pp. Abrahamowi Hirschowi, Leibowi 
i Mendlowi Kannerom części parcel gminnych lkat 11/5 
i 13/6 objętych lwh 5 ks. gr. gm. Kraków Dz. V  o łącz­
nej powierzchni około 674 metrów kwadratowych pod 
następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu szacuje się na 59 (pięć­
dziesiąt dziewięć) złotych za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie bezzwłocznie 
a w każdym razie przed podpisaniem umowy.

3) Gmina sprzedaje powyższy grunt w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ciężarów hipotecznych.

4) Nabywcy względnie ich prawni następcy po­
kryją koszty urządzenia chodnika przed powyższym 
gruntem oraz koszty połączeń instalacyj domowych z sie­
ciami ulicznymi. Inne koszty urządzenia ulicy przed tym 
gruntem w myśl art. 174 prawa budowlanego pokryje 
Gmina m. Krakowa.

5) Parcela powyższa zabudowana będzie domem 
mieszkalnym o 4-ch kondygnacjach z sienią otwartą 
przelotową 3 m szeroką.

6) Kupujący mają rozpocząć budowę w ciągu 2 
lat. W razie niedotrzymania terminu, będzie Gmina 
miała prawo odkupu niezabudowanej parceli za zwrotem 
ceny kupna bez doliczenia odsetek. Prawo odkupu ma 
być wpisane do księgi gruntowej.

7) Wszystkie koszty i opłaty połączone z tą trans­
akcją —  jak koszty planów, pomiarów, kontraktu, opłat 
sądowych i stemplowych poniosą w całości nabywcy 
względnie ich prawni następcy.

XV I. Sprzedaż sk raw k a gruntu gm innego przy
ul. Długiej pp. Borzykow skim .

I. Sprzedać pp. Leiserowi i Ewie Borzykowskim 
część parceli gminnej lkat 482 objętej lwh 1 ks. gr. 
gm. kat. Kraków Dz. V  o powierzchni około 15 me­
trów kwadratowych pod następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu ustala się na 117 (sto 
siedemnaście) złotych za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie bezzwłocznie 
a w każdym razie przed podpisaniem umowy.

3) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych.

4) 7  'ansakcja powyższa nie zwalnia nabywców 
względnie ich prawnych następców od obowiązku po 
noszenia kosztów urządzenia ulic przed nabytym grun­
tem, jakie w myśl art. 174 prawa budowlanego względ­
nie innych przepisów obowiązujących zostaną na nich 
przełożone.

5) Wszystkie koszty związane z tą transakcją, jak 
koszty planów, pomiarów, kontraktu, opłat stemplowych 
itp., pokryją w całości nabywcy względnie ich prawni 
następcy.

II. Grunt wyżej określony sprzedaje Gmina dla 
wykształcenia działki pod budowę domu mieszkalnego 
przy zastosowaniu postanowień rozp. Prez. R. P. o roz­
budowie miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli. Nr Gosp. Grunt. 955/37/C.

XVII. Sprzedaż sk raw k a gruntu gm innego  
przy ul. C zarnow iejskiej p. Skoczeniow ej.

I. Sprzedać p. Marii Skoczeniowej część parceli 
gminnej lkat 74/3 objętej lwh 2 ks. gr. gm. kat. Kra­
ków Dz. XIV  o powierzchni około 42 metrów kwadra­
towych pod następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu szacuje się na 45 złotych 
(czterdzieści pięć zł) za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie bezzwłocznie 
a w każdym razie przed podpisaniem kontraktu.

3) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od wszelkich długów i ciężarów hipotecznych.

4) Transakcja powyższa nie zwalnia nabywczyni 
względnie je j prawnych następców od ponoszenia kosz­
tów urządzenia ulic, jakie na nich w myśl art. 174 prawa 
budowlanego względnie innych przepisów prawnych zo­
staną w przyszłości przełożone.

5) Wszystkie koszty związane z tą transukcją po­
niesie w całości nabywczyni względnie jej prawni na­
stępcy.

II. Grunt powyższy sprzedaje Gmina dla wykształ­
cenia działki pod budowę domu mieszkalnego przy za­
stosowaniu postanowień rozp. Prez. R. P. o rozbudowie 
miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych budowli.

Nr Gosp. Grunt. 909/37/C.
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XV III. Sprzedaż sk raw k a gruntu gm innego  
przy ul. C zarnow iejskiej pp. Mikulskim.

I. Sprzedać pp. dr Józefowi Mikulskiemu i mgr 
Jadwidze Mikulskiej część parceli gminnej”lkat 352 ob­
jętej lwh 1 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. XIV  o po­
wierzchni 4.7 meira kwadr, za cenę po 30 (trzydzieści 
zł) za jeden metr kwadratowy pod następującymi wa­
runkami :

1) Cena kupna zapłacona zostanie przed podpisa­
niem kontraktu.

2) Crunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od jakichkolwiek długów i ciężarów hipotecznych.

3) Wszystkie koszty połączone z tą transakcją, 
jak koszty planów, pomiarów, kontraktu, ewent. opłaty 
sądowe, stemplowe i inne poniosą w całości nabywcy 
względnie ich prawni następcy.

4) Transakcja powyższa nie zwalnia nabywców 
względnie ich prawnych następców od obowiązku po­
noszenia kosztów urządzenia ulicy, jakie w myśl prawa 
budowlanego względnie innych specjalnych przepisów 
zostałyby na nich przełożone.

II. Grunt wyżej określony sprzedaje Gmina celem 
wykształcenia działki budowlanej i uregulowania stanu 
hipotecznego. Gosp. Grunt. 444/37/C.

X IX . Sprzedaż p. Stanisław ow i K ochanow ­
skiemu gruntu dla uzupełnienia działek na 
osiedlu urzędników  K om . K asy  O szczędności 

P ow iatu  K rak ow skiego w Dz. XIV.

Reasumuje się uchwałę Rady M'ejskiej z dnia 17 
czerwca 1936 zatwierdzoną decyzją Urzędu Wojewódz­
kiego z dnia 13 lipca 1936 r. Nr S. F. 5-160/36 w spra­
wie sprzedaży parcel/gminnych lkat 303/2 i 303/3 Dz. 
XIV  pp. dr Salo Heumanowi i Elzie Silbersteinowej. 
Natomiast uchwala się co następuje:

I. Sprzedać p. Stanisławowi Kochanowskiemu czę­
ści parcel' gminnej lkat 303, objętej, lwh 4 k s.g r. gm. 
kat. Kraków Dz. XIV  Czarna Wieś, oznaczone nowymi 
liczbami katastr. 303/2 i 303/3 na planie sytuacyjnym 
inż. Juliusza Zięboraka z dn:a 21 marca 1936 r. o łącz­
nej powierzchni 202 6 metrów kwadr., za cenę po 7 50 
(siedm i pół) złotych za jeden metr kwadratowy pod 
następującymi warunkami:

1) Cena płatna jest bezzwłocznie.
2) Powyższy grunt sprzedaje Gmina w stanie wol­

nym od długów i ciężarów hipotecznych,
3) Powyższy grunt sprzedaje Gmina jako grunt 

surowy to znaczy, że nabywcę względnie jego prawnych 
następców obciążać będą koszty urządzenia ulic w myśl 
prawa budowlanego, tudzież koszty połączeń instalacyj 
domowych z sieciami ulicznymi.

4) Koszty, opłaty i należytości, związane z za­
warciem umowy i intabulacją pokryje w całości kupujący.

II. Powyższy grunt sprzedaje Gmina m. Krakowa 
na podstawie art. 45 prawa budowlanego oraz art. 8 
ustawy z d:ua 24 marca 1933 r. Dz. U. R. P. nr 22 
poz. 173 dla uzupełnienia działek budowlanych celem 
budowy domu mieszkalnego. Nr Cosp. Nab. 308/36^B.

X X . Sprzedaż sk raw k a gruntu gm innego przy
ulicy Nowowiejskiej p. Borow iejskiej.

1. Sprzedać p. Jamnie Borowiejskiej część parceli 
gminnej lkat 427 objętej lwh 3 ks.gr. gm. kat. Kraków 
Dz. X V  o powierzchni około 87 mfetrów kwadratowych 
pod następującymi warunkami.

1) W artość tego gruntu szacuje się na 20 (dwa­
dzieścia) złotych za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna będzie zapłacona bezzwłocznie 
a w każdym razie przed podpisaniem umowy

Gmina m. Krakowa zestrzega:
a) przepływ wód płuczki z zachowaniem dotych­

czasowego przekroju i objętości wód,
b) prawo dostępu dia pracowników Zarządu M. 

dla kontroli płuczki, przeprowadzania potrzebnych robót 
oraz wynoszenia osadu z płuczki, a to także po ujęciu 
płuczki do kolektora.

4) Transakcja niniejsza nie zwalnia nabywczyni 
względnie je j prawnych następców od ponoszenia kosz­
tów urządzenia ulicy lub innych opłat w myśl prawa 
budowlanego względnie innych obowiązujących przepi­
sów prawnych.

5) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych.

Wszystkie koszty związane z zawarciem tej trans­
akcji jak koszty planów, pomiarów, intabulacji, opłaty 
sądowe i stemplowe poniesie w całości nabywczyni 
względnie jej prawni następcy.

II- Grunt powyższy sprzedaje Gmina dla uzupeł­
nienia działk- na cele budowy domu mieszkalnego przy 
zastosowaniu ustawy o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli. (Nr Gosp. Grunt. 823/37/C).

Xłi I. Sprzedaż skraw ka gruntu gm innego przy  
ulicy Nowowiejskiej pp. Paw lików nym .

I. Sprzedać pp. Stefanii i Mieczysławie Pawlików­
nym część parceli gminnej lkat 427 objętej lwh 43 ks. 
gr. gm. kat. Kraków Dz. X V  o powierzchni około 81 m 
kwadratowych pod następującymi warunkami:

1) wartość tego gruntu szacuje się na 20 (dwa­
dzieścia) złotych za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna będzie zapłacona bezzwłocznie 
a w każdym razie przed podpisaniem umowy.

3) Gmina m. Krakowa zastrzega:
a) przepływ wód płuczki z zachowaniem dotych­

czasowego przekroju i objętości wód,
b) prawo dostępu dla pracowników Zarządu M. 

dla kontroli płuczki, pizeprowadzania potrzebnych robót 
oraz wynoszenia osadu z płuczki, a to także po ujęciu 
płuczki do kolektora.

4) Transakcja niniejsza nie zwalnia nabywczy ń 
względnie ich prawnych następców od ponoszenia kosz­
tów urządzenia ulicy lub innych opłat w myśl prawa 
budowlanego względnie innych obowiązujących przepi­
sów prawnych.

5) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych.

6) Wszystkie koszty związane z zawarciem tej 
transakcji jak koszty planów, pomiarów, intabulacji, 
opłaty sądowe* i stemplowe poniosą w całości nabyw- 
czynie względnie ich prawni następcy.
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II. Grunt powyższy sprzedaje Gmina dla uzupeł­
nienia działki na cele budowy domu mieszkalnego przy 
zastosowaniu ustawy o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli. Nr Gosp. Grunt. 709/37/C.

X X II. Sprzedaż Zgrom adzeniu K sięży Naj­
św iętszego S erca  Jezu sow ego gruntu gm in­

nego przy ulicy Saskiej.

I. Sprzedać Zgromadzeniu Księży Nąjświętszego 
Serca Jezusowego część parceli gminnej lkat 1230, obję­
tej lwh 849 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. X X I Płaszów 
oznaczoną literami a-b-c-d na planie z dnia 1 marca 
1937 r. o powierzchni około 1 ha 10 ar przy ul. Saskiej 
za cenę po 1'30 złotych (jeden złoty trzydzieści groszy) 
za jeden metr kwadratowy pod następującymi warunkami:

1) Połowa ceny zapłacona będzie przy podpisy­
waniu umowy a reszta w dwudziestu czterech równych 
ratach miesięcznych bez oprocentowania. W razie z*vłoki 
w zapłacie rat będzie Zgromadzenie płaciło ustawowe 
odsetki zwłoki.

2) Zapłata reszty ceny będzie hipotecznie zabez­
pieczona.

3) Powyższy grunt sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych.

4) Zgromadzenie, względnie jego prawni następcy 
pokryją koszty urządzenia ulicy wzdłuż powyższego 
gruntu w myśl art. 174 prawa budowlanego oraz koszty 
połączeń ewentualnych instalacyj na tym gruncie z sie­
ciami ulicznymi.

5) Koszty, opłaty i należytości, związane z za­
warciem umowy, pomiarami i intabulacją pokryje w ca­
łości Zgromadzenie.

II. Powyższy grunt sprzedaje Gmina m. Krakowa 
na cele rozszerzenia ogrodu, podwórza i boiska sporto­
wego przy zakładzie naukowym Zgromadzenia Księży 
Najświętszego Serca Jezusowego.

Nr Gosp. Grunt. 178/37/B.

X X III. Sprzedaż skraw ka gruntu gm innego
przy ul. Myśliwskiej p. B artosik ow i.

Sprzedać p. Wojciechowi Bartosikowi część parceli 
gminnej lkat 1165 objętej lwh 849 ks. gr. gm. kat. Kra­
ków Dz. XXI o powierzchni około 189 m kwadratów, 
pod następującymi warunkami:

1) Wartość tego gruntu szacuje się na 2 (dwa 
złote) za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie bezzwłocznie 
a w każdym razie przed podpisaniem umowy.

3) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym ud wszelkich długów i ciężarów hipotecznych.

4) Transakcja powyższa nie zwalnia nabywcy 
względnie jego prawnych następców od ponoszenia 
kosztów urządzenia ulicy przy tym gruncie się znajdu­
jącej jakie w myśl prawa budowlanego (art. 174) względ­
nie innych przepisów zostaną na nich przełożone.

5) Wszystkie koszty i opłaty związane z powyższą 
transakcją jak np. koszty kontraktu, planów, opłaty są­
dowe i stemplowe, poniesie w całości nabywca wzgl. 
jego prawni następcy bez regresu do Gminy.

II. Grunt powyższy sprzedaje Gmina dla wykształ­
cenia działki pod budowę domu mieszkalnego przy za­

stosowaniu postanowień rozp. Prez. R. P. o rozbudowie 
miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych budowli.

Nr Gosp. Grunt. 472/37/C.

XXIV . Sprzedaż skraw k a gruntu gm . przy ul.
T rau g u tta  p. Lorkow ej.

I. Sprzedać p. Michalinie Lorkowej część parceli 
gminnej lkat 1618 objętej lwh 3 ks. gr. gm. kat. Kra­
ków Dz. XXII Podgóize o powierzchni około 43 metr. 
kwadratowych za cenę po 31 zł (trzydzieści jeden zł) 
za jeden metr kwadr pod następującymi warunkami:

1) Cena kupna zostanie zapłacona przed podpi­
saniem kontraktu.

2) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie 
wolnym od jakichkolwiek długów i ciężarów hipot.

3) Transakcja powyższa nie zwalnia nabywczym 
względnie jej prawnych następców od ponoszenia kosz­
tów urządzenia ulicy jakie w myśl prawa budowlanego 
względnie innych specjalnych przepisów zostaną na nich 
przełożone.

4) Wszystkie koszty związane z tą transakcją, jak 
koszty planów, pomiarcw, kontraktu, ewent. opłat są­
dowych, stemplowych i innych poniesie w całości na­
bywczym.

II. Grunt wyżej określony sprzedaje Gmina celem 
wykształcenia działki pod budowę domu mieszkalnego 
przy zastosowaniu rozp. Prez. R. P. o rozbudowie miast 
i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych budowli.

Nr Gosp. Grunt. 611/37/C.

X X V . Sprzedaż gruntu gm . przy ul. W idok
pp. Suknarow skim .

Sprzedać PP. dr Stefanowi i Władysławie Sukna­
rowskim część parceli gminnej lkat 962/1, objętej lwh 4 
ks. gr, gm. kat. Kraków Dz. XXII Podgórze przy ul. 
Widok, oznaczoną kolorem niebieskim na planie z dn. 
17 września 1937 r. o powierzchni około 347 m Kwadr, 
za cenę po 7 (siedm) złotych za jeden metr kwadr, 
pod następującymi warunkami:

1) Cena kupna będzie zapłacona natychmiast.
2) Powyższy grunt będzie stanowił z sąsiednią 

parcelą lkat 960/5 Dz. XXII jedno ciało hipoteczne 
i będzie użytkowany jako ogród.

3) Powyższy grunt sprzedaje Gmina m. Krakowa 
jako grunt surowy tak, że kupujący względnie ich 
prawni następcy pokryją koszty urządzenia ulicy i po­
łączeń instalacji domowych z sieciami ulicznymi stosow­
nie do obowiązujących przepisów.

4) Powyższy grunt sprzedaje Gmina w stanie wol­
nym od długów i ciężarów hipotecznych.

5) Wszelkie koszty, opłaty i należytości, związane 
z pomiarami, planami, umową i intabulacją pokryją ku­
pujący względnie ich prawni następcy.

Nr Gosp. Grunt. 774/37/B.

X X V I. Sprzedaż skraw k a gruntu gm . przy
ul. B arsk iej p. B eerow ej.

I. Sprzedać p. Helenie Beerowej część parceli
gminnej lkat 1563/1 objętej lwh 5 ks. gr. gm. kat.
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Kraków Dz. XXII o powierzchni około 90'6 m kwadr, 
pod następującymi warunkami:

1) W artość tego gruntu szacuje się na 13'50 zł 
(trzynaście 5%oo) złotych za jeden metr kwadratowy.

2) Cena kupna zapłacona zostanie bezzwłocznie.
3) Grunt powyższy sprzedaje Gmina w stanie wol­

nym od długów i ciężarów hipotecznych.
4) Transakcja powyższa nie zwalnia nabywczyni 

względnie je j prawnych następców od ponoszenia kosz­
tów urządzenia ulicy wzdłuż frontu nabytego gruntu 
jakie w myśl art. 174 prawa budowlanego względnie 
innych przepisów prawnych zostaną na nich przełożone.

5) Gmina ustanawia na reszcie parceli lkat 1563/1 
bezpłatnie prawo światła na rzecz p. Beci owej na pasie
0 długości od lica budynku do tylnej gramcy parceli 
p. Beerowej o szerokości 4 metrów w zamian za prawo 
światła, które ustanawia p. Beerowa bezpłatnie na rzecz 
Gminy m. Krakowa na swojej parceli lkat 1563 obję­
te j lwh 881 Dz. XXII na tej samej długości a na sze­
rokość 4 '75 metra kwadr.

6) Wszystkie koszty związane z niniejszą trans­
akcją poniesie w całości nabywczyni wzgl. jej prawni 
następcy.

II. Grunt powyższy sprzedaje Gmina dla wykształ­
cenia działki pod budowę domu mieszkalnego przy 
zastosowaniu postanowień rozp. Prez. R. P. o rozbu­
dowie miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli. Nr Gosp. Grunt. 612/37/C.

XX V II. Z am iana gruntów  Gminy m. K rak ow a
1 P ań stw ow ego Banku R olnego o raz  sprzedaż  
gruntu po m łynów ce tem u Bankow i przy ul. 

D unajew skiego i G arb arskiej.

I. Odstąpić Państwowemu Bankowi Rolnemu:
A) w drodze zamiany — części parcel gminnych 

lkat 729 i 736/1, objętych lwh 1 ks. gr. gm. kat. Kra­
ków Dz. IV Piasek, oznaczone nowymi liczbami kat. 
729/2, 729/3, 736 3 i 736/4 oraz kolorem zielonym na 
planie mierniczego przysięgłego Inż. Juliusza Zięboraka 
z dnia 7 sierpnia 1937 r. 1. ks. zam. 1584/37 i na pla­
nie Wydziału Budowlanego Zarządu Miejskiego z dnia 
12 października 1937 r. o łącznej powierzchni około 
126'5 metrów kwadr, za części parceli lkat 329 Państwo­
wego Banku Rolnego własnej, objętej lwh 218 tej sa­
mej księgi, oznaczone nowymi liczbami kat 329/2, 
329/3, 329/4 i 329/5 oraz kolorem ceglastym na wspom­
nianych planach o łącznej powierzchni około 41'8 metrów 
kwadratowych.

B) w drodze sprzedaży części parceli lkat 759 Dz. 
IV (dobra publicznego i zasypanego koryta młynówki 
Rudawy), oznaczone nowymi liczbami kat 759/3 i 759/4 
oraz kolorem niebieskim na wspomnianym planie z dnia 
12 października 1937 r. o łącznej powierzchni około 
104 metrów kwadratowych,

ad A) i B) pod następującymi warunkami:
1) Tytułem nadwyżki wartości zamienionych grun­

tów oraz tytułem ceny gruntu po młynówce zapłaci 
Państwowy Bank Rolny Gminie m. Krakowa razem ry­
czałtową sumę 25.000 (dwadzieścia pięć tysięcy) złotych 
przy podpisaniu umowy.

2) powyższe grunty odstępują sobie strony kon­

traktujące w stanie wolnym od długów i ciężarów hi­
potecznych oraz najmów i dzierżaw.

3) Koszty, opłaty i należytości, związane z za­
warciem umowy (umów) oraz intabulacją, pokryje Pań­
stwowy Bank Rolny.

II. Gmina m. Krakowa, działając na podstawie roz­
porządzenia Prezydenta Rz. P. o lozbudowie miast i u- 
stawy o ulgach dla nowowznoszonych budowli:

1) odstępuje wymienione paicele lkat 729/2, 729/3, 
736/3, 736/4, 759/3 i 759/4 Dz. IV dla uzupełnienia 
działki budowlanej pod budowę gmachu na pomieszcze­
nie Państwowego Banku Rolnego i lokali mieszkalnych,

2) nabywa:
a) wymienione parcele lkat 329/2, 329/3 i 329/4 

Dz. IV pod ulicę Dunajewskiego i ulicę G ar­
barską.

b) wymienioną parcelę lkat 329/5 Dz. IV dla 
scalenia ze sąsiednimi parcelami lkat 330 
i 331 Dz. IV.

III. Rada miejska przekazuje Komisji gospodarczej 
Rady m. decydowanie w je j zastępstwie w sprawie sprze­
daży wymienionej parceli lkat 329/5,’ Dz. iV właścicie­
lowi sąsiednich parcel lkat 330 i 331 Dz. IV w celu 
scalenia.

Nr Gosp. Grunt. 900/37/B.

XX V III. Zam iana gruntu  gm innego przy ulicy  
K ilińskiego za gru n ty  L an d esb erg era  przy  

ulicy D ębow ej.

I. Odstąpić p. Salomonwi Landesbergerowi dwie 
działki budowlane, stanowiące część parceli gminnej 
lkat 544 objętej lwh 1 ks. gr. gm. kat Kraków Dz. XI 
o powierzchni około 484 metrów kwadr, w zamian za 
parcelę lkat 417 i 418 objętych lwh. 230 ks. gr. gm. 
j. w. o łącznej powierzchni 383 metry kwadratowe pod 
następującymi warunkami:

1) W artość parceli gminnej przyjmuje się na 19 
(dziewiętnaście) złotych za jeden metr kwadratowy, war­
tość gruntów p. Landesbergera przyjmuje się na 22 
(dwadzieścia dwa) złote za jeden metr kwadratowy.

2) Ponieważ dla parcel swoich p. Landesberger 
zakupił prawo przytyku — Gmina kupuje to prawo za 
ryczałtową kwotę 250 (dwieście pięćdziesiąt) złotych.

3) Różnicę wartości gruntów zapłaci p. Landes­
berger przed podpisaniem umowy.

4) Wyżej określone grunty odstępują sobie strony 
w stanie wolnym od wszelkich długów i ciężarów oraz 
najmów i dzierżaw, p. Landesberger usunie nadto 
własnym kosztem drewniany budynek, znajdujący się na 
jego gruncie a przeznaczony do zburzenia.

5) P. Landesberger poniesie koszty chodnika do 
3 metrów szerokiego, koszty połączeń domowych z prze­
wodami ulicznymi oraz koszty urządzenia ulicy przy na­
bytych gruntach w tym stosunku, w jakimby na niego 
przypadały do zapłaty przy jego parceli przy uli. D ę­
bowej, bez gruntu, a to ze względu na istniejące tam 
częściowe urządzenia ulicy.

6) Na nabywanych przez p. Landesbergera parce­
lach ustanawia się równocześnie prawo światła bezpłat­
nie na rzecz reszty parceli lkat 544 objętej lwh 1 ks. j. w.

7) Parcele nabyte przez p. Landesbergera zabu­
dowane mają być budynkami zwartymi o 4-ch kondyg­
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nacjach do wysokości 16 m od chodnika do gzymsu 
głównego z tern, że parter podniesiony będzie do 1.20 m 
nad teren, nachylenie dachów wyniesie 20°. Fasady 
frontowe i tylne będą architektonicznie rozwiązane, su­
tereny niedopuszczalne. Wysokość budynków od ulicy 
i podwórza jednakowa. Ogrodzenie reszty parcel siat­
kowe ażurowe 2'20 m wysokie.

Powyższy sposób zabudowy jest warunkowy i w ra­
zie zmiany przepisów budowlanych ulegnie zmianom 
w tych przepisach przewidzianym.

8) Wszystkie koszty związane z tą transakcją po­
niosą obie strony po połowie.

II. Gmina pozbywa grunty na cele budowy domów 
mieszkalnych, nabywa zaś na potrzeby rozbudowy mia­
sta, a w szczególności na cele regulacji ul. Zielnej jako 
głównej arterii dla projektowanego mostu na W ;śle, przy 
zastosowaniu postanowień Rozp. Prez. R. P. o rozbu­
dowie miast i ustawy o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli. Nr Gosp. Grunt. 973/37/C.

X X IX . Z am iana gruntu  gm innego przy ulicy 
W ybickiego za  gru n ty  pp. W eissów  przy te j­

że ulicy.

I. Odstąpić pp. Eugeniuszowi i Annie Weissom 
część parceli gminnej lkat 188/2 objętej lwh 519/2 ks. 
gr. gm. kat. Kraków Dz. XIV o powierzchni około 620 
metrów kwadr, w zamian za część parceli pp. Weissów 
lkat 184/2 objętej lwh 68 ks. gr. j. w. o powierzchni 
około 504 metrów kwadr, pod następującymi warunkami:

1) W artość obu zamienionych gruntów przyjmuje 
się na 35 (trzydzieści pięć) złotych za jeden metr kwa­
dratowy.

2) Różnicę wartości zamienianych gruntów zapłacą 
pp. Weissowie przed podpisaniem umowy.

3) Grunty powyższe odstępują sobie strony w sta­
nie wolnym od długów i ciężarów hipotecznych oraz 
najmów i dzierżaw.

4) Transakcja powyższa nie zwalnia pp. Weissów 
wzgl. prawnych następców od ponoszenia kosztów u- 
rządzenia ulic przed nabytym gruntem, jakie zostaną na 
nich przełożone w myśl obowiązujących przepisów.

5) Wszystkie koszty związane z zawarciem powyż­
szej umowy poniosą obie strony po połowie.

II. Gmina odstępuje grunt dla wykształcenia dzia­
łek pod budowę domów mieszkalnych, nabywa zaś na 
potrzeby rozbudowy miasta w szczególności na cele o- 
twarcia ulicy W ybickiego przy zastosowaniu postano­
wień rozporządzenia Prez. R. P. o rozbudowie miast 
i ustawy o ulgach dla nowo wznoszonych budowli.

Nr Cosp. Grunt. 1041/37/C.

X X X . Zam iana gruntów  gm innych przy Alei 
Słow ackiego za  grunty pp. H olzerów  przy te j­
że Alei o raz  sprzedaż pp. H olzerom  gruntu  

po Młynówce.

Rada miejska uchwali:
I. Odstąpić pp. dr Maurycemu, Leonowi i Kurtowi 

Holzerom parcele gminne: lkat 8/113, 8/114 i 8/115 
objęte lwh 2 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. XV, lkat 
1806/2, 1806/3 i 1806/4 objęte lwh 536 ks. gr. gm. kat. 
Kraków Dz. XVII oraz lkat 1766/3 i 1766/2 objęte lwh |

130 ks. gr. gm. kat. Kraków j. w. w Dz. XVII. o łącz­
nej powierzchni 1140.7 metrów kwadr., w zamian za 
parcelę lkat 1764/4 objętą lwh. 208 ks. gr. gm. kat. 
Kraków Dz. XVII o powierzchni 41.5 metra kwadr, pod 
następującymi warunkami:

1) wartość parcel gminnych lkat 8/113 lwh 2 Dz. 
X V  i lkat. 1806/2 lwh 536 Dz. XVII przyjmuje się na 
119'60 A (sto dziewiętnacie zł 60 gr) za jeden metr 
kwadr., pozostałych zaś parcel gminnych na 100 złotych 
(sto złotych) za jeden metr kwadr., wartość zaś parceli 
pp. Holzerów lkat. 1764/4 lwh 208 Dz. XVII na 50 zł 
(pięćdziesiąt zł) za jeden metr kwadr.

2) Różnicę wartości zamienionych gruntów zapłacą 
pp. Holzerowie bezzwłocznie a w każdym razie przed 
podpisaniem umowy.

3) Zamieniane grunty odstępują sobie strony wza­
jemnie w stanie wolnym od długów i ciężarów hipo­
tecznych.

4) Na gruntach nabywanych od Gminy, zobowią­
zują się nabywający wybudować domy mieszkalne. Bu­
dowa ma być rozpoczęta w ciągu 2 lat od podpisania 
umowy. W  razie przeciwnym Gminie przysługiwać b ę­
dzie prawo odkupu powyższych gruntów za zwrotem 
ceny kupna bez doliczenia odsetek. Prawo to ma być 
wpisane w księdze gruntowej.

5) Wszystkie koszty, opłaty i należytości związane 
z niniejszą transakcją poniosą w całości nabywcy wzgl. 
ich prawni następcy.

6) Koszty urządzenia i uzbrojenia ulic przed za­
mienianymi gruntarr ponosi Grnina m. Krakowa za wy­
jątkiem chodnika do 3-ch metrów szerokiego i kosztów 
połączeń domowych z sieciami ulicznymi, które poniosą 
nabywcy wzgl. ich prawni następcy.

II. Sprzedać pp. dr Maurycemu, Leonowi i Kur­
towi Holzerom parcele lkat 434/3 434/4 i 434/5 Dz. X V  
(dobro publiczne z zasypanego koryta młynówki Ruda­
wy) o łącznej powierzchni 120.2 metra kwadr, pod na­
stępującymi warunkami:

1) W  sprawie tej zawarta będzie najpierw umowa 
przedwstępna.

2) Umowa sprzedaży zawarta będzie w ciągu sześ­
ciu miesięcy od dnia wpisania Gminy miasta Krakowa 
w księdze gruntowej za właściciela wyżej wymienionych 
parcel.

3) Cena kupna będzie wynosić:
a) dla parceli lkat 434/3 po 119.60 (sto dziewięt­

naście 60/100) złotych za jeden metr kwadr.,
b) dla parcel lkat 434/4 i 434/5 po 100 (sto) zło­

tych za jeden metr kwadr..
4) Na zabezpieczenie zapłaty ceny kupna złożą 

kupujący bezzwłocznie, a w każdym razie przed podpi­
saniem umowy przedwstępnej, w Kasie miejskiej kwotę 
równą cenie kupna.

5) Wymienione wyżej parcele sprzedaje Gmina 
w stanie wolnym od długów i ciężarów hipotecznych.

6) Wszystkie koszty, należytości i opłaty związane 
z zawarciem umowy przedwstępnej i umowy sprzedaży 
oraz intabulacji poniosą w całości nabywcy wzgl. ich 
prawni następcy.

III. Grunty wymienione w pkt I pozbywa Gmina 
ną cele budowy domów mieszkalnych, grunty wymienio­
ne w pkt II na cele wykształcenia działek pod budowę 
domów mieszkalnych —  nabywa zaś grunt celem wy­
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kształcenia działki budowlanej, działając na podstawie 
rozporz. Prez. R. P. o rozbudowie miast i ustawy o ul­
gach dla nowowznoszonych budowli.

Nr Gosp. Grunt. 834/37/C.

X X X I. U stanow ienie p raw a zabudow y na czę ­
ści p arceli gm innej przy ul. K osynierów  na  

rzecz Spółdzielni S tolarskiej „ Je d n o ść" .

I. Ustanowić imieniem Gminy miasta Krakowa na 
rzecz Spółdzielni Stolarskiej ,,Jedność“ zarej. z ogr. 
odpow. w Krakowie prawo zabudowy w myśl ustawy 
z dnia 26 kwietnia 1912 r. Nr 86 dz. u. austr., na czę­
ści parceli gminnej lkat 937/1 objętej lwh 313 ks. gr. 
gm. kat. Kraków Dz. X X  Dąbie o powierzchni około 
335 metrów kwadr, pod następującymi warunkami:

1) Czasokres prawa zabudowy będzie wynosił 30 
(trzydzieści) lat.

2) Czynsz za pierwszy okres 10 lat, wynosić bę­
dzie 5 %  (pięć procent) rocznie od wartości gruntu, 
którą przyjmuje się na 9 (dziewięć) złotych w złocie za 
jeden metr kwadratowy, przyjmując wartość złotego 
jako wartość jednego złotego w złocie w myśl rozpo­
rządzenia Prez. R. P. z 5 listopada 1927 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 97 poz. 855) i płatny będzie w dwu ratach pół­
rocznych w ciągu pierwszych piętnastu dni stycznia 
i lipca każdego roku.

Stosunkowa część czynszu za czas od dnia zawar­
cia umowy do końca roku kalendarzowego zapłacona 
będzie przed podpisaniem umowy. Zapłata czynszu bę­
dzie hipotecznie zabezpieczona.

Za każde następne 10 lat czynsz będzie wzrastał
0 jedną czwartą.

W  razie zwłoki w zapłacie czynszu płacone będą 
ustawowe odsetki zwłoki a nadto w razie zalegania 
z czynszem za okres dwu lat prawo zabudowy zgaśnie 
po ośmiu miesiącach od dnia doręczenia pisemnego za­
wiadomienia Gminy, że odstępuje od umowy.

3) Na gruncie powyższym wybudowana będzie 
pracownia stolarska z ubikacjami mieszkalnymi.

4) Dla planów tej budowy, istotnych zmian w tych 
planach oraz w ukończonym budynku i dla nowych bu­
dów (przebudów, dobudów i nadbudów) na tym grun­
cie potrzebne będzie zezwolenie Gminy, niezależnie od 
pozwolenia na budowę (konsensu budowlanego).

5) Wspomniany budynek ma być stale utrzymy­
wany w stanie dobrym.

6) Budynek z przynależnościami ma być ubezpie­
czony od pożaru z tym zastrzeżeniem, że suma ubezpie­
czeniowa może być użyta tylko na odbudowę budynku
1 dlatego może być wypłacona właścicielowi prawa za­
budowy jedynie za pisemną zgodą Gminy. Ubezpiecze­
nie to ma objąć nietylko wszystkie ulegające pożarowi 
części budowli ale także i mury a to w wysokości usta­
lonej w porozumieniu z Gminą.

7) Powyższy grunt i znajdujące się na nim bu­
dynki mogą być użyte przez właścicieli prawa zabu­
dowy wyłącznie na pracownię stolarską wraz z ub>kacjam' 
mieszkalnymi. Używanie ich lub dopuszczanie używania 
ich na inne cele lub przez inne osoby, może nastąpić 
tylko za pisemnym zezwoleniem Gminy w każaym poszcze­
gólnym przypadku.

8) Właściciele prawa zabudowy będą ponosić wszyst­
kie publiczne daniny i ciężary związane z własnością 
i posiadaniem powyższej realności i znajdujących się tam 
budowli i pokrywać koszty urządzenia ulicy przed tą 
realnością w rozmiarze z art. 174 prawa budowl. wzgl. 
innych odnośnych przepisów prawnych.

9) Gmina zastrzega sobie we wszystkich przypadkach 
pozbycia (odstąpienia) prawa zabudowy — prawo pierwo­
kupu, które ma być wpisane do księgi gruntowej.

10) Spółdzielnia „Jedność“ będzie miała prawo kupna 
powyższego gruntu, na którym ustanawia się prawo za­
budowy w ciągu lat trzech od podpisania umowy za cenę 
po 9 zł w złocie (dziewięć złotych w złocie) za jeden 
metr kwadr.

11) Po wygaśnięciu prawa zabudowy, przypadną 
budowle w powyższej realności na własność Gminy m. 
Krakowa, która właścicielowi prawa zabudowy wypłaci 
Hi (ćwierć) stniejącej w tym czasie wartości budowlanej 
budowli wystawionych za jej zgodą a obliczonej tylko 
według właściwości budowli bez uwzględnienia dochodu.

Obliczone w ten sposób wynagrodzenie dla właści­
ciela prawa zabudowy będzie naprzód użyte na zaspoko­
jenie wierzycieli hipotecznych lub innych osób uprawnio­
nych rzeczowo, dalej na zapłacenie wszelkich zaległości, 
danin i ciężarów publicznych. Pozostała reszta będz e 
wypłacona właścicielowi prawa zabudowy po wykreśleniu 
tego prawa zabudowy z ksi^g gruntowej.

12) Koszty związane z umową i intabulacją oraz 
ekstabulacją tudzież ewentualne opłaty stemplowe, po­
kryje właściciel prawa zabudowy.

Nr Gosp. Giunt. 309/37/C.

X X X II. R ozw iązanie um ow y o praw o zabudo­
w y, ustanow ione dla p. S achy n a realn ości 
gm innej przy ulicy Przem ysłow ej 8 , oraz u sta ­
now ienie p raw a zabudow y n a tejże realn ości 

dla Firm y „Polm in poz".

I. Rozwiązać w drodze zgodnego postanowienia 
kontrahentów umowę z dnia 27 listopada 1925 roku 
L. R. 39547, zawartą z p. Janem Sachą o prawo budowli 
(zabudowy) na realności objętej obecnie lwh 1.002 ks. 
gr. gm. kat. Kraków Dz. XXII Podgórze przy ul. Prze­
mysłowej 1. or. 8, a to pod następującymi warunkami:

1) P. Jan Sacha
a) zapłaci Gminie m. Krakowa ryczałtową kwotę 

13.000 (trzynaście tysięcy) złotych,
b) pokryje koszty ugody;
2) Gmina m. Krakowa
a) upoważni p. Jana Sachę do odstąpienia firmie 

,,Polminpoz“ spółce z ogr. odp. we Lwowie budynków, 
wystawionych przez niego w powyższej realności,

b) przyjmuje wymienioną kwotę 13.000 (trzynaście 
tysięcy) złotych na całkowite zaspokojenie jej roszczeń 
tak z tytułu zaległego czynszu budowlanego, należnego 
po dzień zawarcia ugody jakoteż z tytułu zrzeczenia się 
praw, które mają jej przysługiwać do wspomnianych 
budynków w razie zgaśnięcia prawa zabudowy.

II. Jednocześnie z rozwiązaniem umowy o prawo 
budowli (zabudowy), zawartej z p. Janem Sachą usta­
nowić imieniem Gminy m. Krakowa na rzecz Firmy ,,Pol- 
minpoz“ sp. z ogr. odp. we Lwowie prawo zabudowy 
w myśl ustawy z dnia 28 kwietnia 1912 r. nr 86 dz.
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u. p. austr. na realności gminnej pizy ul. Przemysłowej 
1. or. 8 czyli na parcelach lkat 549/16, 549/17, 549/19 
i 549/22, objętych lwh 1.002 ks. gr. gm. kat. Kraków 
Dz. XXII Podgórze o łącznym obszarze 75 ar 01'7 m2 
pod następującymi warunkami:

1) Czasokres prawa zabudowy wynosić będzie 
50 (pięćdziesiąt) lat.

2) Czynsz wynosić będzie 4 000 (cztery tysiące) 
złotych rocznie, przyjmując wartość złotego lako wartość 
jednego złotego w złocie w myśl rozporządzenia Prezy­
denta Rz. P. z dnia 5 listopada 1927 r. Dz. U. R. P. 
nr 97, poz. 855.

Płatność czynszu zacznie się od dnia zawarcia umowy.
Czynsz płatny będzie w ratach rocznych z góry 

w ciągu pierwszych piętnastu dni stycznia każdego roku. 
Stosunkowa część czynszu za czas od dnia zawarcia u- 
mowy do końca roku kalendarzowego będzie zapłacona 
przy podpisaniu umowy. Zapłata czynszu będzie hipo­
tecznie zabezpieczona.

W razie zwłoki płacone będą ustawowe odsetki 
zwłoki. Ponadto w razie zwłoki w zapłacie czynszu za 
dwa po sobie następujące lata, prawo zabudowy zgaśnie 
po ośmiu miesiącach od dnia doręczenia pisemnego za­
wiadomienia Gminy, że odstępuje od umowy.

3) Na powyższej realności wybudowany będzie 
skład produktów naftowych najdalej do dnia 31 grudnia 
1939 r. (tysiąc dziewięćset trzydziestego dziewiątego) 
roku. W razie zwłoki płacony będzie czynsz potrójny, 
przy czym każdy rozpoczęty rok liczy się za cały. O bo­
wiązek ten bedzie hipotecznie zabezpieczony.

4) Dla planów wspomnianego składu, istotnych 
zmian w tych planach oraz w ukończonym składzie i dla 
nowych budów (przebudów, dobudów, nadbudów) w po­
wyższej realności potrzebne będzie oisemne zezwolenie 
Gminy, niezależnie od pozwolenia na budowę (kunsensu 
budowlanego).

5) Wspomniany skład ma być utrzymywany stale 
w stanie dobrym.

6) Wspomniany skład (budynki) z przynależnościami 
ma być odpowiednio ubezpieczony od pożaru z tym za­
strzeżeniem, że suma ubezpi sczeniowa może być użyta 
tylko na odbudowę składu i dlatego może być wypła­
cona właścicielowi prawa zabudowy jedynie za pisemną 
zgodą Gminy. Ubezpieczenie to ma objąć nielylko wszyst­
kie ulegające pożarowi części budowli ale także i mury- 
a to w wysokości, która będzie ustalona w porozumie­
niu z Gminą.

7) Powyższa realność i znajdujące się na niej bu­
dynki, mogą być użyte przez właściciela prawa zabudowy 
wyłącznie na wspomniany skład. Wynajmowanie, uży 
wanie lub dopuszczar.,e iej (ich) używania na inne cele 
lub przez inne osoby, może nastąpić tylko za pisemnym 
zezwoleniem Gminy w każdym poszczególnym przypadku.

8) Właściciel prawa zabudowy będzie ponosił wszyst­
kie publiczne daniny i ciężary, związane z własnością i po­
siadaniem powyższej realności i znajdujących się tam bu­
dowli oraz pokryje koszty urządzenia ulicy przed tą re­
alnością w rozmiarze art. 174 prawa budowlanego.

9) Gmina zastrzega sobie we wszystkich przypad­
kach/pozbycia (odstąpienia) prawa zabudowy — prawo 
pierwokupu, które ma być wpisane do księgi gruntowej.

10) Po wygaśnięciu prawa zabudowy przypadną bu­
dowle w powyższej realności na własność Gminy, która

właścicielowi prawa zabudowy wpłaci '/4- (ćwierć) istnie­
jącej w tym czasie wartości budowlanej tych budowli, 
wystawionych za je j zgodą. Wartość ta będzie obliczona 
tylko według wartości budowy bez uwzględnienia do­
chodu. Obliczone w ten sposób wynagrodzenie dla wła­
ściciela prawa zabudowy będzie najpierw użyte na za­
spokojenie wierzycieli hipotecznych, lub innych osób u- 
prawnionych rzeczowo, dalej na zapłacenie wszystkich 
zaległości, danin i ciężarów publicznych. Reszta będzie 
wypłacona właścicielowi prawa zabudowy po wykreśle­
niu tego prawa zabudowy z księgi gruntowej.

l l )  Koszty, związane z umową i : ntabulacją oraz 
ekstabulacją tudzież ewentualne opłaty stemplowe po­
kryje właściciel prawa zabudowy.

Nr Gosp. Grunt. 50/37/B.

X X X III. U stanow ienie służebności św iatła  na  
parceli gm innej przy ul. K rzem ionki na rzecz  

realn ości Popław skich.

I. Ustanowić na rzecz działki budowlanej składa­
jącej się z parceli lkat 1087/4 objętej lwh 816 ks. gr. 
gm. kat. Kraków Dz. XXII Juliana i Antoniny Popław­
skich własnej, służebności niezabierania światła (prawo 
korzystania ze świa'tła)na części parceli gminnej lkat 1101 
objętej lwh 1, ks. gr. gm. kat. j. w. tj. na trójkątnym 
skrawku naznaczonym czerwono na planie sytuacyjnym 
Wydziału Budowlanego Biuro pomiarowe z dnia 27/X1937, 
o bokach ok,: 11'5 metra, 2 ‘2 metra i bok przyległy 
7 metrów a o powierzchni około 12 65 metra kwadr, pod 
następującymi warunkami:

1) Czas trwania tej służebności będzie równy cza­
sowi trawania budynku, który wystawiony będ zie na wyżej 
wymień, działce budowlanej.

2) PP. Julian i Antonina Popławscy zapłacą bez­
zwłocznie a w każdym razie przed podpisaniem umowy 
jednorazowe wynagrodzenie za prawo światła w kwocie 
100 zł (sto złotych).

3) Wszystkie koszty związane z zawarciem tej u- 
mowy, jak koszty planów, pomiarów, intabulacji i eks- 
tabulacji, opłaty sądowe i stemplowe — pokryją w ca­
łości pp. Julian i Antonina Popławscy względnie ich 
prawni następcy. Nr Gosp. Grunt 917/37/C.

XX X IV . B ezp łatn e odstąpienie gruntu gm in­
n ego przy ulicy Sienkiew icza pod budową ko­

ścioła i budynków plebańskich .

Zmienia się częściowo uchwałę Rady miejskiej z dnia 
11 czerwca 1934 r. zatwiedzoną reskryptem Tyczasowego 
Wydziału Samorządowego we Lwowie z dnia 7 paździer­
nika 1924 r. L. W. 32.869/1 w sprawie bezpłatnego od­
stąpienia części parceli lkat 8/1 —  obecnie lkat 8/89 
lwh 517 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. X V  Nowa W ieś — 
paralu św. Szczepana w Krakowie pod budowę kościoła 
parafialnego i zabudowań plebańskich w tym kierunku, 
że termin do rozpoczęcia budowy tychże budynków ple­
bańskich (domu parafialnego) przesuwa się do dnia 31 
grudnia 1938 (tysiąc dziewięćset trzydziestego ósmego 
roku),

Inne postanowienia powołanej uchwały pozostają na­
dal w mocy. Nr Gosp. Grunt. 568/37/B,
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X X X V . Przeznaczenie gruntu gm innego przy  
A l. F o ch a  dla fundacji „Polski In sty tu t B al­

n eologiczn y".

I. Uchyla c:ę uchwałę Rady miejskiej z dnia 20 
kwietnia 1936 r., zatwierdzoną decyzją Urzędu W oje­
wódzkiego z dnia 23 czerwca 1936 r. nr SF. I 5-107/36 
w sprawie ustanowienia prawa zabudowy na rzecz Pol­
skiego Towarzystwa Balneologicznego w Krakowie a na­
tomiast uchwala się, co następuje:

Gmina m. Krakowa przystępuję wraz z Polskim 
Towarzystwem Balneologicznym w Krakowie i Związ­
kiem Uzdrowisk Polskich w Warszawie do utworzenia 
fundacji pod nazwą „Polski Instytut Balneologiczny" 
i przeznacza na ten cel parcelę gminną lkat 2019/6, 
objętą lwh 30 ks. gr. gm. kat. Kraków Dz. XII Półwsie 
przy Al. Focha i ul. Kasztelańskiej o powierzchni 14 ar. 
65 m. kw. i wartości 48.345 (czterdzieści ośm tysięcy 
trzysta czterdzieści pięć) złotych pod następującymi wa­
runkami :

1) Statut wspomnianej fundacji będzie zawierał 
postanowienie, że w skład Rady fundacyjnej jako jeden 
z jej członków będzie wchodził przedstawiciel Gminy 
stoł. król. m. Krakowa.

2) Statut wspomnianej fundacji będzie zawierał 
również postanowienie, że w razie zniesienia tej funda­
cji albo trwałego przeznaczenia powyższej parceli lkat 
2019/6 Dz. XII na inny cel, niż dla Polskiego Instytutu 
Balneologicznego albo też przeniesienia tego instytutu 
z Krakowa — będzie Gminie m. Krakowa wypłacona 
przez wspomnianą fundację wartość powyższej parceli 
lkat 2019/6 Dz. XII w kwocie 48.345 (czterdzieści ośm 
tysięcy trzysta czterdzieści pięć) złotych w złocie (rozp. 
Prez. R. P. z dnia 5 XI. 1927 r. Dz. U. R. P. nr 97, 
poz. 855).

3) Obowiązek, przewidziany w poprzednim punkcie, 
ma być hipotecznie zabezpieczony.

4) Wszystkie koszty i opłaty związane z niniejszą 
sprawą pokrjje  Polskie Tow. Balneologiczne i Związek 
Uzdrowisk Polskich.

5) Fundacja pokryje koszty urządzenia ulic wzdłuż 
powyższego gruntu w myśl art. 174 prawa budowlanego.

Nr Gosp. Grunt. 888/37/B.

X X X V I. O droczenie term inu ukończenia bu­
dow y „Domu A rty stó w " przy ul. Łobzow skiej.

Rada Miejska uchwali:.
I. Zmienia się częściowo uchwałę Rady Miejskiej 

z dnia 21 marca 1928 r. i uchwałę Sekcji I Rady Miej­
skiej z dnia 9 lutego 1933 r. w sprawie prawa zabu­
dowy dla Zawodowego Związku Polskich Artystów Pla­
styków w Krakowie w następujący sposób:

A) Odracza się wymienionemu Związkowi do dnia 
31 grudnia 1944 r. (tysiąc dziewięćset czterdziestego 
czwartego) roku termin ukończenia budowy „Domu Ar­
tystów".

B; Zezwala się wymienionemu Związkowi na wy­
najęcie Związkowi Młodzieży Przemysłowej i Rękodziel­
niczej w Krakowie do dnia 31 lipca 1942 r. (tysiąc dzie­
więćset czterdziestego drugiego) roku tej części gruntu, 
objętego prawem zabudowy, którą Związek Młodzieży 
Przemysłowej i Rękodzielniczej obecnie zajmuje. Zezwo­

lenia tego jednak udziela się pod następującymi warun­
kami:

1) Związek Młodzieży Przemysłowej i Rękodziel­
niczej bezzwłocznie dokona stosownych robót dla po­
prawienia estetycznego wyglądu swoich budynków na 
powyższym gruncie a mianowicie:

a) wytynkuje fasady od strony ul. Asnyka i ul. 
Łobzowskiej,

b) wytynkuje mur ogniowy od strony ul. Asnyka, 
zabiezpieczy ten mur daszkiem dachówkowym i usunie 
z niego ziemię oraz trawę,

c) obsadzi dzikim winem fasadę od ul. Asnyka 
i ścianę graniczącą ze skwerem od ul. Łobzowskjej,

d) pomaluje na nowo bramy oraz drewniane ogro­
dzenie.

2) Zawodowy Związek Polskich Artystów Plasty­
ków dokona własnym kosztem robót, wymienionych wy­
żej pod a, b, c, d, gdyby Związek Młodzieży Przemy­
słowej i Rękodzielniczej nie dokonał tych robót do dnia 
31 maja 1938 (tysiąc dziewięćset trzydziestego ósmego) 
roku.

II. Inne postanowienia powołanej uchwały Rady 
Miejskiej pozostają nadal w mocy.

Nr Gosp. Grunt. 693/37/B.
Przewodniczący poddaje pod głosowanie wnioski 

IV— X X X V I porządku obrad en bloc.
Rada Miejska wnioski jednogłośnie u c h w a l a .
Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 

porządku obrad:

X X X V II. Zm iana nazw  ulic oraz  nadanie nazw  
ulicom  dotąd  nienazw anym .

Imieniem Magistratu i Komisji Rady Miejskiej dla 
spraw oświatowych, kulturalnych, społecznych i zdro­
wotnych Ławnik dr Florczyk wnosi:

Rada Miejska uchwali:
I. Zgodnie z art. 43 (p) ustawy z 23 marca 1933 

r. o częściowej zmianie ustroju samorządu terytorialnego 
nadać następujące nazwy poniżej wymienionym ulicom:

W  Dz. V ;
1) ulicy Pędzichów-bocznej nazwę „U I. Z y g ­

m u n t a  W r ó b l e w s k i e g  o", dla uczczenia znakomi­
tego profesora U. J . i uczonego o światowej sławie, 
który w r. 1883 wspólnie z prof. Olszewskim poraź 
pierwszy na świecie skroplił powietrze,

2) ul. Krowoderskiej-bocznej ku ul. Jerzego Zu 
ławskiego, na gruntach Rippera, nazwę „U l. O s k a r a  
K o l b e r g  a", największego polskiego ludoznawcy, który 
działał i spoczywa w Krakowie.

W  Dz. X II:
3) ul. Na Stawach nazwę „U 1. M i c h a ł a  S t a ­

c h o w i c z  a", dla uczczenia zasług wybitnego patrioty 
i malarza krakowskiego, odtv\ órcy wielkiej epok' Ko­
ściuszki i Ks. Józefa, zmarłego w 1825 r„

4) ul. bocznej T. Kościuszki, biegnącej ku pl. Na 
Stawach, nazwę „U 1. B o l e s ł a w a  K o m o r o w s k i e g o " ,  
dla uczczenia pamięci znakomitego lekarza i filantropa.

5) Przedłużeniu ul. Smoleńsk, od Al. Krasińskiego 
do ulicy Łowieckiej nazwę „U 1. R t m. D u n i n - W  ą- 
s o w i c z a", dla uczczenia pamięci jednego z najwybit­
niejszych bojowników o niepodległość, jednego z twór­
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ców kawalerii polskiej, poległego w słynnej szarży pod 
Rokitną.

w Dz. X III:
6) ul. Wolskiej bocznej nazwę „U 1. P o d  S i k o r -  

n i k i e m“,
7) ul. bocznej między ul. Król. Jadwigi, a ul. Emaus 

nazwę „U l. J a x y  G r y f i t y “, dla uczczenia pamięci 
znakomitego rycerza i dostojnika, który w r. 1162 ufun­
dował na Zwierzyńcu kościół i klasztor PP. Norbertanek.

W  Dz. XIV :
8) ul. nowootwierającej się od Al. 3 Maja do ko­

lonii pracowników P. K. K. O. „U l. P ę k s z y c a - G r u -  
d z i ń s k i e g o “, dla uczczenia wybitnego bojownika 
o niepodległość, dowódcy drużyn strzeleckich przed 
wojną światową, dcy 6 Baonu I. Brygady L. P., pole­
głego śmiercią bohaterską pod Zernikami dn.a 3 VI. 
1915 r„

9) ul, wewnętrznej w kolonii P. K. K. O . od wy­
lotu ulicy wymienionej pod poz. 7) do ul. Reymonta 
(równoległą do ul. biegnącej wzdłuż stadionu sporto- 
w ego)— „U l. W ł o d z i m i e r z a  K o n i e c z n e g o " ,  dla 
uczczenia wybitnego artysty rzeźbiarza i bohatera Le­
gionów Polskich, poległego w bitwie pod Wołczezkiem 
dnia 5 VII. 1916 r.,

10) ul. powstałej wzdłuż zachodniej granicy parku 
Krakowskiego, od ul. Szopena do ul. Czarnowiejskiej, 
nazwę „U l. K a r o l a  S z y m a n o w s k i e g o " ,  dla ucz­
czenia największego muzyka i kompozytora współczesnej 
Polski,

11) nowootwartej ulicy w kolonii pracowników P. 
K. K. O ., przylegającej do stadionu sportowego, razwę 
„U l. W y r w y - F u r g a l s k i e g o “, dla uczczenia pamięci 
wybitnego bojownika o niepodległość, bohatera L. P., 
poległego pod Kostiuchnówką 6 VII. 1916 r.

W  Dz. X V :
12) placowi przed parkiem Krakowskim u wylotu 

ul. Karmelickiej, między ulicami Ruską i Wybickiego, 
nazwę „ P l a c u  I n w a l i d ó w 1'.

W  Dz. X V II:
13) ul. bocznej Wrocławskiej, obok szpitala gar­

nizonowego, między ul. Wrocławską a Składową, nazwę 
„U l. I wo n a  O d r o w ą ż a " ,  dla uczczenia pamięci zna­
komitej postaci średniowiecza, biskupa krakowskiego 
słynnego z fundacyj religijnych (kość. N. P. Marii, kla­
sztor Dominikanów w Krakowie, Cystersów w Mogile), 
twórcy krakowskiego szpitalnictwa,

14) przecznicy pierwszej po prawej stronie ul. Jó ­
zefa Friedleina ku ulicy Wrocławskiej bocznej, nazwę 
„U l. E m i l i i  P l a t e r " ,  dla uczczenia pamięci słynnej 
bohaterki powstania listopadowego.

W  Dz. XV III:
15) ul. bocznej Al. 29 Listopada, nazwę „U 1. 

G e n .  P r ą d z y ń s k i e g o " ,  wybitnego strategika i jed­
nego z wodzów powstania listopadowego.

16) ul. bocznej Al. 29 Listopada ku linni kolejo­
wej Kraków-Miechów, nazwę „U l. D y k t a t o r a  L a n ­
g i e w i c z a " ,  dla uczczenia pamięci wielkiego patrioty, 
dyktatora Rządu Narodowego i wodza powstania 1863 r.

W  Dz. X IX :
17) ul. Kieleckiej bocznej nazwę „U l. W i l k a -  

W y r w i ń s k i e g  o", dla uczczenia wybitnego artysty 
malarza, oficera 5 p. p. Leg Pol. poległego w dniu 28 
XII. 1918 r. pod Lwowem w chwili dowodzenia pocią­
giem pancernym „Piłsudczyk",

18) uh Grunwaldzkiej bocznej, nazwę „U 1. H e r -  
w i n a  - P i ą t k  a", dla uczczenia bohatera Legionów Pol­
skich, dowodcy 2 Baonu 1 p. p. Leg. Pol., poległego 
pod Koratami 19 maja 1915 r.,

19) uh Wiślisko, nazwę „A l. I g n a c e g o  Da -  
s z y ń s k i e g o “, dla uczczenia zasług wielkiego patrioty 
i bojownika o ' niepodległość Polski,

20) przecznicy prowadzącej od ul. Grzegórzeckiej 
do nowobudującej się szkoły na gruntach poaugustiań- 
skich, nazwę „U 1. W  i s 1 i s ko", dla zachowania istnie­
jącej poprzednio w tej okolicy nazwy topograficznej,

21) ul. bocznej Grzegórzeckiej, obok domów Fmy 
Kurkiewicz-Zaizycki, nazwę „U h K o t l a r s k i e j " .  Na­
zwa ta wiąże się z początkami fabryki Zieleniewskiego, 
która przed stu laty była skromną pracownią kotlarsko- 
kowalską.

W  Dz. X X II:
22) ul. Marii Konopnickiej-bocznej (na gruntach 

Filipa Zilza), nazwę „U l. S t a n i s ł a w a  Mi  t e r y " ,  
dla uczczenia wybitnego patrioty, nauczyciela gimnazjal­
nego, bohatera Leg. Pol., poległego pod Kostiuchnówką 
6 VII. 1916 r.

23) ul. Edwarda Dembowskiego i ul. Głębokiej, 
która jest przedłużeniem poprzedniej — nadać na całej 
długości nazwę „Ul. E d w a r d a  D e m b o w s k i e g o " ,  
członka Rządu Rewolucyjnego, który w r. 1846 zginął 
tragiczną śmiercią podczas procesji patriotycznej 27 li 
1848 r. w Podgórzu.

24) ul. Szkolnej nazwę „Braci Dudzińskich"' dla 
uczczenia pamięci 2-ch bohaterów Leg. Pol., wyszłych 
z warstwy robotniczej podgórskiej, poległycn na polu 
chwały.

II. Polecić Zarządowi Miejskiemu, aby w tych uli­
cach, które noszą nazwiska zasłużonych obywateli, umie­
szczane były w odpowiednich miejscach tablice kamienne 
zawierające objaśnienie zasług danej osobistości.

III. Wydatek z tym związany, o ile według przepi­
sów nie będzie mógł być pokryty przez właścicieli przy­
ległych realności, należy pokryć z funduszów miejskich 
(Dz. XII par 97 c. budź. 1937 /38).

Przewodniczący o) wiera dyskusję, w której biorą 
udział radni Stańczyk, dr Kwieciński, dr Szumski oraz 
Przewodniczący. W  trakcie dyskusji radny Stańczyk zgła­
sza następujące poprawki:

1) Nazwę ul. Dunajewskiego zmienić na ul. Igna­
cego Daszyńskiego.

2) Nazwę ul. Podwale zmienić na ul. Dunajew­
skiego.

3) Projektowaną nazwę ul. Kotlarska zastąpić ul. 
dra Zygmunta Marka.

4) Nazwę ul. Wiślisko zmienić na ul. Leona Mi- 
siołka.

5) Projektowaną nazwę ul. Pod Sikornikiem zastą­
pić nazwą ul. Jana Englischa.

R idny dr Szumski zgłasza następującą poprawkę:
„W  projektowanej nazwie ul. Dyktatora Langie­

wicza opuścić słowo „Dyktatora".
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Przewodniczący poddaje pod glosowanie kolejno 
poprawki 1), 2), 3) i 4).

Rada Miejska poprawki odizuca.
Przewodniczący poddaje pod głosowanie poprawkę 

radnego dra Szumskiego.
Rada Miejska poprawkę u c h w a l a
Przewodniczący poddaje wniosek referenta pod 

głosowanie.
Rada Miejska wniosek u c h w a l a  jednogłośnie.
Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 

porządku obrad:

XX XV III. P ożyczk a zł 1 ,500 .000 -^  z P o czto ­
wej K asy  O szczędności w W arszaw ie.

Imieniem Magistratu i Komisji Finansowo-budże­
towej Rady Miejskiej p. radny Żak Rudolf wnosi:

Rada Miejska uchwali:
Zaciągnąć w imieniu i na rzecz Gminy stoł. król. 

miasta Krakowa w Poczt. Kasie Oszczędności w W ar­
szawie pożyczkę w wysokości zł 1,500.000'— na po­
krycie wydatków nadzwyczajnych budżetu administra- 
cyjnego na rok 1937/38, na warunkach wyszczególnio­
nych w promesie z dnia 20 XI 1937 r. Znak: K-13/Wk 
a mianowicie: snłacalną za 6-cio miesięcznym wypo­
wiedzeniem w każdym czasie z tym, że o ile nie zosta­
nie wypowiedzianą, płatną będzie w 10-ciu łatach pół­
rocznych po zł 1 5 0 .0 0 0 — począwszy od dnia 1 kwiet­
nia 1939 r., przy oprocentowaniu 6̂ /2 %  w stosunku 
rocznym płatnym kwartalnie z góry, zabezpieczoną weks­
lem kaucyjnym żyrowanym przez Elektrownię Mi :jską 
w Krakowie, Krakowską Gazownię Miejską i Krakow­
ską Miejską Kolej Elektryczną.

(Nr Fin. B. Poż. 126/37).
Przewodniczący poddaje wniosek pod głosowanie.
Rada Miejska wniosek uchwala jednomyślnie przy 

8 wstrzymujących się.
Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 

porządku obrad:

X X X IX . U dzielenie K rakow skiej Miejskiej 
K olei E lek tryczn ej S. A . w K rak ow ie gw a­
ran cji finansow ej do kw oty złotych  w złocie  

1 ,800 .000-

Imieniem Prezydenta miasta, Magistratu i Komisji 
Finansowo - budżetowej Rady Miejskiej p. radny Zak 
Rudolf wnosi:

Rada Miejska uchwali:
Udzielić gwarancji finansowej Krak. Miejsk. Kolei 

Elektrycznej S. A. w Krakowie do wysokości złotych 
w złocie 1,800.000"— , w formie żyra Gminy miasta Kra­
kowa na wekslach ternrnowych stanowiących zapłatę za 
dostawę 20-tu wozów tramwajowych z firmy Zjednoczone 
Fabryki Maszyn, Kotłów i Wagonów L. Zieleniewski 
i Fitzner-Gamper S. A. (Nr. Fin. B. Poż. 130/37).

W  dyskusji zabierają głos radni dr Zimmermann, 
dr Bogdanowski, Cekiera, Stempel i Żak, poczym Prze­
wodniczący poddaje wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska wniosek uchwala jednomyślnie przy 
8 wstrzymujących się.

Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 
porządku obrad:

X L . S tatu t o poborze op łat od środków  prze- 
wozo wych konnych za  użycie ulic i placów  

m iejskich.

Imieniem Magistratu, Komisji Finansowo-budżeto­
wej i Prawniczej Rady Miejskiej p. radny Zak Rudolf 
wnosi:

Rada Miejska uchwali:
Uchwala się załączony projekt statutu o poborze 

na rzecz Gminy stoł. król. miasta Krakowa opłat od 
środków przewozowych konnych za użycie ulic i placów 
miejskich.

(Uwaga: tekst statutu wydrukowany jest na stro­
nie 207 w formie obwieszczenia).

Do dyskusji nikt się nie zgłasza; Przewodniczący 
poddaje wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska u c h w a l a  wniosek jednogłośnie
Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 

porządku obrad:

X L I. S ta tu t o poborze podatku w idow iskow ego

Imieniem Magistratu, Komisji Finansowo-budżeto­
wej i Prawniczej Rady Miejskiej p. radny Zak Rudolf 
w nosi:

Rada Miejska uchwali:
Uchwala się załączony projekt statutu o poborze 

na rzecz Gminy m. Krakowa podatku od publicznych 
zabaw, rozrywek i widowisk.

(Uwaga: tekst statutu wydrukowany jest na stro­
nie 211 w formie obwieszczenia).

Do dyskusji nikt się nie zgłasza; Przewodniczący 
poddaje wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska wniosek u c h w a l a  jednogłośnie.
Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 

porządku obrad

XL.II. S ta tu t o poborze podatku hotelow ego  
n a rzecz  Gminy m. K rak ow a.

Imieniem Magistratu, Komisji Finansowo-budżeto­
wej i Prawniczej Rady Miejskiej p. radny Zak Rudolf 
wnosi:

Rada Miejska uchwali:
Ucnwala się załączony projekt statutu o poborze 

na rzecz Gminy m. Krakowa podatku od zajmowanych 
lokali lub ich części w hotelach, pensjonatach, pukojach 
umeblowanych, gospodach, zajazdach, domach noclego­
wych i t. p. zakładach.

(Uwaga: tekst statutu wydrukowany jest na stro­
nie 216 w formie obwieszczenia).

Do dyskusji nikt się nie zgłasza; Przewodniczący 
poddaje wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska wniosek u c h w a l a  jednogłośnie.
Przewodniczący przystępuje do następnego punktu 

porządku obrad:

X L III. S ta tu t K om unalnej K asy  O szczędności 
m iasta  K rakow a w K rak ow ie.

Imieniem Magistratu i Komisyj Rady Miejsk‘ej 
i Finansowo-budżetowej p. dr Grabowski Jan Naczeln:k 
Wydziału Fin. Z. M wnosi:
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Rada Miejska uchwali:
Na podstawie art. 7 ustęp 1 rozporządzenia Pre­

zydenta R. P. z dnia 24 października 1934 r. Dz. U. R. P. 
nr 95, poz. 860) uchwala się załączony statut Komunal­
nej Kasy Oszczędności Miasta Krakowa w Krakowie.

(Uwaga: tekst statutu będzie wydrukowany dodat­
kowo w formie w yciągu w następnym numerze ,,Gazety“).

W  dyskusji zabierają głos: dr Rosenzweig, dr Czu- 
chajowski, dr Szumski, dr Bogdanowski, Stańczyk i Stem­
pel. W  trakcie dyskusji radny dr Rosenzweig zgłasza 
poprawki do §§ 25, 62 i 72 a radny Stempel poprawkę 
do § 36. Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący pod­
daje pod głosowanie kolejno zgłoszone poprawki.

Rada Miejska poprawki odrzuca.
Przewodniczący poddaje wniosek referenta pod 

głosowanie.
Rada Miejska wniosek u c h w a l a  jednomyślnie 

przy 9 wstrzymujących się.

XLIV . Spraw ozdanie o zniesieniu niektórych  
budynków gm innych przeznaczonych do zbu­

rzenia.

1) Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości sprawo­
zdanie o zniesieniu budynków gminnych.

2) Zezwolić na zburzenie pozostałych budynków 
zgodnie z poleceniem władzy budowlanej.

Nr Gosp. Adm. 1975/37/D.

X L V . P ierw sze częściow e urządzenie ośw ie­
tlen ia  części ulicy Józefitów .

I. Zatwierdzić wysokość kosztów urządzenia pierw­
szego publicznego oświetlenia gazowego ul. Józefitów 
według rozliczenia Wydziału Budowlanego z dnia 8 czer­
wca 1937 r. na sumę 1.276.59 zł.

II. Na podstawie art. 174 rozp. Prez. R. P. z dnia 
16 II 1928 r. o prawie budowlanym i zabudowaniu o- 
siedli Dz. U. R. P. Nr 23 poz. 202 w brzmieniu ustawy 
z dnia 14 Iipca 1936 r. Dz. U. R. P. Nr 56 poz. 405 
przełożyć te koszty w całości na właścicieli przyległych 
realności według rozliczenia Wydziału Budowlanego 
z dnia 8 czerwca 1937 r.

X LV I. P ierw sze częściow e urządzenie (budo­
w a kanału) ulicy Przegon.

1) Wykonać budowę kanału betonowego jako pier­
wsze częściowe urządzenie ulicy Przegon na długości 
141 mb o przekroju ,35/90 cm kosztem około 12.400 zł.

2) Koszty budowy tego kanału przełożyć po myśli 
art. 174 prawa budowlanego w brzmieniu ustawy z dnia 
14 lipca 1936 r. Dz. U. R- P- Nr 56 poz. 405 na wła­
ścicieli przyległych działek.

XLV II. P ierw sze częściow e urządzenie (ośw ie­
tlenie) ulicy Brodow icza.

1) Zatwierdza się wysokość kosztów urządzenia 
pierwszego publicznego gazowego oświetlenia ul. Bro­
dowicza na odcinku od ul. Moniuszki do mostu na Bia-

łusze według rozliczenia Wydziału Budowlanego z dnia 
7 czerwca 1937 r. na kwotę 645.26 zł.

2) Na podstawie art. 174 rozporządzenia Prezy­
denta R. P. z dnia 16 II 1928 r. o prawie budowlanym 
i zabudowaniu osiedli Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202 
w brzmieniu ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. Dz. U. R. 
P. Nr 56 poz. 405 przełożyć koszty w kwocie 556 61 zł 
na właścicieli przyległych działek według rozliczenia 
Wydziału Budowlanego Zarządu M. z dnia 7 czerwca 
1937 r.

3) Resztę kosztów w wysokości 88'65 zł pokryje 
Gmina miasta Krakowa.

Nr Bud. Drog. Naw. 29/37/R.

XLVIII. P ierw sze częściow e urządzenie (bu­
dow a kanału) ulic W adow ickiej i R zem ieśl­

niczej.

1) Wykonać budowę kanału z Alca-Elektro-cementu 
jako częściowe urządzenie ulicy w ulicach:

a) Wadowickiej na długości 290 mb, o przekroju 
75Ao cm kosztem około 28.000 zł.

b) Rzemieślniczej (od Alei Skrzyneckiego do ul. 
Wadowickiej) na długości 268 mb o przekroju 75/so cm 
kosztem około 19.000 zł.

2) Koszt budowy tych kanałów przełożyć po myśli 
art. 174 prawa budowlanego w brzmieniu ustawy z dnia 
14 VII 1936 r. Dz. U. R. P. Nr 56 poz. 405 na wła­
ścicieli przyległych działek.

X L IX . Pierw sze częściow e urządzenie (ośw ie­
tlenie) części ul. Pychow ickiej.

1) Zatwierdzić wysokość kosztów urządzenia pierw­
szego publicznego oświetlenia elektrycznego ulicy Py­
chowickiej na odcinku od ul. Kobierzyńskiej do real­
ności p. Butrymowicza według rozliczenia Wydziału Bu­
dowlanego z dnia 25 I 1937 r. na kwotę 1.630'42 zł.

2) Na podstawie art. 174 rozp. Prez. R. P. z dnia 
16 II 1928 r. o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
Dz. U. R. P. Nr 23 poz. 202 w brzmieniu ustawy z dnia 
14 VII 1936 r. Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405 przełożyć te 
koszty w kwocie 1.439 zł 23 gr na właścicieli realności, poło­
żonych przy ulicy Pychowickiej według rozliczenia W y­
działu Budowlanego z dnia 25 I 1937 r.

3) Resztę kosztów w kwocie 191 zł 19 gr pokryje 
Gmina miasta Krakowa.

Nr Bud. Naw. 26/37/R.

L . Pierw sze urządzenie ul. Bronow ickiej.

1) Wykonać pierwsze urządzenie ulicy Bronowic­
kiej według projektu Wydziału Budowlanego Zarządu 
M. kosztem w wysokości 128.000'— zł.

2) Po myśli art. 174 rozp. Prez. R. P. o prawie 
budowlanym i zabudowaniu osiedli z dnia 16 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) w brzmieniu 
ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 56, 
poz. 405) przełożyć koszty urządzenia na właścicieli tych 
działek.
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LI. O gólny i szczegółow y plan zabudow ania  
obszaru ograniczonego ulicam i: C zystą, Dol­
nych Młynów, R ajsk ą , Szujskiego, K rupniczą  
i Skarbow ą do ul. C zystej w Dz. IV P iasek  

w K rakow ie.

Stosownie do ogłoszenia z dnia 23 czerwca 1937 r. 
nr LXXXH. nr Bud. Pl. zab. 116/37/D. o przystąpieniu 
do sporządzenia ogólnego i szczegółowego planu zabu­
dowania, oraz zmiany prawomocnych planów zabudo­
wania na obszarze ograniczonym ul. Krupniczą, Aleją 
Mickiewicza, ul. Czarnowiejską, ul. Piotra Michałowskie­
go, ul. Karmelicką do ul. Krupniczej w Dz. IV Piasek 
w Krakowie, na podstawie art. 29, 51 rozp. Przydenta 
R. P. z dnia 16 II 1928 r. o prawie budowlanym i za- 
budowanij osiedli Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202 i ust. 
z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 405):

a) reasumuje się uchwałę Rady Miejskiej z dnia 
11 lipca 1911 r. do L.55640/1911/Bb. dotyczącą planu 
zabudowania na części wyżej wymienionego obszaru o- 
graniczonej ul. Czystą, ul. Dolnych Młynów, ul. Rajską, 
ul. Szujskiego, ul. Krupniczą i ul. Skarbową.

Granice wyżej wymienionego obszaru, oznaczono 
na załączonym planie Wydz. Bud. Z. M., z dnia 23 VI 
1937 r., linią kreskowaną niebieską i literami A, B, C, 
D, E, F, G,

b) uchwala się ogólny i szczegółowy plan zabu­
dowania części wymienionego obszaru podanej j. w.

Plan ten stanowiący integralną część niniejszej 
uchwały winien być wyłożony do przeględu publicznego 
na przeciąg 2-ch tygodni najpóźniej w ciągu 30 dni od 
powzięcia niniejszej uchwały.

LII. O gólny i szczegółow y plan zabudow ania  
obszaru o gran iczon ego : ul. L e a , Gnieźnień­
sk ą, P od ch orążych , g ran icą  gruntów  w ojsko­
w ych, przedłużeniem  ul. B arto sza  G łow ackie­
go , ulicą Jadw igi z Łobzow a i linią przech o­
d zącą przez p arcele  lk a t 2 6 9 , 354/2,  354/3,  

420/ 1 ,  419/ 1  w K rakow ie.

Stosownie do ogłoszenia z dnia 22 listopada 1935 
r. LXXV/1V/C. o p o stąp ien iu  do sporządzenia ogól­
nego i szczegółowego planu zabudowania oraz zmiany 
prawomocnych planów zabud. na obszarze ograniczonym 
ulicami: J . Lea, począwszy od ul. Ruskiej do zachod­
niej granicy-administracyjnej miasta, tą zachodnią gra­
nicą do ul. Bronowickiej, półn. granicą parceli lkat 264 
ul. K. V  ielkiego, pl. K. Wielkiego, ul. Pomorską i Ru­
ską w Krakowie:

I. Reasumuje się uchwały Rady Miejskiej z dnia 
10 października 1923 r., 2 czerwca 1927, 28 lutego 1933 
dotyczące planów zabudowania na powyższym obszarze 
z wyłączeniem jednak tych prawomocnych łińij regula­
cyjnych i zabudowania, które na załączonym planie W y­
działu Budowlanego Z. M. Oddział Zabudowy Miasta 
z dnia 22 lipca 1937 r. do Nr Bud. Pl. Zab. 141/F. o- 
znaczone są ciągłą linią koloru czarnego i literami a-b- 
c-d-e-f-g-h od ul. Gnieźnieńskiej, oraz literami i-j od 
ul. Obopólnej.

II. Na podstawie art. 29 i 51 rozp. Prez. z dnia 
16 II 1928 o prawie budowlanym o zabudowaniu osiedli

(Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) zmienionego ustawą 
z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 56 poz. 405) 
uchwala się ogólny i szczegółowy plan zabudowania te­
goż oDSzaru, sporządzony przez Wydział Budowlany Za­
rządu Miejskiego z dnia 22 sierpnia 1937 r. do Nr Bud. 
Pl. Zab. 141/F.

Plan ten stanowiący integralną część niniejszej 
uchwały, winien być wyłożony do przeglądu publicznego 
na przeciąg 2 tygodni, najpóźniej w ciągu 30 dni po za­
padnięciu niniejszej uchwały. .

Nr Bud. Pl. Zab. 141/37/F.

LIII. Szczegółow y plan zabudow ania n a ob­
szarze lk at 491 przy ul. św. Ł a z a rz a  Dz. VI.

W eso ła  w K rakow ie.

Stosownie do ogłoszenia z dnia 25 listopada 1936 
r. Nr L X X X  Nr Bud. Zab. 1009/36/D. o przystąpieniu 
do sporządzenia szczegółowego planu zabudowania na 
obszarze lkat 491 przy ul. św. Łazarza Dz. VI Wesoła 
w Krakowie, na podstawie art. 29 rozp. Ptez. R. P. 
z dnia 16 II 1928 r. o prawie budowlanym i zabudów, 
osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) zmienionego 
ustawą z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 56, 
poz. 405) uchwala się szczegółowy plan zabudowania te­
goż obszaru według załączonego planu z dnia 5 stycz­
nia 1937 r. sporządzonego przez Wydział Budowlany 
Z. M. Oddział Zabudowy. Plan ten stanowiący integral­
ną część niniejszej uchwały winien być wyłożony do prze­
glądu publicznego na przegląd 2-tygodni najpóźniej 
w ciągu 30-tu dni po zapadnięciu niniejszej uchwały.

Nr Bud. Zab. 103/36/C.

LIV . R ozpatrzenie zarzutów  w spraw ie ogól­
nego i szczegółow ego planu zabudow ania o- 
bszaru  ograniczonego u licam i: J .  L e a , Gnie­
źnieńską, P od ch orążych , K az. W ielkiego, P o ­

m orsk ą i R uską w K rakow ie.

W  myśl art. 29 i 32 rozp. Prez. R. P. z dnia 18 II 
1928 r. o prawie bud. i zabud. osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz. 202) zmienionego ustawą z dnia 14 VII 
1936 r. (Dz. U. P. Nr 56, poz. 405) po rozpatrzeniu 
zarzutów:

1) PP. Józefa Gollenhoffera. Zygmunta Nalepy 
i spóln. z dnia 16 III 1937 r.

2) P. dr Stefana Hersztala z dnia 30 III 1937 r.
3) oraz przedstawienia p. Antoniego Rogowskiego 

z dnia 22 IV 1937 r.
przeciw ogólnemu i szczegółowemu planowi zabudowa­
nia obszaru, ograniczonego ulicą J . Lea, Gnieźnieńską, 
Podchorążych, Kazimierza Wielkiego, Pomorską i Ruską 
w Krakowie, uchwalonemu przez Radę Miejską w dniu 
3 lutego 1937 r..

1) nie uwzględnić zarzutu p. Józefa Gollenhofera, 
p. Zygmunta Nalepy i wspóln. z dnia 16 mara 1937 r. 
dotyczącego zniesienia wewn. ulicy w bloku pomiędzy 
ul. Józefitów, Lea, Konarskiego i przedłużeniem ulicy 
Wybickiego.

2) w częściowym uwzględnieniu zarzutu p. dr S te ­
fana Hersztala z dnia 30 III 1937 r. dotyczącgo sposo­
bu zabudowania parceli lkat 192/1,
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a) zwęzić projektowany na parceli lkat 192/1 zie­
leniec o 2 m,

k) przesunąć południową frontową linię zabudo­
wania o 4 m. na południe.

3) uznać przedstawienie p. Antoniego Rogowskie­
go jako zarzut w rozumieniu art. 31 prawa budowla­
nego i w uwzględnieniu powyższego przedstawienia do­
tyczącego sposobu zabudowania lkat 189/2 zmienić spo­
sób zabudowania wewnętrznej ulicy w bloku ograniczo­
nym ulicami: Konarskiego, Kaz. W ielkiego, Urzędniczą 
i projektowanym przedłużeniem ulicy Wybickiego.

Zmiany powyższe wkreślono kolorem niebieskim 
na planie zabudowania uchwalonym przez Radę Miejską 
w dniu 3 II 1937 r, stanowiącym integralną część ni­
niejszej uchwały.

Wszelkie inne punkty uchwały Rady Miejskiej 
z dnia 3 II 1937 r. pozostają bez zmiany.

Nr Bud. PI. Zab. 141/ 37*.

LV. Zm iana § 76  U praw nienia R ządow ego  
Nr 125.

1) Upoważnia się 7arząd Miejski w Krakowie do 
poezyrienia w Ministerstwie Przemysłu i Handlu starań 
o zmianę § 76 Uprawnienia Rządowego Nr 125 nada*- 
nego Gminie m. Krakowa, ustalającego zasadę oblicza­
nia opustów udzielonych przez Elektrownię M. w Kra­
kowie swoim odbiorcom w zależności od ilości godzin 
użytkowania zainstalowanej mocy, jak następuje:

„Od taryf maksymalnych, przewidzianych w § 75 
uprawniony jest obowiązany udzielać odbiorcom opustów.

Sposób udzielania opustów i ich wysokość ustala 
uprawniony według swego uznania, z tym jednak zastrze­
żeniem, aby wysokość kwoty faktycznie pobranej przez 
uprawnionego za energię elektryczną, sprzedaną odbior­
com w przeciągu roku sprawozdawczego, była przynaj­
mniej o 15 (piętnaście) procentów niższa od kwoty, 
którą uprawniony uzyskałby przy stosowaniu taryf ma­
ksymalnych.

Gdyby po zakończeniu roku sprawozdawczego o- 
kazało się, że uprawniony udzielił opustów w niewy­
starczającej wysokości, nadmiernie pobrana przez upra­
wnionego kwota ma być zbonifikowana w pierwszym 
kwartale następnego roku sprawozdawczego odbiorcom 
(z wyjątkiem przewidzianych w ostatnim ustępie niniej­
szego paragrafu), których roczne rachunki za energię 
elektryczną wynoszą nie mniej n.z. 100 (sto) złotych a to 
proporcjonalnie do wysokości poszczególnych rachunków.

Odbiorców ryczałtowych i oświetlenia ulicznego nie 
uwzględnia się przy wyżej wskazanym obrachunku".

2) Upoważnia się Zarząd M. w Krakowie do uzgo­
dnienia warunków zmiany § 76 —prawnienia Rządowe­
go Nr 125 z Ministerstwem Przemysłu i Handlu.

Przewodniczący poddaje wnioski XLIV do LV 
pod głosowanie.

Rada Miejska wnioski u c h w a l a  jednogłośnie.
Przewodniczący ogłasza przerwę obrad i zapowia­

da, że dalszy ciąg obrad nastąpi na posiedzeniu tajnym, 
wobec czego wzywa nieuprawnionych do opuszczenia sali.

Po podjęciu obrad Przewodniczący zarządza taj­
ność obrad i oddaje głos p. Ławnikowi Kuhnowi, który 
referuje wniosek o zaliczenie p. Wiceprezydentowi dr 
Rudolfowi Radzyńskiemu lat poprzedniej służby publicz­

nej do wysługi emerytalnej, zgodnie z postanowieniami 
ustawy samorządowej, statutu emerytalnego pracowni­
ków miejskich i państwowej ustawy emerytalnej.

Po dyskusji Przewodniczący poddaje wniosek pod 
głosowanie.

Rada Miejska wniosek u c h w a l a  jednogłośnie.
Przewodniczący zamyka posiedzenie o godz 21 '25.

93 .

Sprawozdania z posiedzeń Komisyj 
Rady Miejskiej i Zarządu Miejskiego.

W  dniach 22 i 29 listopada oraz 6 i 13 grudnia 1937 r. 
odbyły się posiedzenia Podkomisji Rady Artystycznej, 
na których rozpatrzono 98 projektów budów i urządzeń, 
związanych z budynkami.

W  dniu 13 grudnia 1937 odbyło się zebranie Rady 
Artystycznej, na którym rozpatrzono projekt usytuowa­
nia pomnika J . Dietla.

Dnia 23 listopada 1937 r. odbyło się w sali im. 
Dietla pod przewodnictwem inż. Henryka Dudeka posie­
dzenie Komisji Zabudowy Miasta Zarz. M., na którym roz­
patrzono plany zabudowania obszaru ograniczonych, ul. 
Dunajewskiego i Garbarską oraz obszaru ograniczonego 
ul. Lea, GnieźnieńsKą, Podchorążych, granicą gruntów 
.. ojskowych, ul. B. Głowackiego, Jadwigi z Łobzowa, ul. 
Wiślisko, Chodkiewicza i Grzegórzecką.

W dniu 24 listopada 1937 r odbyło się w Sali 
Portretowej na Ratuszu poa przewodnictwem Prezydenta 
m. dra Mieczysława Kaplickiego posiedzenie Magistratu, 
na którym uchwalono: przyjąć do wiadomości powołanie 
w skład Rady Miejskiej w miejsce bł. p. Samuela Schech- 
tera p. Joachima Steinberga, nie nabywać realności p. 
Perosiowej u zbiegu ul. Kochanowskiego i Grabowskiego, 
sprzedaż gruntu gm. p. Kannerowi i sp., pp. Pawli- 
kównym oraz p. Borowiejskiej, zamianę gruntów z pp. 
Holzerami, ustanowienie służebności światła dla real­
ności pp. Popławskich przy ul. Krzemionki, zniesienie 
budynku gminnego przy ul. Grzegórzeckiej 73, zaciągnię­
cie pożyczki 1,500.000'— z P. K. O ., statuty o pobo­
rze podatków hotelowego i widowiskowego oraz statut 
o poborze opłat od środków przewozowych konnych, do­
konanie wydatków, przewidzianych w budżecie w nie­
dostatecznej wysokości, przedłożenie Radzie Miejskiej 
wniosku o wybór członków Komisji Rewizyjnej Kom. Kasy 
Oszczędności m. Krakowa na r. 1938, umorzenie po­
datku widowiskowego należnego od kawiarni ,,City“, 
częściowe umorzenie należności za połączenie kanałowe 
zaległej od Towarzystwa Tanich Mieszkań dla robotni­
ków, ogólny i szczegółowy plan zabudowania gruntów 
ograniczonych ulicami Dunajewskiego, Karmelicką, Bato­
rego, Łobzowską, Biskupią, Asnyka i Basztową, oddanie 
robót ksj. lolitowych przy przebudowie sżkoły nr 39, od­
danie dostawy chłodni kominowej dla Elektrowni Miej­
skiej, kupno gruntu od pp. Ohlych, zamianę gruntu gm.
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z pp. Weissami, odpisanie nieściągalnej zaległości czyn­
szowej od p. Kulmatyckiej oraz ogólny i szczegółowy 
plan zabudowania gruntów, ograniczonych ulicami Lea, 
Gnieźnieńską, Podchorążych, Głowackiego i Jadwigi 
z Łobzowa.

Dnia 25 listopada 1937 r. odbyło się w sali Dietla 
na Ratuszu pod przewodnictwem p. Ławnika inż. Dudeka 
Henryka posiedzenie Komisji Gospodarczej R a d y  m., na 
którym uchwalono: ustanowienie prawa zabudowy na 
części parceli gm. lkat 937/1 Dz. X X  przy ul. Kosynie­
rów na rzecz Spółdzielni Stolarskiej „Jedność", ustano­
wienie służebności na parc. gm. w Dz. XXII na rzecz, 
real. lwh 816 Dz. XXII własność pp. Juliana i Antoniny 

Popławskich, kupno gruntu pod ul. W ybickiego w Dz. 
X V  od pp. Adolfa i Janiny Ohlych, zamianę gruntów gm. 
przy Al. Słowackiego z gruntami pp. Holzerów, odpisa­
nie nieściągalnego czynszu od Kulmatyckiej Marii, znie­
sienie realności przy ul. Grzegórzeckiej 1. or. 73, ogólny 
i szczegółowy plan zabudowania obszaru ograniczonego 
osiami ulic: Dunajewskiego, Karmelicką, Batorego, Łob­
zowską, Biskupią, Asnyka i Basztową do przedłużenia 
ul. Dunajewskiego, ogólny i szczegółowy plan zabudo­
wania obszaru ograniczonego ul. J .  Lea, Gnieźnieńską, 
Podchorążych, granicą gruntów wojskowych, przedłuże­
niem ul. Bartosza Głowackiego, ul. Jadwigi z Łobzowa 
i linią przechodzącą przez parcele lkat 269, 354/2, 354/3, 
420/1, 419/1 w Krakowie oraz zamianę gruntów gm. 
przy ul. Wybickiego za grunt p. Weissa.

W  dniu 25 listopada 1937 r. odbyło się w Sali 
Portretowej na Ratuszu pod przewodnictwem p. W ice­
prezydenta m. dra Stanisława Klimeckiego posiedzenie 
połączonych Komisyj Prawniczej i Finansowo-budżetowej 
Rady Miejskiej, na którym rozpatrzono projekty: nowe­
go statutu Kom. Kasy • Oszczędności m. Krakowa, po­
boru opłat od środków przewozowych konnych, poboru 
podatku hotelowego oraz poboru podatku widowiskowego.

W  dniu 25 listopada 1937 r. odbyło się w Sali 
Portretowej na Ratuszu pod przewodnictwem p. W ice­
prezydenta m. dra Stanisława Klimeckiego posiedzenie 
Komisji Prawniczej Rady miejskiej, na którym rozpatrzono 
sprawę przystąpienia Gminy do fundacji „Polski Insty­
tut Balneologiczny".

Dnia 25 listopada 1937 r. odbyło się w Sali Por­
tretowej na Ratuszu pod przewodnictwem p. W icepre­
zydenta m. dra Rudolfa Radzyńskiego posiedzenie Ko­
misji Finansowo-budżetowej R. M., na którym uchwalono 
udzielić gwarancji finansowej Krakowskiej Miejskiej Ko­
lei Elektrycznej S. A. w Krakowie do wysokości zł 
w zł 1 ,800.000'— w formie żyra Gminy miasta Krako­
wa na wekslach terminowych stanowiących zapłatę za 
dostawę 20 wozów tramwajowych z Firmy Zjednoczone 
Fabryki Maszyn, Kotłów i Wagonów L. Zieleniewski 
i Fitzner Gamper S. A. oraz zaciągnąć w imieniu i na 
rzecz Gminy stoł. król. miasta Krakowa w Pocztowej 
Kasie Oszczędności w Warszawie pożyczkę w wysokości

zł 1 ,500.000'— rta pokrycie wydatków nadzwyczajnych 
budżetu adm. na rok 1937/8 na warunkach, wyszczegól­
nionych w promesie z dnia 20/XI 1937 r.

Dnia 7 grudnia 1937 r. odbyło się w sali Portre­
towej na Ratuszu pod przewodnictwem p. Ławnika dra 
Piotra Florczyka posiedzenie podkomisji dla spraw na- 
leżytościowych i podatkowych Komisji Finansowej Z. M., 
na którym uchwalono ulgi w spłacie stałej opłaty wo­
dociągowej i opłaty kanałowej 21 restantom, ulgi w spła­
cie podatku szyldowego 4 restantom, ulgi w spłacie o- 
płaty za pierwsze urządzenie publicznej kanalizacji i za 
pierwsze urządzenie ulicy 2 restantom oraz odpisanie 
z tytułu nieściągalności: a) podatku szyldowego 3 restan­
tom, b) opłaty od środków przewozowych 3 restantom.

Dnia 7 grudnia 1937 r. odbyło się w sali Portre­
towej na Ratuszu pod przewodnictwem p. Ławnika inż. 
Henryka Dudeka posiedzenie Podkomisji dla Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji Komisji Z. M. dla Przedsię­
biorstw Miejskich, na którym uchwalono zakupić we fir­
mie „Polski Wodomierz" w Poznaniu na próbę 50 sztuk 
wodomierzy o śred. 20.30 mm za kwotę około zł 5 .000 '— 
oraz 230 wodomierzy o śred. 20.80 mm w „Polskiej 
Fabryce Wodomierzy i Gazomierzy" w Toruniu za kwotę 
około zł 35.000 '— .

W  dniu 14 grudnia odbyło się w sali Portretowej 
na Ratuszu pod przewodnictwem Prezydenta m. dra Mie­
czysława Kaplickiego posiedzenie Magistratu, na którym 
przyjęto do wiadomości projekt nowelizacji zarządzenia 
o organizacji i zakresie działania M. Urzędów Obwo­
dowych oraz projekt zarządzenia o utworzeniu 2-ch dal­
szych Urzędów Obwodowych, uchwalono przedłużenie 
umowy z firmą „Stomil" o dostawę opon i dętek samo­
chodowych dla Gminy, kupno gruntu od p. Kobylińskiej, 
p. Staszczakowej, p. Leowej i p. Hurlaka, sprzedaż 
gruntu gm. p. dr Krupińskiemu, p. Jaglarzowej, Stow. 
Stud. U. J . Jedność i p. Apro, upoważnienie dla Prezy­
denta miasta do przedłużenia najmu sal koncertowych 
w Starym Teatrze, przedłużenie najmu gruntu gm. fir­
mie „Żegluga Poska", dokonanie wydatków, przewidzia­
nych w budżecie w niedostatecznej wysokości, virement 
w § 35 budź. adm., ogólny i szczegółowy plan zabudo­
wania gruntów, ograniczonych ulicami Grzegórzecką, 
Chodkiewicza i Wiślisko oraz zakupno wodomierzy. Poza 
tym postanowiono dla braku podstaw prawnych nie u- 
mieszczać w statucie o poborze opłat widowiskowych 
ustępu o pobieraniu specjalnych opłat na pomoc zimową.

94 . 

RUCH SŁU ŻBO W Y  
w m iesiącu  listopadzie 1937  r.

Przeniesienie w stan spoczynku.

Heczko Jan, kancelista M. Wod. i Kan, z dn. 3 1 /X.
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Zwolnienia i rezygnacje.
1. Mgr Kumaniecka Bronisława, kontr. urz. Muz. 

Przem. zrezygn. z dn. 1/X.
2. Inż. Haszczyć Jerzy, referent W . Bud. rozwią-' 

zano stosunek służ. 1/XI.
3. Lachowicz Jan, prac. umysł. Wod. i Kan. zwol­

niony z dn. 10/XI.
4. Dudzik Rozalia, prow. tercjan szkoły 37, zwol­

niona z dn. 30/XI.

Nominacje i awanse.
1. Mgr Gawron Bronisław, kontr. urz. 

przeniesiony na etat I kat. i mianowany prow. referen­
tem w VIII stop. służb.

2. Ciążyński Wacław, starszy rewident M. Wod. 
i Kan. w VII st. sł. przeniesiony na etat urzędników 
admin. Zarz. M. i mianowany sekretarzem Zarz. M.

Przyjęcia.
Mgr Janotka Zbigniew, praktykant koncept, z dn.

1/XI

Pensje wdowie.
Stadnikowa Henryka, wdowa po niższym prac. Ga­

zowni m. z dn. 1/Xl.

Dary z łaski.
Bober Franciszk a, wdowa po woźnym Muz. Nar. 

z dn. 1/XI.

Zmarli:
1. Rzymkowski Jan, starszy radca bud. dn. 2/XI.
2. Rams Józef, niższy pracownik Gazowni dn. 3/XI.
3. Pasierbowa Helena, wdowa po woźnym Z. M. 

dn. 7/XI.
4. Macała Bronisław, robotnik dn. 7/XI.
5. Kwinta Maria, wdowa po nadstrażniku dn. 9/XI.
6. Kozak Antoni, robotnik dn. 11/XI.
7. Marszowski Franciszek,' robotnik dn. 17/XI.
8. Trybalski Mikołaj, urzędnik Gazowni m. dn. 26/XI.

DZIAŁ N IEURZĘD O W Y.

Sprawozdania gospodarcze 
Zakładów i Przedsiębiorstw Miejskich 

za listopad 1937 r.

Elektrownia Miejska.

W  ciągu listopada wyprodukowano i zakupiono 
w Jaworznickich Komunalnych Kopalniach W ęgla S. A. 
w Jaworznie 4,371.050 kWh.

W okresie tym przybyło 991, nowych konsumentów 
ubyło natomiast 552, tak że przyrost wynosi 439.

W dziale oświetlenia publicznego wykonano sieć 
oświetlenia publicznego w następujących ulicach: W. Hal- 
czyna, B. Głowackiego, Okopy, Rzeczysko, Czyżówka 
oraz na ul. Barskiej o łącznej długości trasy 1.540 m

i 41 lampach. Poza tym wzmocniono oświetlenie publiczne 
Placu św. Ducha i ul. Straszewskiego przez zainstalowa­
nie po jednej lampie oraz przedłużono sieć oświetlenia 
publ. w ul. Parkowej o 40 m i zainstalowano 1 lampę 
ośw. publ.

Latarni orientacyjnych zainstalowano 42.
W  dziale robót budowlanych wykonano: przebudowę 

palenisk kotłowych grupy 7 -e j, l5 -c ie , nowych okien 
i jedne drzwi balkonowe w domu przy ul. Bocheńskiej 8, 
nowy szyb kanałowy przy magazynie liczników, budowę 
podziemnej stacji transformatorowej przy ul. Podgórskiej, 
budowę podziemnej stacji transformatorowej przy ul. św. 
Łazarza-bocznej, oraz ukończono poprawę palenisk kotło­
wych grupy 12-ej i adaptację lokalu propagandowego 
w Starym Teatrze.

W  zakresie rozbudowy sieci ukończono montaż 
stacji transformatorowej w szkole na gruntach poaugu- 
stiańskich, rozpoczęto montaż stacji transf. w fabryce 
dra Wandera przy ul. Mogilskiej, zmontowano stację 
transformatorową przy ul. Podgórskiej w stacji pomp ko­
lejowych, ułożono dla sieci wysokiego napięcia 928‘50 m 
kabla, dla sieci kablowej rozdzielczej 291’70 m kabla, 
a dla sieci oświetlenia publ. 1 .185T 0 m kabla, oraz wy­
konano 18 kablowych połączeń domowych.

W  dziale ruchu wykonano 2 nowe punkty zasila­
jące, tj. punkt XXI w W ielickiej i punkt XXII ul. Okopy, 
ukończono remont paleniska i ścian nad paleniskiem 
kotła VII-go, wykonano naprawę tylnych ścian palenisk 
kotłów XI i XII-go, ukończono czyszczenie z kamienia 
kotłowego kotła VII-go (Garbe) oraz rozpoczęto remont 
transformatora głownego Ii-go i transformatora regulu­
jącego II.

Gazownia Miejska.

W  ciągu listopada wyprodukowano: gazu 905.190 m3, 
koksu 1.226.700 kg, smoły 98.800 kg, amoniaku 11.746 kg, 
benzolu 3.630 kg, a sprzedano: gazu 610.315 m3, 
koksu 858.960 kg, smoły 101.030 kg, amoniaku 15.860 kg.

Gazomierzy ustawiono 409, a odięto 314. Stan 
gazomierzy u konsumentów dn. 30/XI 1937 17.340.

M. Wodociągi i Kanalizacja.

W  ciągu listopada prowadzono na terenie ujęcia 
wodociągowego w Bielanach, prace przy wykopie osadnika, 
ogrodzeniu terenu, czyszczeniu rowu rozprowadzającego 
i przebudowie kanału spustowego do Wisły.

Pracownia badawcza wykonała 321 chemicznych 
i bakteriologicznych analiz wody.

Na sieci wodociągowej wykonano 112 mb ruro­
ciągu o średn. 80 mm w ulicy Brodowicza i Kawiory 
bocznej; 588 mb rurociągu o średn. 100 mm w ulicy 
Krzemionki, Focha, Urzędniczej, Czerwonej, Konopnic­
kiej bocznej, Reymonta, na Gruntach poaugustiańskich, 
Borówki; 121 mb rurociągu o średn. 125 w ulicy Bro­
dowicza i dla przedłużenia spustów na rurociągach tłocz­
nych; 41 mb rurociągu o średn. 150 mm dla połącze­
nia ul. I Osiedle Ofic. i Zaleskiego.

W związku z budowami nawierzchni wyjęto stare 
rurociągi w ulicy Krowoderskiej, Szopena i 29 Listopada.
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Wykonano 23 nowe połączenia domowe a 18 prze­
robiono w związku z robotami drogowymi.

Naprawiono 6 uszkodzeń rurociągów, 66 uszkodzeń 
Armatury sieci i 16 połączeń domowych.

Rozpoczęto płukanie sieci dla usunięcia nagroma­
dzonego w rurociągach osadu.

Na sieci kanałowej wykonano 31 mb kanału śred. 
30 cm w ul. Asnyka, 30 mb kanału śred. 40 cm w ul. 
Król. Jadwigi, 9 mb kanału śred. 50 cm w ul. Król. 
Jadwigi, 71 mb kanału śred. 78 ’50 cm w ul. Król. Jadwigi, 
248 mb kanału śred. 105’70 cm w ul. Ks. Józefa, 30 mb 
sztolni kanałowej śred. 170'14 cm w ul. Ks. Józefa. Po­
nadto sprawowano nadzór techniczny nad budową ka­
nałów wykonywanych przez parcelantów gruntów w ul. 
Za Parkiem Krakowskim, Romanowicza, Grunwaldzkiej 
bocznej i Karmelickiej bocznej. Dla odwodnienia gruntów 
pod nową remizą tramwajową wykonano 129 mb drenu 
śred. 20 cm. W  związku z regulacją Młynów Król. wy­
konano dalsze 30 mb jej koryta betonowego. Wybudo­
wano 34 wodościeków • i 22 nowych połączenia domo- 
mowych. Oczyszczono 1.562 wodościeków i 6.350 mb 
rowów.

W  pracowni naprawiono 186 wodomierzy, zalega­
lizowano 111, wstawiÓno nowych instalacji 33 a wymie­
niono 191.

Ukończono roboty adaptacyjne dla zabezpieczenia 
kasy i piowadzono w dalszym ciągu drobne remonty 
w budynkach i obiektach. Przystąpiono do rekonstrukcji 
centrali telefonicznej.

W  listopadzie wypompowano 675.555 m3 wody, 
zużyto 676.639 m3 tj. średnio dziennie 22.555 m3, zaś 
na 1 mieszkańca w dobie 9 0 ’2 litrów.

Rzeźnia i Targowice Miejskie.

W  Miejskiej Fabryce Lodu wyprodukowano 3.738 
słupków lodu po 25 kg.

W  Kafilerii wyprodukowano 2.787 kg mączki 
m ięsno-kostnej i 950 kg tłuszczu dla celów przemy­
słowych.

W  miesiącu listopadzie przeprowadzono następu­
jące roboty w hali maszyn:

W  zakresie własnym dokonano okresowego re­
montu wózków na podrób i wózków na hali uboju nie­
rogacizny. Naprawiono nagrzewnicę parowo-powietrzną 
oraz instalację elektryczną. Przeprowadzono remont kom­
presorów powietrznych i silnika spalinowego wieży ciśnień 
oraz chłodnika powietrza Reschiga nr I i sprężarki amo­
niakalnej Borsig.

Firmy prywatne przeprowadziły remont filtrów od- 
żeleźniających, naprawę rurociągu w kafilerii, naprawę 
wózków wiszących i przerobiły instalację elektryczną.

Zakład Czyszczenia M.

W  ciągu listopada 1937 r. skropiono 2,849.000 m2, 
zmyto 104.100 m2 i wygumowano 2,685.600 m2 po­
wierzchni jezdni, ulic i placów. Na powyższy cel zużyto 
4,211.100 litrów wody. Zamieciono 3,679.200 m2 ulic 
i placów. Wywieziono błota 1.710 m3, zmiotków ulicz­
nych 1.368 m3, śniegu 4.408 m3, popiołu i śmieci do­
mowych 54.652 skrzynki oraz 3 l6 '2 5  m3 nieczystości 
kloacznych. Warsztaty reparacyjne wykonały przy włas­
nym taborze samochodowym remontów średnich 3, ma­
łych 50, drobnych napraw 281. Przy samochodach in­
nych instytucyj miejskich remontów głównych 1, ma­
łych 11, drobnych napraw 21. Ponadto wykonano 200 
skrobaczek do mioteł oraz 2 podstawy do lamp kar­
bidowych.

RUCH BU D O W LA N Y.

W  ciągu listopada 1937 r. wydano 43 pozwolenia 
budowlane, w tym nowych domów parterowych 4, jedno­
piętrowych 2, dwupiętrowych 1, trzechpiętrowych 10, 
czteropiętrowych 2 i pięciopiętrowych 2, nadbudowy 2, 
na przebudowy a) budynków 1, b) ustępów wolnospa- 
dowych na spłukiwane 4, c) portali sklepowych 2, d) na 
wewnętrzne adaptacje 5, e) na ogrodzenia realności 6 
i f) na budowę budynków gospodarczych 2.

W  tymże czasie wydano 21 pozwoleń na zamieszka­
nie względnie użytkowanie ukończonych budów, a to 
nowych domów parterowych 6, jednopiętrowych 3, dwu­
piętrowych 1, trzechpiętrowych 5 i czteropiętrowych 4, 
na 1 nadbudowę i na 1 dobudowę.

Ogólna kubatura ukończonych budów wynosi 
56-362 m3.

Ponadto wykonano w 3-ch realnościach przebudowę 
ustępów wolnospadowych na spłukiwane, 2 przebudowy 
portali sklepowych, w 5-ciu realnościach wewnętrzne a- 
daptacje, 4 ogrodzenia frontowe i budowę transforma­
tora Elektrowni miejskiej.

Gatunek

zwierząt

Spę-
dzono

Doprowadzono 
do m iejsk. rzeźni

Dowieziono mięsa 
z prowincjia) na 

C entr. 
t a rg o ­

w icą 
b y d lą c ą

z ta rg o ­
w icy

b e z p o ­
średnio

Razem 
podda­
no ubo 

jowi

gatunek
s z t u k

woły 186 126 71 197 wołowe 59.490

krowy 472 306 169 475
cielęce 35.985

buhaje 1.085 997 19 1.016
wieprzowe 37.506

jałówki 721 596 37 633

baranie 14.255razem  b y d ła  gru b . 2 .464 2.025 296 2.321

cielęta .2 .225 2.196 187 2.383 wędliny 10.625

trzoda chlewna 5.566 5.343 1.829* 7.172**
słonina 2.793

owce 31 28 39 67
sm alec —

b) na 
ta rg o ­

w icą h o ­
d o w lan ą

koni 205

sadło 171świń beko­
nowych 3.399

podrób 5.352konie 1.368 *nadto 2 prosiąta wagi 
do 20  kg.

trzoda chlewna 633
* *  w tym 1.960 na eksport 

do Niemiec. razem 166.177
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Przegląd ustawodawstwa.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  M I N I S T R Ó W :

Dz. U. R. P. nr 78 poz. 572 Wyznań Rei. i Ośw. Publ.
z 14 października 1937 r. o Sto­
warzyszeniach Akademickich.

Dz. U. R. P. nr 78 poz. 573 Spraw Wewn. z 16 paź­
dziernika 1937 r. o rozmieszcze­
niu, liczebności i zaopatrzeniu 
miejscowych straży (pogotowi) po­
żarnych i uznaniu straży pożarnych 
za miejscowe.

Dz. U. R. P. nr 79 poz. 576 Skarbu z 8 listopada 1937 
w sprawie pożyczek zaciąganych 
zagranicą w zagranicznych środ­
kach płatniczych.

Dz. U. R. P. nr 81 poz. 584 Rady Min. z 27 listopada 
1937 r. o obowiązku odbycia przy­
sposobienia do wojskowej służby 
pomocniczej.

Dz. U. R. P. nr 83 poz. 604 Opieki Społecznej z 29-go 
października 1937 r. o postępo­
waniu przy wymiarze i poborze 
należności na rzecz Funduszu Pracy.

Dz. U. R. P. nr 83 poz. 605 Przem. i Handlu z 27- go 
listopada 1937 r. w sprawie określe­
nia istotnych cech przemysłu lu­
dowego, domowego i pracy cha­
łupniczej jako zatrudnień zarobko­
wych, wyłączonych z pod przepi­
sów prawa przemysłowego.

Dz. U. R. P. nr 84 poz. 612 Spraw Wewn. z 20 listo­
pada 1937 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia Min. Spraw Wewn. 
z 25 lutego 1936 r. o organizacji 
Policji Państwowej w powiatach 
miejskich.

Dz. U. R. P. nr 84 poz. 613 Opieki Społecznej z dnia 
25 listopada 1937 r. o zajmowa­
niu pomieszczeń na cele walki 
z chorobami zakaźnymi.

OKÓLNIKI (PISMA OKÓLNE).
M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h .

Dz. Urz. nr 30 poz 226. pismo okólne z 29 paździer­
nika 1937 r. o stosunku osób, 
które przesłużyły czynnie w woj­
sku ponad 5 miesięcy do zastęp­
czego powszechnego obowiązku 
wojskowego.

Dz. Urz. nr 31 poz. 236 pismo okólne z 17 listopada 
1937 r. o zawiadamianiu P. K. U. 
o wypadkach wyjazdu za granicę 
na pobyt czasowy bez wymeldo­
wania się.

Dz. Urz. nr 31 poz. 237 pismo okólne z 19 listopada 
1937 r. o udziale miast i gmin 
wiejskich w kosztach utrzymania 
okręgowych targowiskowych ko­
misji nadzorczych.

Dz. Urz. nr 31 poz. 238 pismo okólne z 19 listopada 
1937 r. o ulgowej sprzedaży

drewna z lasów państwowych 
związkom samorządowym.

Dz. Urz. nr 32 poz 239 okólnik z 30 listopada 1937 r.
0 podatku od publicznego wy­
świetlania filmów.

Dz. Urz. nr 33 poz. 244 pismo okólne z 1 grudnia
1937 r. o przesyłkach listowych 
władz i urzędów kościoła kato­
lickiego.

Dz. Urz. nr 33 poz. 245 pismo okólne z 7 grudnia
1937 r. o sprzedaży znaczków po­
mocy zimowej.

M i n i s t e r s t w o  S k a r b u .
Dz. Urz. nr 26 poz. 811 okólnik z 5 października 1937 * 

w sprawie egzekucji i ulg w związku 
z klęskami żywiołowymi.

Dz. Urz. nr 29 poz. 864 okólnik z 29 października 1937 
w sprawie podatku dochodowego 
od uposażeń.

Dz. Urz. nr 30 poz. 888 okólnik z 12 listopada 1937 r.
w sprawie podstawy wymiaru od 
lokali w domach należących do 
spółdzielni mających na celu do­
starczanie członkom mieszkań.

Dz. Urz. nr 30 poz. 889 komunikat o składaniu zeznań 
do obliczenia różnicy podatku do­
chodowego od łącznych wynagro­
dzeń (z Monitora Polskiego nr 266 
ex 1937).

Dz. Urz. nr 31 poz. 897 okólnik w sprawie egzekwo­
wania należności urzędów konsu­
larnych.

Dz. Urz. nr 31 poz. 899 okólnik z 25 listopada 1937 r.
w sprawie podatku od nierucho­
mości w odniesieniu do nierucho­
mości zajętych na przedsiębiorstwa
1 zakłady związków samorządo­
wych i międzykomunalnych.

M i n i s t e r s t w o  P o c z t  i T e l e g r a f ó w .
Dz. Urz. nr 21 poz, 52 zarządzenie z 19 listopada 1937

0 częściowej zmianie szczegóło­
wych przepisów o dostawach i ro­
botach dla państwowego przedsię­
biorstwa „Polska Poczta Telegraf
1 Telefon".

M i n i s t e r s t w o  K o m u n i k a c j i .
Dz. Urz. nr. 57 poz. 499 zarządzenie z 31 marca 1937 r.

o postępowaniu przy wydawaniu 
pozwoleń na urządzenie stałego 
przewozu.

Dz. Urz. nr 56 poz. 496 zarządzenie z 15 listopada 1937 
w sprawie tabliczek rowerowych 
na okres rejestracyjny 1938/39.

Dz. Urz. nr 54 poz. 469 okólnik z 15 maja 1937 r.
w sprawie ustalenia zasad przyjmo­
wania i składania wadiów i kaucyj.

Dz. Urz. nr 52 poz. 457 okólnik z 12 kwietnia 1937 r.
w sprawie specjalnych opłat i do­
płat drogowych.

Dz. Urz. nr 48 poz. 427 okólnik z 21 sierpnia 1937 r.
w sprawie odległości od dróg pu-



242

blicznych kuźni i innych budynków ! 
nieognio*:rwałychposiadających du­
że paleniska.

Dz. Urz. nr 48 poz. 427 okólnik z 21 sierpnia 1937 r.
w sprawie dróg- publicznych w o- 
brębie osiedli.

Dz. Urz. nr 48 poz. 428 okólnik z 21 kwietnia 1937 r.
w sprawie bezpieczeństwa publicz- 
nego przy naprawie dróg i mostów 
oraz w sprawie objazdów podczas j 

robót drogowych.

Orzecznictwo Sądów Polskich.

Tom XVI ex 1937 poz. 390. Orzeczenie Sądu Naj­
wyższego z 26 listopada 1936 r.
C. 1. 1472/36: „Rzeźnie rytualne, 
prowadzone przez ' gminy wyzna­
nia żyd. nie są zakładami pracy, 
prowadzonymi w sposób przemy­
słowy i pracownicy ich co do czasu 
pracy nie podlegają ograniczeniom 
przewidzianym w ustawie z dnia 
18 grudnia 1919 r.“ .

,, „ „ ,, poz. 382. Orzeczenie Sądu Najwyż­
szego z dn. 27 listopada 1936 r.
C. I. 283/36: „W  myśl art. 24 
rozp. Prez. R. R. z dn. 27 maja 
1927 r. Dz. Ust. poz. 410 odpo­
wiedzialność Powszechnego Zakła 
du Ubezpieczeń Wzajemnych zapo- »
gorzelnie rozciąga się na materiał 
z rozebranego budynku".

,, „ „ „ poz. 401. Orzeczenie Sądu Naj­
wyższego z dn. 8 września 1936 r.
C . II. 1060/36: „Zarządca przy­
musowy nie jest uprawniony do 
zaciągania na imię dłużnika zobo­
wiązań wekslowych według swego 
swobodnego uznania na cele za- „
gospodarowania majątku, oddane­
go w zarząd przymusowy".

,, „ ,, „ poz. 415. Orzeczenie Sądu Naj­
wyższego z 2? października 1936 r.
C. II. 1325/36: „Termin 6-cio mie­
sięczny wypowiedzenia w razie 
trwania stosunku pracy przez lat 10 
nie ma zastosowania do pracowni­
ków, będących robotnikami w ro­
zumieniu rozporządzenia Prez. R. P. 
z 16 marca 1928 r. Dz. U. R. P. 
nr 35 poz. 324“.

„ „ ,, „ poz. 452. Wyrok Izby Karnej Sądu

Najwyższego z 17 marca 1937 r. 
3 K. 2644/36: „Praca chałupnika, 
nie w zakładzie przemysłowym 
przedsiębiorcy lecz u siebie w do­
mu z dostarczonego przez zakład 
materiału, czyni z chałupnika mimo 
to zwykłego pracownika, a nie 
samodzielnego producenta, wyrób 
przeto w tych warunkach towaru 
nie stanowi oddzielnego przed- 
siębiorstwa“.

,, poz. 468. Wyrok N. T, A. z dnia 
8 października 1936 r. L. rej. 
5671/33: „Określone § 3 rozpo­
rządzenia z dn. 9 września 1931 
o gospodarce finansowej gmin 
wyzn. żyd. poz. 698 Dz. Ust. prawo 
władzy nadzorczej do wprowadze­
nia zmian w przedkładanych pro­
jektach budżetowych wspomnia­
nych gmin, nie daje władzy nad­
zorczej możności wstawiania do 
budżetu poz. nowych".

„ poz. 496. Orzeczenie Sądu Naj­
wyższego z dn. 18 lutego 1937 r. 
C. I. 2048/36: „Kuchnia prowa­
dzona przez instytucję społeczną 
wtedy tylko może być uważaną 
za zakład pracy prowadzony w spo­
sób przemysłowy, jeżeli powstała 
na zasadach opłacalności i w ta­
kim celu była prowadzona przez 
instytucję".

,, poz. 510. Orzeczenie Sądu Naj­
wyższego z dn. 30 września 1937
C. III. 1527/35: „Umowy, którą 
w myśl art. 28 ust. ostatni rozpo­
rządzenia z dn. 16 marca 1928 r. 
Dz. U. R. P. nr 35 poz. 323 uwa­
żać należy za zawartą na czas
nieokreślony, nie można wypowie­
dzieć przy je j zawarciu".

„ poz. 530. Wyrok Izby Karnej Są­
du Najwyższego z dn. 22 grudnia 
1936 r. 3 K. 1969/36: „W  myśl 
art. 3 Konstytucji z 23 kwietnia 
1935 r. Sejm jest organem wła­
dzy, wszelkie zatem wyrażenie 
znamionujące chęć poniżenia Se j­
mu przez okazanie lekceważenia 
lub pogardy, w szczególności przez 
wyraźne zaprzeczenie mu autory­
tetu władzy, o ile nastąpiło w miej­
scu lub w czasie zajęć urzędo­
wych albo publicznie, podpada 
pod'sankcję przepisu art. 127 k. k.“ .
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